
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

"Службен весник на Република 
Македонија" излегува по потреба. 
Рок за рекламации 15 дена. 

Вторник, 29 мај 2001 
Скопје 

Број 41 Год. LVII 

Аконтацијата за 2001 година изнесува 
7.800 денари. Овој број чини 280 
денари. Жиро сметка 40100-603-12498 

822. 
У К А З БР. 23 

Врз основа на член 15, став 1, точка 16 од Законот 
за одбрана ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр. 8/92) 

Се поставува по мирновремена и воена формација 
за командант на 1. пешадиска бригада "A" во 1. Арми-
ски корпус во генералштабот на Армијата на Репуб-
лика Македонија 

полковник Стојановски Душан Мирослав 
ФЧ: бригаден генерал, по формација: бригаден ге-

нерал, лична ВЕС: 31139, ЕМБГ: 1007959450089 
до сега: Раководител на катедрата за физичко вос-

питување и спорт во Секторот за НИР во Воената 
академија во Министерството за одбрана. 

Овој указ да се изврши веднаш. 

Претседател 
на Република Македонија, 

Борис Трајковски, с.р. 

Претседател 
на Република Македонија, 

Борис Трајковски, с.р. 

Бр. 07-750 
28 мај 2001 година 

Скопје 

824. 
Врз основа на член 11 од Законот за јавните прет-

пријатија ("Службен весник на Република Македонија" 
бр. 38/96), Владата на Република Македонија, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТ-
ВРДУВАЊЕ НА НИВО НА ЦЕНА НА ЕЛЕКТРИЧ-
НА ЕНЕРГИЈА КАЈ ГОЛЕМИТЕ ПОТРОШУВАЧИ -
ГОЛЕМИ МЕТАЛУРШКИ КАПАЦИТЕТИ, ТРЕТИ-
РАНИ КАКО ПРИВИЛЕГИРАНИ ПОТРОШУВАЧИ 

ВО ПРЕТХОДНИТЕ ГОДИНИ 

1. Владата на Република Македонија дава соглас-
ност на пречистениот текст на Одлуката за утврдува-
ње на ниво на цена на електрична енергија кај големи-
те потрошувачи - големи металуршки капацитети, 

третирани како привилегирани потрошувачи во прет-
ходните години, УО бр. 02-1989/31/1.1 од 25.04.2001 го-
дина, донесена од Управниот одбор на ЈП "Електрос-
топанство на Македонија" - Скопје, на седницата одр-
жана на 25.04.2001 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

Претседател на Владата 
на Република Македонија, 
Љубчо Георгиевски, с.р. 

Бр. 07-749 
28 мај 2001 година 

Скопје 

823. 
У К А З БР. 24 

Врз основа на член 15, став 1, точка 16 од Законот 
за одбрана ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр. 8/92) 

Се поставува по мирновремена и воена формација 
за заменик на командантот во Командата за обука во 
генералштабот на Армијата на Република Македонија 

бригаден генерал Газафер Беџет Адил 
ФЧ: бригаден генерал, по формација: бригаден ге-

нерал, лична ВЕС: 31140, ЕМБГ: 051294710028 
до сега: Командант на 1. пешадиска бригада "А", 

во 1. Армиски корпус, во генералштабот на Армијата 
на Република Македонија. 

Овој указ да се изврши веднаш. 

Бр. 23-2218/1 
18 април 2001 година 

Скопје 

825. 
Врз основа на член 22, став 2 од Законот за прос-

торно и урбанистичко планирање ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 4/96, 28/97 и 18/99), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 22. 05. 2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ, ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН НА ГРАНИЧНИОТ 

ПРЕМИН "ДЕВЕ БАИР" 

1. Со оваа одлука се донесува изменување и допол-
нување на урбанистичкиот план за граничниот премин 
"Деве Баир" помеѓу Република Македонија и Репуб-
лика Бугарија. 

2. Составен дел на оваа одлука е елаборатот "Из-
менување и дополнување на урбанистичкиот план 
"Деве Баир", кој не се објавува, а се наоѓа во Минис-
терството за транспорт и врски. 

3. Се овластува министерот за транспорт и врски 
да ги завери графичките прилози на урбанистичкиот 
план. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

Претседател на Владата 
на Република Македонија, 
Љубчо Георгиевски, с.р. 

Бр. 23-3163/1 
22 мај 2001 година 

Скопје 

826. 
Врз основа на член 31 од Законот за извршување 

на Буџетот на Република Македонија за 2001 година 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 
10/2001), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 22. 05. 2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

РАСПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ПО 
ОСНОВ НА СУБВЕНЦИИ ЗА 2001 ГОДИНА 

I. Точката II од Одлуката за распределба на средс-
твата по основ на субвенции за 2001 година ("Службен 
весник на РМ" бр. 30/2001) се дополнува со следниве 
корисници: 

1. " Флака" 720.000 
2. "Влера" 200.000 
3. " Дрини" 80.000 
4. "Гљоби" 180.000 
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5. "Превентива" 80.000 
6. "Лајмс" 80.000 
7. " Резја" 80.000 
II. Ова дополнување на Одлуката влегува во сила 

наредниот ден од Денот на објавувањето во "Службен 
весник на Република Македонија". 

Бр. 23-3036/1 Претседател на Владата 
22 мај 2001 година на Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 
827. 

Врз основа на член 37 и 38 од Законот за хартии од 
вредност ("Службен весник на Република Македони-
ја" бр. 63/2000, 103/2000 и 34/2001), согласно Одлуката 
на Комисијата за хартии од вредност, донесена на седни-
цата одржана на 09. 05. 2001 година, Комисијата издава 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
1. На "Инвестбанка" АД Скопје се дава одобрение 

за издавање на долгорочни хартии од вредност-десет-
та емисија на 6.000 обични акции во вредност од 
16.020.000 денари. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен да ги изврши сите 
обврски од хартиите од вредност во рокот и начинот 
предвиден со Законот и Одлуката за нивно издавање. 

3. Ова решение влегува во сила на денот на донесувањето. 
4. Ова решение ќе се објави во "Службен весник 

на Република Македонија". 
Бр. 07-360/7 Комисија за хартии од вредност 

10 мај 2001 година Претседател, 
Скопје Никола Груевски, с.р. 

828. 
Врз основа на член 183 став 2 од Царинскиот закон 

("Службен весник на РМ" бр. 21/98, 29/98, 63/98, 86/99, 
25/2000, 109/2000 и 31/2001), министерот за финансии, 
донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ 
ОД ПЛАЌАЊЕ ЦАРИНА НА СТОКИТЕ ДОБИЕНИ 

КАКО СТРАНСКИ ДОНАЦИИ 
Член 1 

Во Правилникот за начинот и постапката за осло-
бодување од плаќање царина на стоките добиени како 
странски донации ("Службен весник на РМ" бр. 
26/2001), во член 1 по зборот "подарок" се додаваат 
зборовите: "и при увозот на стоки купени од парични-
те средства кои се добиени како подарок". 

Член 2 
Во член 2 по став 2 се додава нов став 3 кој гласи: 
"Кога се увезува стока која е купена од паричните 

средства добиени како подарок, покрај податоците и 
исправите од ставовите 1 и 2 на овој член, на царинскиот 
орган му се доставува и доказ од банка дека добиените 
парични средства како подарок се внесени, односно еви-
дентирани на сметка на примачот на донацијата". 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-

вањето во "Службен весник на Република Македонија". 
Бр. 02-4417/1 Министер, 

21 мај 2001 година Никола Груевски, с.р. 
Скопје 

829. 
Врз основа на член 4-д, став 4 од Законот за буџе-

тите ("Службен весник на Република Македонија" 
бр.79/93, 3/94, 71/96, 46/2000 и 11/2001 година), министе-
рот за финансии донесува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕТО НА РЕГИСТАРОТ 
НА КОРИСНИЦИТЕ И ЕДИНКИТЕ КОРИСНИЦИ 

НА СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Член 1 
Со овој правилник се уредува начинот на водење 

на Регистарот на корисниците и единките корисници 

на средства од Буџетот на Република Македонија (во 
натамошниот текст: Регистар на корисници). 

Член 2 
Регистарот на корисници претставува посебна ма-

тична евиденција за корисниците и единките корисни-
ци на средства од Буџетот на Република Македонија 
(во натамошниот текст: корисници). 

Член 3 
Регистарот на корисниците што се води при Ми-

нистерството за финансии се води ажурно и со сите 
податоци согласно со овој правилник. 

Во Регистарот на корисниците се внесуваат след-
ните податоци: 

1. Реден број 01 - раздел и глава 
Под реден број 01 се внесува нумеричка ознака на 

разделот и главата од Буџетот на Република Македо-
нија, на кој корисникот припаѓа со контролен број 
(шест цифри). 

2. Реден број 02 - реден број на Регистарот 
Под реден број 02 се внесува нумеричка ознака на 

редниот број во Регистарот на корисници, со контро-
лен број според утврдениот модел (пет цифри). Пода-
токот за реден број се зема од книгата на контролните 
броеви. 

При автоматизирана постапка на отворање на Ре-
гистар на корисници, редниот број на Регистарот се 
доделува автоматски. 

3. Реден број 03 - назив на корисникот 
Под реден број 03 се внесува потполниот назив на 

корисникот утврден со пропис, решение или друг со-
одветен акт (210 знаци). 

4. Реден број 04 - скратен назив на корисникот 
Под реден број 04 се внесува скратениот назив на 

корисникот (најмногу 72 знака). 
5. Реден број 05- место 
Под реден број 05 се внесува името на местото, ка-

де што се наоѓа седиштето на корисникот во Републи-
ка Македонија (најмногу 27 знаци). 

6. Реден број 06 - поштенски број 
Под реден број 06 се внесува поштенскиот број на 

местото каде што се наоѓа седиштето на корисникот 
според пописот на поштенските броеви во Република 
Македонија (5цифри). 

7. Реден број 07 - улица и број 
Под реден број 07 се внесува улицата и бројот каде 

што се наоѓа седиштето на корисникот (38 знаци). 
8. Реден број 08 - општина 
Под реден број 08 се внесува ознаката на општината 

во која се наоѓа седиштето на корисникот (6 цифри). 
9. Реден број 09 - број на жиро - сметката 
Под реден број 09 се внесува бројот на жиро -

сметката на корисникот која е поделена на четири де-
ла. Првиот дел се состои од 5 цифри и се внесува опе-
ративниот број на организационата единица на Заво-
дот за платен промет, вториот дел од 3 цифри и се 
внесува бројот на сметката, третиот дел од 3 цифри во 
кој се внесува бројната ознака на општината и четвр-
тиот дел од 7 цифри во кој се внесува бројот на инди-
видуалната партија за соодветната сметка. 

10. Реден број 10 - матичен број од единствениот 
регистар. 

Под реден број 10 се внесува матичниот број од 
единствениот регистар на имателот на сметката, кој 
со решение му го доделува органот надлежен за рабо-
тите на статистика (7 цифри). 

11. Реден број 11 - шифра на дејност 
Под реден број 11 се внесува шифрата на дејноста, 

која се води во органот надлежен за работите на ста-
тистика (6 цифри). 

12. Реден број 12 - број на телефон 
Под реден број 12 се внесува бројот на телефонот 

на корисникот со бројот за повикување преку кој нај-
брзо може да се воспостави контакт со одговорниот за 
финансиите (13 цифри). 

13. Реден број 13 - број на телефакс 
Под реден број 13 се внесува бројот на телефаксот 

на корисникот со бројот за повикување, на кој можат 
да се испратат соодветни информации или барања (13 
цифри). 

14. Реден број 14 - име и презиме на лицето кое е 
овластено за застапување 
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Под реден број 14 се внесува името и презимето на 
лицето кое е овластено за застапување на корисникот 
(30 знаци). 

15. РеДен број 15 - единствен матичен број на лице-
то кое е овластено за застапување 

Под реден број 15 се внесува единствениот мати-
чен број на лицето кое е овластено за застапување на 
корисникот (13 цифри). 

16. Реден број 16 - датум на запишување во Регис-
тарот на корисниците 

Под реден број 16 се внесува датумот кога корисни-
кот е запишан во Регистарот на корисниците (8 цифри), 

17. Реден број 17 - датум на бришење на корисни-
кот во Регистарот на корисниците 

Под реден број 17 се внесува датумот кога корисни-
кот е избришан од Регистарот на корисниците (8 цифри). 

18. Реден број 18 - датум на последна промена 
Под реден број 18 се внесува датумот на последна-

та промена на податоците (8 цифри). 
19. Реден број 19 - корисник на Буџетот/единка ко-

рисник 
Под реден број 19 се внесува ознаката "1" за ко-

рисник на средства од Буџетот (прва линија), а озна-
ката "2" за единка корисник на средства од Буџетот 
(втора линија). 

20. Реден број 20 - сметка за средства на буџетски-
те корисници од областа на високото образование ос-
тварени од самофинансирачки активности 

Под реден број 20 се внесува бројот на сметката за 
средствата на буџетските корисници од областа на ви-
сокото образование остварени од самофинансирачки 
активности која е поделена на четири дела. Првиот 
дел се состои од 5 цифри и се внесува оперативниот 
број на организационата единица на Заводот за пла-
тен промет, вториот дел од 3 цифри и се внесува бро-
јот на сметката, третиот дел од 3 цифри во кој се вне-
сува бројната ознака на општината и четвртиот дел од 
7 цифри во кој се внесува бројот на индивидуалната 
партија за соодветната сметка. 

21. Реден број 21 - датум на запишување во Регис-
тарот на корисниците 

Под реден број 21 се внесува датумот кога сметката 
е запишана во Регистарот на корисниците (8 цифри). 

22. Реден број 22 - датум на бришење на сметката 
од Регистарот на корисниците 

Под реден број 22 се внесува датумот кога сметката 
е избришана од Регистарот на корисниците (8 цифри). 

23. Реден број 23- сметка на буџетски приходи ос-
тварени од услуги на буџетските корисници 

Под реден број 23 се внесува сметката на буџетски-
те приходи остварени од услуги на буџетските корис-
ници, која е поделена на четири дела. Првиот дел се 
состои од 5 цифри и се внесува оперативниот број на 
организационата единица на Заводот за платен про-
мет, вториот дел од 3 цифри и се внесува бројот на 
сметката, третиот дел од 3 цифри во кој се внесува 
бројната ознака на општината и четвртиот дел од 7 
цифри во кој се внесува бројот на индивидуалната 
партија за соодветната сметка. 

24. Реден број 24 - датум на запишување во Регис-
тарот на корисниците 

Под реден број 24 се внесува датумот кога сметката 
е запишана во Регистарот на корисниците (8 цифри). 

25. Реден број 25 - датум на бришење на сметката 
од Регистарот на корисниците 

Под реден број 25 се внесува датумот кога сметката 
е избришана од Регистарот на корисниците (8 цифри). 

26. Реден број 26 - сметка за средства на буџетски-
те корисници добиени по основа на донации 

Под реден број 26 се внесува сметката за средства на 
буџетските корисници добиени по основа на донации, ко-
ја е поделена на четири дела. Првиот дел се состои од 5 
цифри и се внесува оперативниот број на организациона-
та единица на Заводот за платен промет, вториот дел од 
3 цифри и се внесува бројот на сметката, третиот дел од 
3 цифри во кој се внесува бројната ознака на општината 
и четвртиот дел од 7 цифри во кој се внесува бројот на 
индивидуалната партија за соодветната сметка. 

27. Реден број 27 - датум на запишување во Регис-
тарот на корисниците 

Под реден број 27 се внесува датумот кога сметката 
е запишана во Регистарот на корисниците (8 цифри). 

28. Реден број 28 - датум на бришење на сметката 
од Регистарот на корисниците 

Под реден број 28 се внесува датумот кога сметката 
е избришана од Регистарот на корисниците (8 цифри). 

29. Реден број 29- сметка за средства на буџетските 
корисници добиени по основа на кредити 

Под реден број 29 се внесува сметката за средства на 
буџетските корисници добиени по основа на кредити ко-
ја е поделена на четири дела. Првиот дел се состои од 5 
цифри и се внесува оперативниот број на организациона-
та единица на Заводот за платен промет, вториот дел од 
3 цифри и се внесува бројот на сметката, третиот дел од 
3 цифри во кој се внесува бројна ознака на општината и 
четвртиот дел од 7 цифри во кој се внесува бројот на ин-
дивидуалната партија за соодветната сметка. 

30. Реден број 30 - датум на запишување во Регис-
тарот на корисниците 

Под реден број 30 се внесува датумот кога сметката 
е запишана во Регистарот на корисниците (8 цифри). 

31. Реден број 31 - датум на бришење на сметката 
од Регистарот на корисниците 

Под реден број 31 се внесува датумот кога сметката 
е избришана од Регистарот на корисниците (8 цифри). 

32. Реден број 32 - сметка за средства на буџетските 
корисници остварени од самофинансирачки активности 

Под реден број 32 се внесува сметката за средства 
на буџетските корисници остварени од самофинанси-
рачки активности, која е поделена на четири дела. Пр-
виот дел се состои од 5 цифри и се внесува оператив-
ниот број на организационата единица на Заводот за 
платен промет, вториот дел од 3 цифри и се внесува 
податок за број на сметка, третиот дел од 3 цифри во 
кој се внесува бројната ознака на општината и четвр-
тиот дел од 7 цифри во кој се внесува бројот на инди-
видуалната партија за соодветната сметка. 

33. Реден број 33 - датум на запишување во Регис-
тарот на корисниците 

Под реден број 33 се внесува датумот кога сметката 
е запишана во Регистарот на корисниците (8 цифри). 

34. Реден број 34 - датум на бришење на сметката 
од Регистарот на корисниците 

Под реден број 34 се внесува датумот кога сметката 
е избришана од Регистарот на корисниците (8 цифри). 

Член 4 
Податоците за корисниците се внесуваат од доку-

ментацијата на корисникот на образецот РКБ- Регис-
тар на корисници и единки корисници на средства од 
Буџетот, кој е составен дел на овој правилник. 

Член 5 
Промените на податоците кои ќе настанат по првиот 

упис во Регистарот на корисниците, по хронолошки ред 
се запишуваат во образецот ПМП-Промени во матични-
те податоци за корисникот/единката корисник на сред-
ства од Буџетот, кој е составен дел на овој правилник. 

Документацијата за настанатите статусни и други 
промени се доставува до Министерството за финансии 
најдоцна 10 дена од денот на настанатата промена. 

Податокот за редниот број на корисникот во Ре-
гистарот на корисници не може да се менува. 

Член 6 
По внесувањето на податоците во Регистарот на 

корисници се формира досие за корисникот со обра-
зец РКБ, заедно со документацијата врз основа на ко-
ја е запишан во Регистарот на корисници и евиденци-
ја за извршените промени. 

Член 7 
Досието на корисникот кој престанал да биде ко-

рисник на средства од Буџетот на Република Македо-
нија, се затвора, посебно се архивира и се одложува 
според редниот број на Регистарот на корисниците. 

Член 8 
Со влегувањето во сила на овој правилник преста-

нува да важи Правилникот за начинот на водењето на 
Регистарот на корисниците и единките корисници на 
Буџетот на Република Македонија ("Службен весник 
на Република Македонија" број 22/98). 

Член 9 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на об-

јавувањето во " Службен весник на Република Македонија". 
Бр. 12/1-10038/1 Министер, 

Скопје Никола Груевски, с.р. 
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830. 
Врз основа на член 4-г став 2 од Законот за буџе-

тите ("Службен весник на Република Македонија" бр. 
79/93, 3/94, 71/96, 46/00 и 11/2001), министерот за фи-
нансии донесува 

У П A T С T В О 
ЗА НАЧИНОТ НА ПОСТАПУВАЊЕ НА 

КОРИСНИЦИТЕ И ЕДИНКИТЕ КОРИСНИЦИ 
НА СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ ПРИ 

ТРЕЗОРСКОТО РАБОТЕЊЕ 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

1. Со ова упатство се пропишува начинот на поста-
пување на корисниците и единките корисници на сред-
ства од Буџетот, при трезорското работење: отвора-
њето и функционирањето на сметките на корисниците 
и единките корисници на средства од Буџетот на Ре-
публика Македонија (во натамошниот текст: Буџетот) 
при вршењето на пренос на средства и плаќања од тие 
сметки; изготвувањето, доставувањето и одобрување-
то на месечните планови на корисниците и единките 
корисници на средства од Буџетот (во натамошниот 
текст: буџетски корисници); доставувањето и одобру-
вањето на барањата за плаќање на буџетските корис-
ници и доставувањето на податоци за ненамирените 
обврски на буџетските корисници. 

II. ОТВОРАЊЕ НА СМЕТКИ НА БУЏЕТСКИТЕ 
КОРИСНИЦИ 

2. Согласно со Единствениот план на сметки за вр-
шење на платниот промет во Заводот за платен про-
мет ("Службен весник на Република Македонија" бр. 
21/94, 7/95, 37/98 и 111/2000), буџетските корисници, 
покрај сметките за редовно работење можат да имаат 
и посебни сметки и тоа: 

- 631 - Сметка за буџетски приходи остварени од 
услуги на буџетските корисници, 

- 785 - Средства на буџетските корисници добиени 
по основ на донации, 

- 786 - Средства на буџетските корисници добиени 
по основ на кредити, 

- 787 - Средства на буџетските корисници остваре-
ни од самофинансирачки активности и 

- 788 - Средства на буџетските корисници од облас-
та на високото образование за приходите остварени 
од самофинансирачки активности. 

3. За отворање на сметка за редовно работење и 
посебните сметки се доставува барање до Министерс-
твото за финансии, заедно со пополнет Формулар за 
отворање на сметка за корисници и единки корисници 
на Буџетот на Република Македонија, даден во При-
лог бр. 1, кој е составен дел на Упатството. 

Доколку со Буџетот не е планиран извор на при-
ход, покрај барањето за отворање на сметката, до Ми-
нистерството за финансии се доставува и барање за 
дополнување на буџетот на соодветниот корисник. 

III. УПЛАТИ И ИСПЛАТИ НА СМЕТКАТА НА 
БУЏЕТОТ И НА СМЕТКИТЕ НА 

БУЏЕТСКИТЕ КОРИСНИЦИ 

4. На товар на сметката на Буџетот се врши: 
- пренос (трансфер) на средства на сметките за ре-

довно работење на буџетските корисници, кога тие 
имаат доставени барања за плаќања и истите се одоб-

рени од Министерството за финансии, со цел истиот 
ден буџетските корисници од тие средства да извршат 
плаќања од нивните сметки за редовно работење, 

- директни плаќања на правни и физички лица кои 
не се буџетски корисници (во натамошниот текст: не-
буџетски корисници) и 

- враќање, односно сторнирање на повеќе уплатен 
данок на даночните обврзници. 

Во корист на сметката на Буџетот се вршат уплати 
по основ на: 

- даночни приходи, 
- неданочни приходи и 
- враќање на неисплатени, а претходно пренесени 

средства, од сметките за редовно работење на буџет-
ските корисници. 

5. Буџетските корисници на товар на сметката за 
редовно работење вршат: 

- плаќања на своите обврски на небуџетски корис-
ници и на посебните сметки на другите буџетски ко-
рисници (освен на сметките за донации и кредити), 

- пренос на средства на своите посебни сметки за 
донации и кредити по основ на буџетско учество по 
одредени проекти и 

- враќање на неисплатени, а претходно пренесени 
средства на сметката на Буџетот, односно на својата 
сметка за буџетски приходи. 

Во корист на сметката за редовно работење на бу-
џетските корисници се врши: 

- пренос на средства од Буџетот, односно од своја-
та сметка за буџетски приходи и 

- враќање на неискористени средства од сметка на 
акредитив, упатница или привремена сметка на плат-
ниот промет. 

6. Буџетските корисници од сметката за буџетски 
приходи можат да вршат пренос на средства само на 
својата сметка за редовно работење . 

Во корист на сметката за буџетски приходи се вр-
шат: 

- разни уплати од небуџетски корисници и од сите 
сметки на другите буџетски корисници ( со исклучок 
на сметката за буџетски приходи), и 

- враќање на неисплатени, а пренесени средства, од 
сметката за редовно работење. 

7. Буџетските корисници на товар на сметката за 
самофинансирачки активности вршат плаќања по раз-
ни основи на небуџетските корисници, како и на сите 
посебни сметки на другите буџетски корисници (освен 
на сметките за донации и кредити). 

Во корист на сметката за самофинансирачки ак-
тивности се вршат: 

- плаќања од небуџетски корисници, како и од сите 
сметки на други буџетски корисници (освен од сметка-
та за буџетски приходи) и 

- враќање на неискористени средства од сметка на 
акредитив, упатница или привремена сметка на плат-
ниот промет. 

8. Буџетските корисници на товар на сметките за 
донации вршат плаќања по разни основи на небуџет-
ските корисници и на сметките за буџетски приходи и 
за самофинансирачки активности на другите буџетски 
корисници. 

Во корист на сметките за донации се вршат: 
- уплати за донации од сметки на небуџетски ко-

рисници, 
- пренос од сметките за редовно работење на исти-

от буџетски корисник по основ на уплата на учеството 
на Буџетот и 

- враќање на неискористени средства од сметка на 
акредитив, упатница или привремена сметка на плат-
ниот промет. 
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9. Буџетските корисници на товар на сметките за 
кредити вршат плаќања по разни основи на небуџет-
ските корисници, на сметките за самофинансирачки 
активности и на сметките за буџетски приходи на дру-
гите буџетски корисници. 

Во корист на сметките за кредити се вршат: 
- уплати од сметките на доверителите, 
- пренос од сметката за редовно работење на исти-

от буџетски корисник по основ на учество на Буџетот и 
- враќање на неискористени средства од сметка на 

акредитив, упатница или привремена сметка на плат-
ниот промет. 

10. Функционирањето, односно комуникациите на 
сметките се дадени во Прегледот на функционирање 
на сметката на Буџетот, сметките за редовно работе-
ње на буџетските корисници и посебните сметки на 
буџетските корисници, кој е даден во Прилог бр. 2 на 
Упатството и е негов составен дел. 

11. Во случај на погрешно уплатени или повеќе уп-
латени средства од сметките за редовно работење на 
буџетските корисници, враќањето на средствата се вр-
ши прво на сметките за редовно работење, а потоа ис-
тиот ден и на сметката на Буџетот, односно сметките 
на буџетските корисници секој ден завршуваат со сал-
до "0". 

Сторнирање на погрешно уплатените или повеќе 
уплатените средства се врши врз основа на поднесено 
писмено барање од буџетскиот корисник со образло-
жение за настанатата грешка и приложена писмена 
изјава од примачот на средствата дека погрешно при-
мил средства на својата сметка, до Заводот за платен 
промет. 

IV. ИЗГОТВУВАЊЕ, ДОСТАВУВАЊЕ 
И ОДОБРУВАЊЕ НА МЕСЕЧНИ ПЛАНОВИ 

12. Врз основа на годишниот Буџет, во текот на го-
дината, буџетските корисници изготвуваат предлог на 
месечен план, кој го доставуваат до Министерството 
за финансии , најдоцна пет дена пред почетокот на ме-
сецот за кој се однесува планот, заради негово одобру-
вање. 

Месечниот план на трошоци даден во Прилог бр. 
3, кој е составен дел на Упатството, се изготвува поод-
делно за секоја сметка, по програми, потпрограми и 
расходни ставки (освен за расходните ставки 401 и 
402). 

Расходните ставки 401 и 402 се одобруваат по дос-
тавена комплетна документација за исплата на плати 
и надоместоци. 

13. Буџетските корисници доставуваат до Минис-
терството за финансии документација за исплата на 
плати и тоа: барање за исплата на плата, превоз и хра-
нарина, рекапитулација за пресметани плати (Образец 
ПДД-МП), ЈА-1-образец и платен список на вработе-
ни по квалификациона структура. 

Корисниците на средствата од Буџетот (прва лини-
ја) кои во својот состав имаат единки корисници на 
средства од Буџетот, врз основа на поединечните 
пресметки примени од единките, доставуваат збирна 
пресметка. Со збирната пресметка доставуваат и пла-
тен список на вработените по квалификациона струк-
тура за секоја единка поодделно. 

За одобрениот износ по основ на плати и надомес-
тоци се врши дополнување на месечниот план. 

14. Месечниот план доставен од буџетскиот корис-
ник ги содржи следните податоци: 

- месец за кој се однесуваат податоците, 
- раздел на буџетскиот корисник, 

- РКБ на буџетскиот корисник, 
- назив на буџетскиот корисник, 
- сметки на кои се однесуваат планираните месеч-

ни расходи, 
- број на програма, 
- број на потпрограма, 
- назив на програма, 
- расходна ставка, 
- износ на планирани расходи за секоја ставка по 

одделна сметка на буџетскиот корисник. 
15. Планираниот расход за тековни трошоци во 

месечниот план треба да биде во висина од 1/12 од го-
дишниот Буџет, а најмногу 20% повеќе од 1/12, во кој 
случај треба да се достави образложение за причината 
заради која се бара повисок износ. 

Планираниот расход за капитални трошоци (гра-
дежни објекти, земјиште, моторни возила, мебел и 
друго), заради карактерот на овој вид на трошоци, мо-
же да биде на износ поголем од 1/12 од годишниот Бу-
џет. 

16. Корисниците на средства од Буџетот ( прва ли-
нија ), кои во својот состав имаат единки корисници на 
средства од Буџетот (втора линија ) кои се финансира-
ат од ист раздел, прво доставуваат до Министерството 
за финансии збирен месечен план, во кој се содржани 
планираните вредности за самото министерство и за 
единките корисници. 

Доколку во Буџетот има посебен раздел за единки-
те корисници, корисникот доставува збирен месечен 
план за сите единки корисници за дадениот раздел. 

За одобрените збирни планови Министерството за 
финансии ги известува корисниците од прва линија, а 
потоа корисниците од прва линија доставуваат месеч-
ни планови за единките корисници поединечно, во 
рамки на одобрениот збирен месечен план до Минис-
терството за финансии. 

Распоредувањето на одобрениот збирен месечен 
план по единки корисници го врши корисникот кој во 
својот состав има единки корисници. 

17. Министерството за финансии по одобрување на 
месечниот план врз основа на динамиката на наплата-
та на буџетските приходи ги известува буџетските ко-
рисници, а корисниците кои имаат единки корисници 
ги известуваат своите единки корисници. 

18. Во текот на месецот буџетскиот корисник мо-
же да достави барање за измена на планот, само до-
колку се работи за расходи кои не можеле да бидат 
навремено планирани. 

Доколку барањето за измена на планот е одобре-
но, се зголемува правото за трошење во текот на ме-
сецот. 

19. Доколу во текот на годината буџетските корис-
ници остварат приходи на посебните сметки во износ 
поголем од планираниот со Буџетот, истите можат да 
се користат само доколку им е одобрено проширува-
ње на буџетот на соодветната сметка од Министерс-
твото за финансии. 

V. ДОСТАВУВАЊЕ НА БАРАЊА ЗА ПЛАЌАЊЕ 
ОД БУЏЕТСКИТЕ КОРИСНИЦИ И НИВНО 

ОДОБРУВАЊЕ 

20. Буџетските корисници доставуваат до Заводот 
за платен промет барања за: 

- плаќања од своите сметки и 
- трансфер на средства од сметките за буџетски 

приходи (с-ки 631), на сметките за редовно работење. 
Буџетските корисници барањата ги издаваат на 

инструменти пропишани со Упатството за формата, 
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содржината и употребата на единствени инструменти-
обрасци за вршење на работите на платниот промет 
во Република Македонија ("Службен весник на Репуб-
лика Македонија" бр.21/94, 37/94, 54/94, 51/97, 1/98, 
21/98, 79/99, 51/2000 и 12/2001) и најдоцна до 10,00 ча-
сот тековниот ден, ги доставуваат до Заводот за пла-
тен промет. 

21. Буџетските корисници на барањето за плаќање 
во претполето на елементот "повикување на број- за-
должување" запишуваат број на модел и тоа : 

Модел 40: Се употребува кога се врши пренос на 
средства од сметката на Буџетот и од сметките на бу-
џетските приходи остварени од услуги на буџетските 
корисници спрема сметките на буџетските корисници, 

Модел 41: Се употребува кога се врши пренос на 
средства од сметките на корисниците на средства од 
Буџетот, спрема сметките на единките корисници на 
средства од Буџетот, 

Модел 42: Се употребува кога се вршат плаќања 
од сметките на корисниците на средства од Буџетот и 
единките корисници, спрема добавувачи на стоки и ус-
луги и исплата на плати и надоместоци и друго, 

Модел 43: Се употребува кога се врши враќање на 
вишок на пренесени средства од сметките на корисни-
ците и единките корисници на средства од Буџетот, 
спрема жиро сметката на Буџетот. 

Модел 44: Се употребува кога се врши враќање на 
вишок на пренесени средства од сметките на единките 
корисници на средства од Буџетот, спрема сметките 
на корисниците на средства од Буџетот, 

Модел 45: Се употребува кога се врши враќање на 
неискористените средства од сметка на акредитив, 
упатница или привремена сметка на платниот промет, 

Модел 46: Се употребува кога се вршат директни 
плаќања од Буџетот, 

Модел 47: Се употребува за пренос на средства од 
сметките на корисниците и единките корисници на 
средства од Буџетот, на нивните сметки за средства 
добиени по основ на донации и сметки за средства на 
буџетски корисници добиени по основ на кредити и 

Модел 31: Се употребува за сторнирање на прихо-
дот евидентиран на аналитичкото конто што е запи-
шано во полето "повикување на број- одобрување" 
како и за сторнирање на други грешки кај сметки кај 
кои се вршат уплати по основ на разни видови прихо-
ди. 

Буџетскиот корисник во просторот на елементот 
"повикување на број задолжување" запишува и пода-
тоци во три целини одвоени со специјални знаци-цр-
тичка и тоа: 

- организациона класификација и РКБ (11 цифри), 
- податок за економска класификација (6 цифри) и 
- податок за програма и потпрограма (3 цифри) и 

тоа: две цифри програма и една цифра потпрограма. 
22. По приемот и извршената проверка на барања-

та за плаќање во Заводот за платен промет, се врши 
внесување на податоците од поднесените барања за 
плаќања на сметач и тоа: 

- реден број 
- назив на сметката на буџетскиот корисник 
- број на сметката на буџетскиот корисник 
- број на модел 
- организациона класификација 
- расходно конто (6 цифри) 
- програма и потпрограма 
- назив на сметката на примачот на средства 
- број на сметката на примачот на средства 
- цел на плаќањето 
- вкупен износ по ставки 
- вкупен износ по сметка. 

23. За барањата за плаќање издадени на товар на 
посебните сметки, Заводот за платен промет пред да 
ги достави врши и проверка на покритието на сметка-
та (салдо на сметката). 

24. Заводот за платен промет ги доставува подато-
ците до Министерството за финансии, електронски, 
најдоцна до 12 часот во текот на денот, заради провер-
ка дали барањата за плаќање се во согласност со 
одобрениот годишен Буџет за буџетскиот корисник, 
кумулативниот план, реализацијата и расположивото 
салдо на посебните сметки. Одобрените плаќања се 
извршуваат наредниот ден. 

25. Барањата за плаќања на буџетските корисници 
по основ на девизни трансакции, се доставуваат до За-
водот за платен промет најдоцна до 9 часот, кој до 10 
часот ги доставува до Министерството за финансии и 
по нивното одобрување од страна на Министерството 
за финансии се извршуваат истиот ден. 

26. За одобрените барања за плаќање Министерс-
твото за финансии изготвува Збирен налог за пренос 
(Обр. бр. 47 ЗПП), за пренос на средства од сметката 
630 на сметките на буџетските корисници и за други 
плаќања спрема небуџетски корисници. 

Податоците за одобрените налози за плаќање за-
едно со Збирниот налог за пренос се доставуваат до 
Заводот за платен промет, наредниот ден, најдоцна до 
11 часот. 

Со Збирниот налог за пренос се доставува и магне-
тен носител на податоци, кој ги содржи сите елементи 
од Збирниот налог за пренос. 

27. По одобрувањето на плаќањата се врши нивно 
ажурирање во главната книга на трезорот. 

28. Министерството за финансии на корисниците 
кои во својот состав имаат единки корисници им дос-
тавува Дневен извод на одобрени средства за секоја 
единка корисник, заради следење на извршените пла-
ќања на своите единки корисници. 

VI. ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ ЗА НЕНА-
МИРЕНИТЕ ОБВРСКИ НА БУЏЕТСКИТЕ 

КОРИСНИЦИ 

29. Буџетските корисници преземаат обврски во 
висина на износот од одобрениот Буџет, кој во текот 
на месецот треба да биде во рамките на одобрениот 
месечен план. 

30. Буџетските корисници најдоцна до 10-ти во те-
ковниот месец доставуваат Преглед на достасани не-
намирени обврски даден во Прилог бр.4, кој е соста-
вен дел на Упатството, со состојба на последниот ден 
од претходниот месец. 

Податоците за ненамирени обврски ги содржат 
следните елементи: период, обврски до 30 дена, обвр-
ски до 60 дена, обврски над 60 дена (утужени, неуту-
жени и вкупно) и вкупно ненамирени обврски. 

За сите достасани и ненамирени обврски над 60 де-
на буџетскиот корисник доставува детално писмено 
образложение. 

31. Корисниците на средства од Буџетот кои во 
својот состав имаат единки корисници доставуваат 
збирен преглед за своите обврски и обврските на сво-
ите единки, 

32. Ова упатство влегува во сила со денот на обја-
вувањето во "Службен весник на Република Македо-
нија". 

Бр. 12/1-10174/1 Министер, 
21 мај 2001 година Никола Груевски, с.р. 

Скопје 
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831. 
Уставниот суд на Република Македонија, врз осно-

ва на член 110 и 112 од Уставот на Република Македо-
нија и член 70 од Деловникот на Уставниот суд на Ре-
публика Македонија ("Службен весник на РМ" бр. 
70/92), на седницата одржана на 9 мај 2001 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
1. Се укинува член 74 во делот "и Правилата за 

штрајк" од Колективниот договор за општествени ор-
ганизации и здруженија на граѓани на Република Ма-
кедонија ("Службен весник на Република Македони-
ја" бр. 53/95). 

2. Оваа одлука произведува правно дејство од де-
нот на објавувањето во "Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

3. Уставниот суд на Република Македонија по по-
вод иницијатива поднесена од Стамен Филипов од 
Скопје, со Решение У. бр. 183/2000 од 21 и 28 февруа-
ри 2001 година, поведе постапка за оценување устав-
носта и законитоста на дел од одредбата на член 74 од 
Колективниот договор означен во точката 1 од ова 
решение, затоа што основано се постави прашањето 
за согласноста на оспорениот дел на овој член од на-
ведениот колективен договор со Уставот, со Законот 
за штрајк и со Законот за работните односи. 

4. Судот на седницата утврди дека според член 74 
од Колективниот договор за општествените организа-
ции и здруженијата на граѓани на Република Македо-
нија, правото на штрајк работниците го остваруваат 
во согласност со закон, колективен договор и Прави-
лата за штрајк. 

5. Според член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот како 
една темелните вредности на уставниот поредок на 
Република Македонија, меѓу другото е утврдено и вла-
деењето на правото, а според членот 51 од Уставот, 
законите мораат да бидат во согласност со Уставот, а 
сите други прописи со Уставот и закон. 

Според член 32 став 5 од Уставот, остварувањето 
на правата на вработените и нивната положба се уре-
дуваат со закон и колективни договори. 

Според член 38 од Уставот, се гарантира правото 
на штрајк, а со закон може да се ограничат условите 
за остварување на правото на штрајк во вооружените 
сили, полицијата и органите на Управата. 

Од содржината на ставот 1 на член 38 произлегува 
дека Уставот не ги предвидува условите, односно бит-
ните елементи на остварувањето на правото на 
штрајк ниту упатува тие да се уредат со закон, освен 
што во ставот 2 е предвидено дека со закон можат да 
се ограничат условите за остварувањето на правото 
на штрајк во означените области (вооружените сили, 
полицијата и органите на управата). 

Но и покрај немање на изрично уставно овластува-
ње за законско нормирање на условите под кои може 
да се остварува правото на штрајк, не е спорно дека 
овие услови треба да бидат утврдени со закон, а за 
потребата од тоа се има произнесено и Уставниот суд 
во случаи кога ја оценувал уставноста на одделни од-
редби од законите со кои се уредува остварувањето на 
ова право. 

Поаѓајќи од тоа, условите за остварувањето на 
правото на штрајк се уредени во повеќе закони меѓу 
кои се Законот за штрајк ("Службен лист на СФРЈ" 
бр. 23/91), кој согласно член 5 од Уставниот закон за 
спроведување на Уставот на Република Македонија се 
применува како републички пропис, Законот за јавни-
те претпријатија, Законот за енергетика, Законот за 
македонските железници, во Законот за државните 
службеници и др. 

Така, според член 1 став 1 од Законот за штрајк, 
штрајкот е организиран прекин на работата на работ-
ниците заради остварување на економските и социјал-
ните права и интереси по основ на трудот, а според 
ставот 2 на истиот член, во однос на кој директно се 
оспорува наведениот дел од член 74 од Колективниот 
договор, правото на штрајк се остварува под условите 
утврдени со овој закон. 

Имајќи ги предвид наведените уставни и законски 
одредби, Судот утврди дека и во конкретниот случај 
оценувањето на уставноста и законитоста на оспоре-
ниот дел од членот 74 од наведениот колективен дого-
вор не може да се посматра изолирано од членот 32 
став 5 од Уставот, иако тој не се оспорува од аспект на 
овој член од Уставот. Ова од причини што согласно 
овој член од Уставот, нормативното уредување на ос-
тварувањето на правата од работен однос, поделено е 
на законодавна (државна функција) и колективно-до-
говорна (недржавна нормативна функција). 

Притоа, иако Уставот не ја определува содржина-
та и обемот на уредување на правата со овие два вида 
акти, неспорно е дека колективните договори и зако-
нот не се на исто рамниште, но напротив колективни-
те договори во однос на законот се од секундарно зна-
чење што значи дека со нив може и треба да се уреду-
ваат одделни особености надвор од минимумот што ќе 
биде утврден во законот. Или, со други зборови, со ко-
лективните договори се доуредуваат во согласност со 
закон одделни права, обврски и одговорности, како и 
обемот и начинот на остварувањето на правата и дру-
гите прашања од интерес за работниците и работода-
вецот и со нив не може да се утврдуваат помали права 
и понеповолни услови за работа утврдени со закон. 
Ваквиот однос на колективните договори спрема за-
конот, меѓу другото, произлегува и од членовите 84 до 
97 од Законот за работните односи. 

Имајќи го предвид наведеното, како и фактот дека 
според оспорениот дел од одредбата на членот 74 од 
овој колективен договор се предвидува правото на 
штрајк работниците да го остваруваат во согласност и 
со Правилата на штрајк, а од друга страна на таква 
можност не упатува ниту Уставот, ниту Законот за ра-
ботните односи, ниту Законот за штрајк, Судот оцени 
дека овој дел од членот 74 од Колективниот договор 
не е во согласност со Уставот, со Законот за работни-
те односи и со Законот за штрајк. 

6. Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од оваа одлука. 

7. Оваа одлука Судот ја донесе со мнозинство гла-
сови во состав од претседателот на Судот д-р Тодор 
Џунов и судиите Бахри Исљами, д-р Никола Крлески, 
Олга Лазова, д-р Стојмен Михајловски, д-р Милан 
Недков, д-р Јован Проевски, Бесим Селими и д-р Јо-
сиф Талевски. 

У. бр. 183/2000 Претседател 
9 мај 2001 година на Уставниот суд на Република 

Скопје Македонија, 
д-р Тодор Џунов, с.р. 

832. 
Уставниот суд на Република Македонија, врз осно-

ва на член 110 од Уставот на Република Македонија и 
член 70 од Деловникот на Уставниот суд на Република 
Македонија ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр. 70/92), на седницата одржана на 16 мај 2001 
година, донесе 

О Д Л У К А 
1. Се укинува член 59 став 10 во делот што гласи: 

"и да не се осудувани за кривични дела кои ги прават 
недостојни за вршење на воспитно-образовната деј-
ност" од Законот за средно образование ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 44/95, 24/96). 

2. Оваа одлука предизвикува правно дејство од де-
нот на објавувањето во "Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

3. Уставниот суд на Република Македонија по под-
несена иницијатива на Стамен Филипов од Скопје, со 
Решение У.бр. 210/00 од 21 март 2001 година, поведе 
постапка за оценување уставноста на делот од одредба-
та од Законот означени во точката 1 на оваа одлука. 

4. Судот на седницата утврди дека со членот 59 од 
Законот се утврдени условите за наставниците и вос-
питувачите кои вршат воспитно-образовна работа во 
средното образование. 



Стр. 3078 - Бр. 41 С Л У Ж Б Е Н В Е С Н И К Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 29 мај 2001 

Според ставот 10 на овој член од Законот настав-
ниците и воспитувачите, покрај другите услови, треба 
да се државјани на Република Македонија и да го вла-
деат литературниот јазик и писмото на кој ја изведува-
ат наставата и да не се осудувани за кривични дела 
кои ги прават недостојни за вршење на воспитно-об-
разовната дејност. 

5. Според член 9 од Уставот граѓаните пред Уста-
вот и законите се еднакви. 

Во член 13 став 1 од Уставот е предвидено дека ли-
цето обвинето за казниво дело ќе се смета за невино 
се додека неговата вина не биде утврдена со правосил-
на судска одлука, а според член 14 став 1, пак, никој не 
може да биде казнет за дело кое пред да биде сторено 
не било утврдено со закон или со друг пропис како 
казниво дело и за кое не била предвидена казна. 

Според член 23 од Уставот секој граѓанин има пра-
во да учествува во вршењето на јавни функции. 

Во членот 32 став 1 од Уставот секој има право на 
работа, слободен избор на вработување, заштита при 
работењето и материјална обезбедност за време на 
привремена невработеност, а според ставот 2 на овој 
член, секому под еднакви услови му е достапно секое 
работно место. 

Според член 54 став 1 исто од Уставот, слободите 
и правата на човекот и граѓанинот можат да се огра-
ничат само во случаи утврдени со Уставот. 

Тргнувајќи од наведените уставни одредби на чле-
нот 13 и 14 од Уставот произлегува дека на сторите-
лот на кривично дело може да му се изрече казна што 
е утврдена со закон или со друг пропис и дека казната 
може да се изрече само со судска одлука. Според тоа, 
казнено-правниот однос се исцрпува во релацијата 
казниво дело и изречена казна со судска одлука што 
значи дека други и идни последици од осудата за дело-
то Уставот не допушта. 

Со оглед на тоа што со оспорената одредба на 
член 59 став 10 од Законот за средното образование се 
врши ограничување на правото на граѓаните на врабо-
тување во воспитно-образовниот процес на средното 
образование и тоа по сила на Законот и како последи-
ца од осудата за одделни кривични дела, а не како со-
држина на определената санкција што ја изрекол суд. 
Судот оцени дека не е во согласност со означените од-
редби од Уставот. 

Врз основа на изнесеното Судот одлучи како во 
точката 1 на оваа одлука. 

6. Оваа одлука Судот ја донесе во состав од претсе-
дателот на Судот д-р Тодор Џунов и судиите Бахри 
Исљами, д-р Никола Крлески, Олга Лазова, д-р Стој-
мен Михајловски, д-р Милан Недков, д-р Јован Проев-
ски, Бесим Селими и д-р Јосиф Талевски. 

У. бр. 210/2000 Претседател 
16 мај 2001 година на Уставниот суд на Република 

Скопје Македонија, 
д-р Тодор Џунов, с.р. 

833. 
Уставниот суд на Република Македонија врз осно-

ва на член 110 од Уставот на Република Македонија и 
член 70 од Деловникот на Уставниот суд на Република 
Македонија, на седницата одржана на 9 мај 2001 годи-
на, донесе 

О Д Л У К А 
1. Се укинува Одлуката за преземање на вршењето 

на комуналните дејности во општините Битола, Бач, 
Бистрица, Добрушево, Кукуречани, Могила, Новаци, 
Старавина и Цапари, донесена од Владата на Републи-
ка Македонија ("Службен весник на РМ" бр. 93/2000). 

2. Оваа одлука произведува правно дејство од де-
нот на објавувањето во "Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

3. Уставниот суд на Република Македонија, по по-
вод иницијативи на градоначалникот на Општина Би-
тола и група граѓани од Битола, со решение У. бр. 
215/2000 од 28.02.2001 година, поведе постапка за оце-

нување уставноста и законитоста на Одлуката означе-
на во точката 1 од оваа одлука, затоа што се постави 
прашањето за нејзината согласност со Уставот и со 
закон. 

4. На седницата Судот утврди дека со одлуката 
Владата на Република Македонија ја презема грижата 
за вршење на следните комунални дејности: производ-
ство и дистрибуција на вода; прочистување и одведува-
ње на отпадните води и изнесувањето, депонирањето 
и преработката на отпадоци (член 1). 

Во член 2 се предвидува дека Владата презема ак-
тивности за именување и разрешување на органите на 
управувањето и раководењето на ЈКП "Водовод" и ЈП 
"Комуналец" во Битола. 

Вршењето на комуналните дејности Владата ќе ги 
врши на товар на означените општини (член 3). 

На седницата Судот исто така утврди дека ЈКП 
"Водовод" и ЈП "Комунална хигиена и јавно зелени-
ло" во Битола, се организирани со одлука на Собрани-
ето на Општина Битола во 1989 година ("Службен 
гласник на Општина Битола" бр. 23/89). 

По донесувањето на Законот за уредување на од-
носите меѓу новите единици на локалната самоуправа 
и единиците на локалната самоуправа од кои произле-
гуваат ("Службен весник на РМ" бр. 59/96), сите наве-
дени општини на 1.07.1998 година склучиле Спогодба 
во која се спогодиле за следново: 

- прво, општините кои произлегле од општина Би-
тола не се заинтересирани за користење на услугите 
што ги вршат ЈП "Комуналец", "Нискоградба" и "Па-
зар", затоа што и досега тие не ги користеле нивните 
услуги (инаку, изнесувањето, депонирањето и прера-
ботката на отпадоци е дејност на ЈП "Комуналец"), 

- второ, само Општините Бистрица, Кукуречани, 
Могила и Новаци се согласни ЈП "Водовод" од Бито-
ла да врши снабдување со вода за пиење и обработка и 
испорака на технолошка вода и за овие општини, 

- трето, цените се исти за сите општини, 
- четврто, четирите општини назначуваат по еден 

член во Управниот одбор на ЈП "Водовод". 
Спогодбата е потпишана од сите градоначалници, 

освен од Бистрица и Новаци, но советите на овие оп-
штини неспорно донеле одлуки на 24.06.1998 година за 
склучување на ваква спогодба. 

Конечно, во оспорената одлука не може да се ви-
ди, а и Владата во својот одговор не објаснува зошто 
смета дека не постои меѓусебна општинска спогодба 
како законски основ за нејзината одлука, ниту објас-
нува зошто сметала дека во овие општини не се вршат 
комуналните дејности што таа со одлуката ги презема. 

5. Според член 115 став 1 од Уставот во единиците 
на локалната самоуправа граѓаните непосредно и пре-
ку претставници учествуваат во одлучувањето за пра-
шања од локално значење особено во определени об-
ласти, меѓу кои и во комуналните дејности. Согласно 
став 2 на овој член од Уставот, општината е самостој-
на во вршењето на надлежности утврдени со Уставот 
и закон, а надзорот врз законитоста на нејзината ра-
бота го врши Републиката. 

Според член 8 став 1 од Законот за уредување на 
односите помеѓу новите единици на локалната само-
управа и единиците на локалната самоуправа од кои 
произлегуваат ("Службен весник на РМ" бр. 59/96) е 
предвидено дека "јавните комунални претпријатија 
кои до денот на влегувањето во сила на овој закон 
имаат статус на општински комунални претпријатија 
прераснуваат во јавни комунални претпријатија за те-
риторијата на сите новоосновани општини и општина-
та од која произлегле". 

Потоа, во член 9 од Законот се утврдува рокот од 
3 месеци за склучување на спогодби помеѓу општини-
те за статусот, работата и односите во јавните кому-
нални, но и во други јавни претпријатија. 

Според член 10 од овој закон, доколку такви спогод-
би не се склучат, Владата ќе ја преземе грижата за вр-
шењето на дејностите на јавните претпријатија (кому-
нални и други), а особено именувањето и разрешување-
то на нивните органи на управување и раководење. 
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Во член 16 од Законот за комуналните дејности 
("Службен весник на РМ" бр. 45/97) е предвидено дека 
заради организирање и квалитетно вршење на кому-
налните дејности и стопанисување со објекти на кому-
налната инфраструктура кои се протегаат или служат 
за давање на комунални услуги на корисници на под-
рачјето на две или повеќе општини, општините, од-
носно градот Скопје, со меѓусебни спогодби на начин 
утврден со закон може да основаат меѓуопштинско 
јавно претпријатие, доколку на нивното подрачје не 
постои друго јавно претпријатие за вршење на истата 
комунална дејност. 

Според член 40 од овој закон, кој инаку е основот на 
оспорената одлука, доколку општините, односно гра-
дот Скопје во рок определен со закон не ја склучат ме-
ѓусебната спогодба од член 16 на овој закон или не 
обезбедат вршење на комунални дејности, Владата на 
Република Македонија ќе ја преземе грижата за 
вршење на комуналните дејности од член 3 точка 1, 2, 3, 
4, 6 и 7 (овде се вклучени дејностите од одлуката) на то-
вар на буџетот на единицата на локалната самоуправа, 
на начин утврден со овој и друг закон. 

6. Врз основа на изнесената фактичка и правна 
состојба, Судот оцени дека е неспорно дека општина-
та Битола и општините кои произлегле од неа склучи-
ле меѓусебна спогодба врз основа на член 9 од Зако-
нот за уредување на односите помеѓу новите единици 
на локалната самоуправа и единиците на локалната 
самоуправа од кои произлегуваат и ги уредиле меѓу-
себните односи во поглед на користењето на услугите 
на постојните комунални претпријатија. При тоа, иако 
дел од новите општини со таа спогодба изречно одби-
ваат постојните јавни претпријатија да вршат кому-
нални услуги и на нивната територија, не може да се 
смета дека не е склучена спогодба во смисла на зако-
нот. Неприфаќањето на некои општини постојните 
јавни претпријатија да ја вршат дејноста и на нивната 
територија, пак, потпаѓа под самостојноста на општи-
ните и во сферата на задоволувањето на комуналните 
потреби. Оттука, според мислењето на Судот не е ис-
полнет првиот законски услов за донесување на оспо-
рената одлука, имено непостоење на спогодба помеѓу 
општините. 

Исто така, во одлуката, ниту во одговорот на Вла-
дата, не се докажува постоењето ниту на другиот ос-
нов - невршење на комуналните дејности во овие оп-
штини. Напротив, во иницијативите се укажува на тоа 
дека комуналните дејности што со оспорената одлука 
се преземаат, непречено и континуирано се вршат во 
сите општини и во тој поглед интересите на граѓаните 
воопшто не се доведени во прашање, што е резултат и 
на спогодбата на општините. Според тоа, за Судот не 
постојат причини да смета дека е исполнет и вториот 
законски услов за донесување на оспорената одлука. 

Притоа, Судот оцени дека со ваквиот начин на 
преземање на вршењето на комуналните дејности во 
означените општини од страна на Владата на РМ, не-
посредно се завлегува во прашања од надлежност на 
општината и се доведува во прашање нејзината самос-
тојност гарантирана со член 115 од Уставот на Репуб-
лика Македонија, поради што Судот смета дека оспо-
рената одлука не е во согласност и со Уставот на Ре-
публика Македонија. 

7. Врз основа на изнесеното Судот одлучи како во 
точката 1 од оваа одлука. 

8. Оваа одлука судот ја донесе со мнозинство гласо-
ви во состав од претседателот на Судот д-р Тодор Џу-
нов и судиите Бахри Исљами, д-р Никола Крлески, Ол-
га Лазова, д-р Стојмен Михајловски, д-р Милан Недков, 
д-р Јован Проевски, Бесим Селими и д-р Јосиф Талев-
ски. 

У. бр. 215/2000 Претседател 
9 мај 2001 година на Уставниот суд на Република 

Скопје Македонија, 
д-р Тодор Џунов, с.р. 

834. 
Врз основа на член 35 од Законот за изменување и 

дополнување на Законот за премер, катастар и запи-
шување на правата на недвижностите ("Сл. весник на 
РМ" бр. 17/91), Државниот завод за геодетски работи, 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
Се става во примена установениот катастар на нед-

вижностите на катастарската општина Пештани - Оп-
штина Охрид. 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во "Службен вес-
ник на Република Македонија". 

Со денот на примената на катастарот на недвиж-
ностите од став 1 од ова решение, престанува да се 
применува катастарот на земјиштето установен спо-
ред Законот за премер и катастар на земјиштето ("Сл. 
весник на РМ" бр. 34/72 и 13/78). 

Бр. 09-2717/1 
22 мај 2001 година Директор, 

Скопје дипл.геод.инж. Зоран Цветаноски, с.р. 

835. 
Врз основа на член 35 од Законот за изменување и 

дополнување на Законот за премер, катастар и запи-
шување на правата на недвижностите ("Сл. весник на 
РМ" бр. 17/91), Државниот завод за геодетски работи, 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
Се става во примена установениот катастар на нед-

вижностите на катастарската општина Лесковица -
Општина Штип. 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во "Службен вес-
ник на Република Македонија". 

Со денот на примената на катастарот на недвиж-
ностите од став 1 од ова решение, престанува да се 
применува катастарот на земјиштето установен спо-
ред Законот за премер и катастар на земјиштето ("Сл. 
весник на РМ" бр. 34/72 и 13/78). 

Бр. 09-2716/1 
22 мај 2001 година Директор, 

Скопје дипл.геод.инж. Зоран Цветаноски, с.р. 

836. 
Врз основа на член 29 став 1 точка 3 од Законот за 

банките ("Сл. весник на РМ" бр. 63/2000) и член 63 
точка 30 од Законот за Народна банка на Република 
Македонија ("Сл. весник на РМ" бр. 29/96 - пречистен 
текст и бр. 37/98), Советот на Народна банка на Ре-
публика Македонија, на својата LXXXVI седница одр-
жана на 12.04.2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ И ПРЕСМЕТУВАЊЕ ОТВОРЕ-

НИ ДЕВИЗНИ ПОЗИЦИИ НА БАНКИТЕ 
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

1. Со оваа одлука се пропишува начинот на прес-
метување на отворените девизни позиции на банката 
по одделни валути, отворената збирна денарска пози-
ција, отворена агрегатна девизна позиција и односот 
меѓу отворените девизни позиции и гарантниот капи-
тал на банката. 

2. Отворената девизна позиција во смисла на оваа 
одлука претставува салдо меѓу активните и пасивните 
девизни билансни позиции, пресметани поединечно за 
секоја странска валута која се јавува во билансот на 
банките (актива и пасива). 

Отворената збирна денарска позиција во смисла на 
оваа одлука претставува збир на отворените девизни 
позиции од став 1 на оваа точка, изразени во денари, 
со примена на средниот курс според курсната листа на 
Народна банка на Република Македонија на денот за 
кој се однесува извештајот. 
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Отворена агрегатна девизна позиција во смисла на 
оваа одлука може да биде агрегатна активна девизна 
позиција и агрегатна пасивна девизна позиција. 

Агрегатна активна девизна позиција претставува 
збир на позитивните износи од став 1 на оваа точка из-
разени во денарска противвредност. 

Агрегатна пасивна девизна позиција претставува 
збир на негативните износи од став 1 на оваа точка из-
разени во денарска противвредност со примена на 
средниот курс според курсната листа на Народна бан-
ка на Република Македонија на последниот ден од из-
вештајниот период. 

3. Отворената девизна позиција по одделна валута 
може да изнесува најмногу до 20% од гарантниот ка-
питал на банката. 

Отворената збирна денарска позиција може да из-
несува најмногу 30% од гарантниот капитал на банка-
та. 

Отворената агрегатна девизна позиција може да 
изнесува најмногу 40% од гарантниот капитал на бан-
ката. 

Отворената девизна позиција по одделна валута, 
отворената збирна денарска позиција и отворената аг-
регатна девизна позиција може да прикажуваат нега-
тивен износ од 10% од гарантниот капитал на банка-
та. 

Усогласувањето на работењето на банките со ли-
митите од ставовите 1, 2 и 3 на оваа точка, банките ќе 
го извршат најдоцна до 30.09.2000 година. 

4. Банките се должни постојано да ја одржуваат 
отворената девизна позиција во рамките на ограничу-
вањата пропишани со точка 3 од оваа одлука. 

5. Во случај на пречекорување на пропишаните ог-
раничувања, банката е должна писмено да ги образло-
жи причините за настанатото пречекорување и мерки-
те за сведување во рамките на пропишаните ограничу-
вања како и да изврши сведување на начин што ќе ги 
почитува поставените лимити од точка 3 од оваа одлу-
ка на просечно месечно ниво. 

Народна банка на Република Македонија може да 
и пропише на одделна банка сведување во рамките на 
пропишаните ограничувања во определен временски 
рок, со определување на мерки за таа цел. 

6. Банките се должни да и доставуваат на Народна 
банка на Република Македонија извештај за движење-
то на отворената девизна позиција по валути, отворе-
ната збирна девизна позиција и отворената агрегатна 
девизна позиција и тоа: 

- Извештајот ОДП-д (декадно), со состојба на 
10-ти и 20-ти во месецот, се доставува во рок од 2 ра-
ботни дена по истекот на датумот за кој се доставува 
извештајот; 

- Извештајот ОДП-д (дневно) се доставува во рок 
од 2 работни дена по истекот на датумот за кој се дос-
тавува извештајот; и 

- Извештајот ОДП-д (декадно) со состојба на пос-
ледниот ден од тековниот месец и извештајот ОДП-м 
се доставуваат најдоцна до 8-ми во наредниот месец. 

7. Банките ќе започнат со дневно известување на 
Народна банка на Република Македонија за отворена-
та девизна позиција, сметано од 01.01.2002 година. 

Во периодот од 01.04.2001 година до 31.12.2001 го-
дина, банките се должни до Народна банка на Репуб-
лика Македонија да доставуваат извештај за отворе-
ната девизна позиција на декадна основа. 

8. За спроведување на оваа одлука, Народна банка 
на Република Македонија ќе донесе Упатство со об-
расци за извештаите. 

9. Оваа одлука влегува во сила 8 ден од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Ма-
кедонија", а ќе се применува сметано од 01.10.2000 го-
дина. 

О.бр.02-15/LХХХVI-4/2001 Претседател 
12 април 20001 година на Советот на Народна банка 

Скопје на Република Македонија 
Гувернер, 

Љубе Трпески, с.р. 

837. 
Врз основа на член 10 став 1 точка 1, член 17 став 2 

точка 2 и член 61а од Законот за платен промет 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 
80/93, 9/94, 65/95, 71/96, 7/98 и 16/2000), Советот на На-
родна банка на Република Македонија, на својата 
LXXXVIII седница, одржана на 21.05.2001 година, донесе 

О Д Л У К A 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОД-
ЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
ПЛАТНИОТ ПРОМЕТ СО ИНСТРУМЕНТИ ЗА 
ПЛАЌАЊЕ ШТО ГЛАСАТ НА ГОЛЕМИ ИЗНОСИ 

1. Во Одлуката за начинот на извршување на плат-
ниот промет со инструменти за плаќање што гласат на 
големи износи ("Службен весник на Република Маке-
донија" бр. 50/97, 13/98 и 24/00) се вршат следните из-
менувања и дополнувања: 

2. Во насловот на Одлуката за начинот на извршу-
вање на платниот промет со инструменти за плаќање 
што гласат на големи износи на крајот се додаваат 
зборовите:"преку Заводот за платен промет". 

3. Во точка 1 се вршат следните изменувања и до-
полнувања: 

- во став 3 во третиот ред после зборот "довери-
тел" се додаваат зборовите: "со кои", 

- во став 3 во четвртиот ред се бришат зборовите 
"доколку нивниот", а се додаваат зборовите:"со пос-
редство на Заводот за платен промет, се пренесуваат 
средства чиј", 

- во став 4 во шестиот ред после зборот "денари" 
се додаваат зборовите: "со кои во текот на денот, со 
посредство на Заводот за платен промет се пренесува-
ат средства.". Зборовите до крајот на реченицата се 
бришат. 

4. Во точка 2 бројот "11:00" се заменуваат со бро-
јот "12:00". 

5. Во точка 3 се вршат следните изменувања: 
- во став 1 бројот "11:00" се заменува со бројот "12:00", 
- во став 3 бројот "12:30" се заменува со бројот "13:00", 
- во став 4 бројот "12:00" се заменува со бројот "12:15". 
6. Точка 4 се менува и гласи: 
"Народна банка на Република Македонија, врз ос-

нова на добиените Обрасци-2, врши мултилатерално 
пребивање на налозите за големи плаќања за банките 
при што ја утврдува мултилатералната нето позиција 
за која, најдоцна до 12:30 часот, доставува известување 
до секоја банка пооделно". 

7. Точка 5 и 6 се бришат. 
8. Точката 7 станува точка 5. Во точка 5 бројот 

"15:00" се заменува со бројот "13:00". Во истата точка 
по зборот "Македонија" текстот се брише и се додава-
ат зборовите: "за состојбата на жиро-сметките на бан-
ките во Заводот за платен промет". 

9. Точката 8 станува точка 6. 
10. Точката 9 станува точка 7. 
11. Оваа одлука влегува во сила осум дена од денот 

на објавувањето во "Службен весник на Република 
Македонија", а ќе се применува од 04.06.2001 година. 
0.бр.02-15/LХХХVIII-11/2001 Претседател 

12 април 2001 година на Советот на Народна банка 
Скопје на Република Македонија 

Гувернер, 
Љубе Трпески, с.р. 

838. 
Врз основа на член 35 и член 36 од Законот за бан-

ките ("Сл. весник на РМ" бр. 63/2000) и член 63 точка 
30 од Законот за Народна банка на Република Маке-
донија ("Сл. весник на РМ" бр. 29/96 - пречистен текст 
и 37/98), Советот на Народна банка на Република Ма-
кедонија на својата LXXXVIII седница, одржана на 
21.05.2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИМЕНА НА ЧЛЕН 35 И 36 ОД ЗАКОНОТ 

ЗА БАНКИТЕ 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1. Со оваа одлука се утврдуваат поблиските услови 

за примена на одредбите од член 35 и член 36 од Зако-
нот за банките кои се однесуваат на кредитната изло-
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женост спрема поединечни субјекти, акционери на 
банката, поединечни друштва во кои банката има ка-
питални делови и внатрешни лица на банката. 

II. ДЕФИНИРАЊЕ НА КРЕДИТНАТА 
ИЗЛОЖЕНОСТ 

2. Кредитната изложеност на банката спрема пое-
динечен субјект ги опфаќа вкупните билансни побару-
вања и вонбилансни ставки, односно ја рефлектира 
највисоката можна загуба која што може да настане 
во случај коминтентот да не ги исполни целосно свои-
те обврски спрема банката. 

Како основ за пресметка на лимитите за кредитна-
та изложеност од глава III на оваа одлука, не се земаат 
во предвид следните позиции, кои се сметаат како од-
битни ставки од кредитната изложеност од став 1 на 
оваа точка: 

а) Кредитни изложености обезбедени со паричен 
депозит и парични средства во депо, до износот на па-
ричниот депозит, односно на паричните средства во 
депо, при што потребно е да бидат истовремено ис-
полнети следните услови: 

- рокот на доставување на паричниот депозит е ед-
наков или поголем од рокот на доставување назначен 
во договорот за кредитна изложеност, односно парич-
ните средства во депо можат да се повлечат само под 
услов кредитната изложеност на банката да биде це-
лосно затворена; 

- постои писмен документ со кој се потврдува на-
мената на депозитот, односно на паричните средства 
во депо, како средство за обезбедување на кредитната 
изложеност; 

- во случај на активирање на обезбедувањето, бан-
ката е единствен корисник на депозитните средства, 
односно на парични средства во депо; 

- активирањето на обезбедувањето да настане во 
услови кога комитентот не ги исполнува своите обвр-
ски кои произлегуваат од договорот за кредитна изло-
женост. 

б) Кредитни изложености спрема Република Ма-
кедонија, Народна банка на Република Македонија и 
владите и централните банки на земјите членки на Ев-
ропската Унија, Швајцарија, Канада, Јапонија и САД. 

в) Кредитни изложености обезбедени со неотпо-
викливи безусловни гаранции издадени од субјектите 
од потточка б) на оваа точка. 

Како основ за пресметка на лимитите од глава III 
на оваа одлука, не се земаат во предвид кредитните 
изложености кои согласно Одлуката за супервизор-
ските стандарди за регулирање на достасаните, а не-
наплатени побарувања на банките и штедилниците 
("Сл. весник на РМ" бр. 26/96 и 27/98), после два пос-
ледователни квартала класифицирани во ризична ка-
тегорија Д се прекнижени на соодветна вонбилансна 
сметка. 

3. Кредитната изложеност на банката спрема пое-
динечен субјект се прикажува во бруто износ, односно 
не се намалува за износот на издвоената посебна ре-
зерва за обезбедување од потенцијални загуби кои 
произлегуваат од ризичните активни билансни и вон-
билансни позиции вклучени во пресметката на кре-
дитната изложеност. 

4. Под поединечен субјект се подразбираат сите 
правни и физички лица кои согласно Законот за бан-
ките и Одлуката за дефинирање и начинот на утврду-
вање на поврзани субјекти во согласност со Законот 
за банките ("Сл. весник на РМ" бр. 28/2001), се смета-
ат за поврзани. 

5. Внатрешни лица, во смисла на оваа одлука, се 
членовите на работоводниот орган на банката, члено-
вите на Управниот одбор, членовите на Одборот за ре-
визија и други лица со посебни права и одговорности. 

III. ЛИМИТИ 
6. Кредитната изложеност спрема поединечен суб-

јект не смее да надмине 25% од гарантниот капитал на 
банката. 

7. Кредитната изложеност спрема поединечен ак-
ционер на банката сопственик на акции со право на 
управување чие учество е над 5% од вкупниот број ак-
ции со право на управување и лица поврзани со него, 
не смее да надмине 10% од гарантниот капитал на 
банката. 

8. Кредитната изложеност спрема поединечно 
друштво во кое банката има капитални делови и лица 
поврзани со него, не смее да надмине 10% од гаран-
тниот капитал на банката. 

Во смисла на оваа одлука, при пресметка на лими-
тот од став 1 на овој член, не се вклучува износот на 
капиталниот дел на банката во поединечното друштво 
и лица поврзани со него. Капиталниот дел на банката 
во поединечното друштво, заедно со останатата кре-
дитна изложеност на која се однесува лимитот од став 
1 на ова точка, не смее да надмине 25% од гарантниот 
капитал на банката. 

9. Кредитната изложеност спрема внатрешни лица 
и лица поврзани со нив, не смее да надмине 3% од га-
рантниот капитал на банката. 

10. Согласно точка 5 од оваа одлука, како внат-
решни лица се сметаат и физичките лица членови на 
Управниот одбор и Одборот за ревизија. Лимитот од 
точка 9 од оваа одлука се однесува и на кредитната из-
ложеност на банката спрема овие физички лица и ли-
цата поврзани со нив. При тоа како лица поврзани со 
нив, во смисла на оваа одлука, не се сметаат правните 
лица акционери на банката кои ги назначиле тие фи-
зички лица за нивни претставници во Управниот од-
бор или Одборот за ревизија на банката. За вкупната 
кредитна изложеност на банката спрема акционерите 
и лицата поврзани со нив (вклучувајќи ги и физичките 
лица нивни претставници во Управниот одбор и Одбо-
рот за ревизија) важат лимитите од точка 6 и точка 7, 
во зависност од учеството на акционерот во вкупниот 
број на акции со право на управување. 

11. Вкупниот износ на кредитната изложеност 
спрема субјектите од точките 7, 8 и 9 не смее да го 
надмине гарантниот капитал на банката. 

12. Голема кредитна изложеност спрема поедине-
чен субјект претставува изложеност еднаква или по-
висока од 10% од гарантниот капитал. 

13. Вкупниот износ на големи кредитни изложе-
ности не смее да го надмине осумкратниот износ на 
гарантниот капитал на банката. 

IV. ИЗВЕСТУВАЊЕ И ИНТЕРНИ СИСТЕМИ 
ЗА СЛЕДЕЊЕ НА КРЕДИТНИТЕ ИЗЛОЖЕНОСТИ 

14. Банката е должна да има адекватен информа-
ционен систем и политики и процедури за следење на 
кредитната изложеност спрема поединечни субјекти, 
систем за идентификување и следење на поврзаноста 
на комитентите помеѓу себе, со акционерите и со 
внатрешните лица на банката, да води сметка за вкуп-
ната кредитна изложеност спрема поединечни субјек-
ти и да води сметка односот на вака утврдената вкуп-
на кредитна изложеност и гарантниот капитал на бан-
ката да биде во рамките на одредбите од Законот за 
банките. 

15. Најдоцна до 31 јануари секоја година, откако 
извршиле увид во списокот на акционери и кредито-
корисници на банката, внатрешните лица и акционе-
рите сопственици на акции со право на управување 
чие учество е над 5% од вкупниот број на акции со 
право на управување, пополнуваат изјава во која ќе ги 
наведат физичките и правните лица коминтенти на 
банката (акционери и кредитокорисници) кои се повр-
зани со нив, согласно Одлуката за дефинирање и на-
чинот на утврдување на поврзани субјекти во соглас-
ност со Законот за банките ("Сл. весник на РМ" бр. 
28/2001). Доколку некое физичко или правно лице по-
врзано со внатрешно лице поднесе барање за кредит-
на изложеност во банката, пред одобрувањето, внат-
решното лице кое е поврзано со заемобарателот е 
должно во истиот момент писмено да го извести орга-
нот на банката кој одлучува за одобрувањето на кре-
дитната изложеност за постоењето на поврзаноста. 
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16. Банката има обврска да води и постојано да го 
ажурира списокот на внатрешни лица и акционери на 
банката сопственици на акции со право на управување 
чие учество е над 5% од вкупниот број на акции со 
право на управување и лицата поврзани со нив и за се-
која промена навремено да ја информира Народна 
банка во Република Македонија. 

17. Банката не смее да одобри кредитна изложе-
ност на нов заемобарател без да обезбеди документа-
ција за сопственичката структура и составот на орга-
ните на управување на заемобарателот и без да ги из-
врши неопходните проверки за поврзаноста на заемо-
барателот со останатите кредитокорисници на банка-
та, акционерите и внатрешните лица на банката. 

Банката е должна постојано да ја ажурира доку-
ментацијата за сопственичката структура и составот 
на органите на управување на постојаните коминтен-
ти на банката. 

18. Кредитните изложености спрема поединечни 
субјекти, се одобруваат врз основа на одлука на орга-
нот на банката кој одобрува кредитни изложености, 
согласно кредитните политики и процедури на банка-
та, при што одеднаш или секое постапно надминување 
на кредитната изложеност спрема поединечни субјек-
ти од над 10% од гарантниот капитал, се одобрува со 
одлука на Одборот за раководење со ризикот. 

Внатрешното лице на кое му се одобрува кредитна 
изложеност, или кое е поврзано со лицето на кое му 
се одобрува кредитна изложеност, заради постоење на 
заемен интерес и конфликт на интереси, согласно 
член 68 од Законот за банките не смее да учествува во 
донесувањето на одлуката за одобрување на кредитна 
изложеност. 

19. Кредитна изложеност спрема акционерите, 
внатрешните лица и лицата кои се поврзани со нив, не 
може да се одобрува по поповолни услови од кредит-
ните изложености кои им се одобруваат на другите за-
емобаратели, ниту пак во себе да вклучуваат поголем 
кредитен ризик од вообичаениот. 

20. За сите случаи на пречекорување на законски-
те лимити за кредитната изложеност спрема поедине-
чен субјект утврдени во член 35 и член 36 од Законот 
за банките каде причината за пречекорувањето не е 
директно предизвикана од страна на банката (пр. спо-
јување или припојување на две правни лица), банката 
е должна во рок од 5 работни дена да ја извести На-
родна банка на Република Македонија. Известување-
то треба да содржи и предлог корективни активности 
кои што банката ќе ги преземе за надминување на 
настанатата неусогласеност со законската регулатива, 
како и да содржи динамика за примена на тие актив-
ности. 

Народна банка на Република Македонија може да 
утврди краен рок за усогласување на банката со за-
конските лимити. 

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
21. Банката составува извештај за спроведувањето 

на оваа одлука според книговодствената состојба на 
31.03., 30.06., 30.09. и 31.12. и го доставува до Народна 
банка на Република Македонија. 

Рокот за доставување на извештајот со состојба на 
30.06. и 31.12. е 5 работни дена по истекот на рокот за 
доставување на периодичната пресметка или годиш-
ната сметка. 

Рокот за доставување на извештајот со состојба на 
31.03. и 30.09. е 15 работни дена по истекот на перио-
дот за кој се доставува извештајот. 

Рокот за доставување на изјавите од точка 15 на 
оваа одлука е 10 февруари секоја година. 

22. На посебно барање на Народна банка на Репуб-
лика Македонија банката е должна да изготви извеш-
тај со состојба на друг ден и во друг рок кои се различ-
ни од состојбата и рокот определени во точка 21 од 
оваа одлука. 

23. Првиот извештај од точка 21 од оваа одлука 
банката е должна да го изготви со состојба на 
31.03.2002 година и да го достави до Народна банка на 
Република Македонија најдоцна до рокот утврден во 
точка 21 од оваа одлука. 

24. Народна банка на Република Македонија ги 
пропишува Упатството и образецот на извештајот за 
спроведувањето на оваа одлука. 

25. Одредбите од оваа одлука што се однесуваат на 
банките се применуваат и на штедилниците, освен од-
редбата од точка 6 на оваа одлука за која што важат 
лимитите утврдени со Одлуката за утврдување на обе-
мот и начинот на работење на штедилниците ("Сл. 
весник на РМ" бр. 111/2000). 

26. На банките основани со посебен Закон ќе се 
применуваат лимитите определени со тој закон. 

27. Оваа одлука влегува во сила осум дена по обја-
вувањето во "Службен весник на РМ", а точките 2, 14, 
15, 16, 17, 20, 21, 22 и 23 ќе почнат да се применуваат 
сме тано од 31.03.2002 година. 

О. бр. C2-15LXXXVIII-1/2001 Претседател 
21 мај 2001 година на Советот на Народна банка 

Скопје на Република Македонија 
Гувернер, 

Љубе Трпески, с.р. 

839. 
Врз основа на член 16 став 2 и член 63 став 1 точка 

30 од Законот за НБРМ ("Сл. весник на РМ" бр. 29/96 
и 37/98), Советот на Народна банка на Република Ма-
кедонија, на својата LXXXVIII седница, одржана на 21. 
05. 2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ 
НА ПРЕСМЕТУВАЊЕ, НАПЛАТУВАЊЕ И ПЛАЌА-
ЊЕ НА КАМАТАТА И НАДОМЕСТОКОТ НА НА-
РОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Во Одлуката за начинот на пресметување, нап-
латување и плаќање на каматата и надоместокот на 
Народна банка на Република Македонија ("Сл. весник 
на РМ" бр. 27/92, 32/92, 82/92 и 6/94) точката 3 се мену-
ва и гласи: 

"Каматата на средствата на задолжителна резерва 
на банките кај Народна банка се пресметува по исте-
кот на периодот на одржување на задолжителна ре-
зерва и се плаќа во рок од 8 дена по истекот на перио-
дот на одржување на задолжителна резерва". 

2. Оваа одлука влегува во сила 8 дена од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Ма-
кедонија". 

О. бр. 02-15/LXXX VIII-2/2001 
21 мај 2001 година Претседател 

Скопје на Советот на Народна банка 
на Република Македонија 

Гувернер, 
Љубе Трпески, с.р. 

840. 
Врз основа на член 63 став 1 точка 30 од Законот 

за Народна банка на Република Македонија ("Сл. вес-
ник на РМ" бр. 29/96 и 37/98), Советот на Народна 
банка на Република Македонија, на својата LXXXVIII 
седница, одржана на 21. 05. 2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-
КАТА ЗА НАЧИНОТ НА ДОСТАВУВАЊЕ И СО-
ДРЖИНАТА НА ПОДАТОЦИТЕ ЗА ДНЕВНАТА 
ЛИКВИДНОСТ НА БАНКИТЕ И ШТЕДИЛНИЦИТЕ 

1. Во Одлуката за начинот на доставување и содр-
жината на податоците за дневната ликвидност на бан-
ките и штедилниците ("Сл. весник на РМ" бр. 24/2000) 
се вршат следните измени и дополнувања: 
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- во точката 2, реден број 7 се бришат зборовите: 
"(сметка 2540)" и се додаваат три потточки: 

7а) "девизни своп трансакции за обезбедување де-
нарска ликвидност (сметка 1920)" 

7б) "девизни своп трансакции за повлекување де-
нарска ликвидност (сметка 2920)" 

7в) "девизни своп трансакции за обезбедување де-
нарска ликвидност во крајна инстанца (сметка 2540)"; 

- во точка 2, во реден број 11, во формулата за 
пресметка на нето состојбата на банката, се брише 
бројот "7", а се додаваат броевите "7а, 7б и 7в", при 
што новата формула за пресметка на нето состојбата 
гласи "(1+2+3-4+5-6-7а+7б-7в+8а-8б+9+10а-10б)". 

2. Оваа одлука влегува во сила 8 дена по објавува-
њето во " Службен весник на Република Македонија". 

О. бр. 02-15/LXXX VIII-3/2001 
21 мај 2001 година Претседател 

Скопје на Советот на Народна банка 
на Република Македонија 

Гувернер, 
Љубе Трпески, с.р. 

841. 
Врз основа на член 10, 11 и 19, став 3 точка 3 и 

член 63 точка 9 од Законот за Народна банка на Ре-
публика Македонија ("Сл. весник на РМ" бр. 29/96-
пречистен текст и 37/98), Советот на Народна банка 
на Република Македонија, на својата LXXXVIII седни-
ца, одржана на 21. 05. 2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕСМЕТУ-
ВАЊЕ, ИЗДВОЈУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗАДОЛ-
ЖИТЕЛНА РЕЗЕРВА НА БАНКИТЕ ЗА ОДРЖУВАЊЕ 

НА НИВНАТА ДНЕВНА ЛИКВИДНОСТ 

1. Во точка 2 од Одлуката за пресметување, издво-
јување и користење на задолжителна резерва на бан-
ките за одржување на нивната дневна ликвидност 
("Сл. весник на РМ" бр. 62/95, 9/96, 53/96, 65/96, 26/97, 
21/99 и 24/2000) се вршат следните измени: 

- во алинеја 1 процентот "8" се заменува со про-
центот "8,5" 

- во алинеја 2 процентот "3,5" се заменува со про-
центот "4". 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

О. бр. 02-15/LXXXVIII-4/2001 
21 мај 2001 година Претседател 

Скопје на Советот на Народна банка 
на Република Македонија 

Гувернер, 
Љубе Трпески, с.р. 

842. 
Врз основа на член 16 став 2 и член 63 точка 14 од 

Законот за Народна банка на Република Македонија 
("Службен весник на РМ" бр. 29/96-пречистен текст и 
бр. 37/98), Советот на Народна банка на Република 
Македонија, на својата LXXXVIII седница, одржана на 
21. 05. 2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА КАМАТНИТЕ 

СТАПКИ И ЗА СТАПКИТЕ НА НАДОМЕСТОТ 
НА НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДО-

НИЈА 

1. Во Одлуката за каматните стапки и стапките на 
надоместот на Народна банка на Република Македо-
нија ("Службен весник на РМ" бр. 7/97, 13/98 и 
111/2000) се врши следната измена и тоа: 

- во точка 9 во став 1 и 2 процентот "80,00%" се за-
менува со процентот "89,00%". 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

О. бр. 02-15/LXXXVIII-5/2001 
21 мај 2001 година Претседател 

Скопје на Советот на Народна банка 
на Република Македонија 

Гувернер, 
Љубе Трпески, с.р. 

843. 
Врз основа на член 15 став 1 точка 2, член 16 став 2 

и член 63 став 1 точка 11 од Законот за Народна бан-
ка на Република Македонија ("Службен весник на 
РМ" бр. 29/96-пречистен текст и бр. 37/98) и точка 4 од 
Одлуката за начинот и условите на одобрување на 
краткорочни кредити на банките со залог на опреде-
лени хартии од вредност, Советот на Народна банка 
на Република Македонија, на својата LXXXVIII седни-
ца, одржана на 21. 05. 2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА КАМАТНАТА 
СТАПКА НА ЛОМБАРДНИТЕ КРЕДИТИ ОДОБРЕНИ 
ОД СТРАНА НА НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

1. Во точката 2 од Одлуката за каматната стапка 
на ломбардните кредити одобрени од страна на На-
родна банка на Република Македонија ("Службен вес-
ник на РМ" бр. 33/2000), процентот "17,50" се замену-
ва со "19,00". 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

О. бр. 02-15/LXXXVIII-6/2001 
21 мај 2001 година Претседател 

Скопје на Советот на Народна банка 
на Република Македонија 

Гувернер, 
Љубе Трпески, с.р. 

844. 
Врз основа на член 5 точка 4 од Законот за платен 

промет ("Службен весник на Република Македонија" 
бр. 32/2001) и член 63 став 1 точка 30 од Законот за 
Народна банка на Република Македонија ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 29/96 и 37/98), 
Советот на Народна банка на Република Македонија, 
на својата LXXXVIII седница, одржана на 21. 05. 2001 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАНДАРД ЗА КОНСТРУКЦИЈА 
НА СМЕТКИТЕ НА УЧЕСНИЦИТЕ ВО ПЛАТНИОТ 

ПРОМЕТ 

1. Со оваа одлука се утврдува стандардот за конс-
трукција на сметките на учесниците во платниот про-
мет отворени кај носителите на платен промет за из-
вршување на платен промет во земјата. 

2. Бројот на сметка преку која се врши платен про-
мет во земјата се состои од 15 цифри. 

3. Носителите на платен промет го формираат 
бројот на сметка на следниот начин: 

- 3 цифри за водечкиот број на носителот на пла-
тен промет, 

- 10 цифри за број на сметка во рамките на систе-
мот на носителот на платен промет и 

- 2 цифри за контролен број. 
4. Водечкиот број служи за идентификација на но-

сителот на платен промет и не смее да се повторува. 
Тој е единствен за секој носител на платен промет. 



Стр. 3084 - Бр . 41 С Л У Ж Б Е Н В Е С Н И К Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 29 мај 2001 

Водечкиот број на носителите на платен промет во 
земјата го одредува Народна банка на Република Ма-
кедонија со посебна Одлука. 

5. Бројот на сметка во рамки на системот на носи-
телот на платен промет служи за идентификација на 
сметката. Овој број мора да биде единствен и непов-
торлив за секоја сметка во рамки на системот на носи-
телот на платен промет. 

6. Контролниот број се пресметува по меѓународ-
ниот стандард ИСО 7064 со примена на системот "мо-
дул 97-10". 

7. Сметките кои се водат во Заводот за платен 
промет ја задржуваат својата конструкција, при што 
како водечки број на Заводот за платен промет се 
смета бројот "4", се до престанувањето со работа на 
Заводот за платен промет, согласно со Законот за 
трансформација на Заводот за платен промет. 

8. Оваа одлука влегува во сила 8 дена од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Ма-
кедонија". 

О. бр. 02-15/LXXX VIII-7/2001 
21 мај 2001 година Претседател 

Скопје на Советот на Народна банка 
на Република Македонија 

Гувернер, 
Љубе Трпески, с.р. 

845. 
Врз основа на член 5 точка 5 од Законот за платен 

промет ("Службен весник на Република Македонија" 
бр. 32/2001), член 63 став 1 точка 30 од Законот за На-
родна банка на Република Македонија ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 29/96 и 37/98) и 
точка 4 од Одлуката за утврдување на стандард за 
конструкција на сметките на учесниците во платниот 
промет ("Службен весник на Република Македонија" 
бр. 41/01), Советот на Народна банка на Република 
Македонија, на својата LXXXVIII седница, одржана на 
21. 05. 2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ВОДЕЧКИ БРОЈ НА 

НОСИТЕЛИТЕ НА ПЛАТЕН ПРОМЕТ 

1. На постоечките банки им се утврдуваат следни-
те водечки броеви: 

2. Водечки броеви за новооснованите носители на 
платен промет се доделуваат на нивно барање. 

3. Оваа одлука влегува во сила 8 дена од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Ма-
кедонија". 

О. бр. 02-15/LXXXVIII-8/2001 
21 мај 2001 година Претседател 

Скопје на Советот на Народна банка 
на Република Македонија 

Гувернер, 
Љубе Трпески, с.р. 

846. 
Врз основа на член 5 точка 6 од Законот за платен 

промет ("Службен весник на Република Македонија" 
бр. 32/2001) и член 63 став 1 точка 30 од Законот за 
Народна банка на Република Македонија ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 29/96 и 37/98), 
Советот на Народна банка на Република Македонија, 
на својата LXXXVIII седница, одржана на 21. 05. 2001 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ИЗНОС НА МАЛО 

МЕЃУБАНКАРСКО ПЛАЌАЊЕ 

1. Со оваа одлука се определува износот на мало 
меѓубанкарско плаќање. 

2. Под мало меѓубанкарско плаќање се подразбира 
плаќање чиј износ не надминува 3.000.000,00 денари и 
со кое се врши пренос на средства од еден кај друг но-
сител на платен промет. 

3. Плаќањата кои не се мали меѓубанкарски плаќа-
ња согласно со точка 2 на оваа одлука се извршуваат 
единствено преку Системот за порамнување на Наро-
дна банка на Република Македонија. 

4. Оваа одлука влегува во сила осум дена по обја-
вувањето во "Службен весник на Република Македо-
нија". 

О. бр. 02-15/LXXXVIII-9/2001 
21 мај 2001 година Претседател 

Скопје на Советот на Народна банка 
на Република Македонија 

Гувернер, 
Љубе Трпески, с.р. 

847. 
Врз основа на член 5 точка 10 од Законот за пла-

тен промет ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр. 32/2001) и член 63 став 1 точка 30 од Законот 
за Народна банка на Република Македонија ("Служ-
бен весник на Република Македонија" бр. 29/96 и бр. 
37/98), Советот на Народна банка на Република Маке-
донија, на својата LXXXVIII седница, одржана на 
21.05.2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА КРИТЕРИУМИТЕ ЗА ИЗДА-
ВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРШЕЊЕ НА ПЛАТЕН 

ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат критериумите и пос-

тапката за издавање на дозвола за вршење на платен 
промет во земјата. 

Член 2 
Носителот на платен промет (во натамошниот 

текст: банка) за вршење на платен промет во земјата 
потребно е да исполни формални, организационо-тех-
нички и работни критериуми. 

I. Формални критериуми 
За исполнување на формалните критериуми бан-

ката е должна: 

Назив на банка Водеч-
ки број 

1. Народна банка на Република Македонија 100 
2. Стопанска банка, а.д. Скопје 200 
3. Комерцијална банка, а.д. Скопје 300 
4. Тутунска банка, а.д. Скопје 210 
5. Македонска банка, а.д. Скопје 220 
6. Експорт Импорт банка а.д., Скопје 230 
7. Балканска банка а.д., Скопје 240 
8. Инвест банка а.д., Скопје 250 
9. Радобанк а.д., Скопје 260 
10. Извозно и кредитна банка а.д., Скопје 270 
11. Кредитна банка а.д., Скопје 280 
12. Тетекс банка а.д., Скопје 290 
13. Земјоделска банка а.д., Скопје 310 
14. Силекс банка а.д., Скопје 320 
15. СБС Агро банка Македонија а.д., Скопје 330 
16. ТЦ Зираат банкаси подружница Скопје 340 
17. Македонска банка за поддршка на развојот 

а.д., Скопје 350 
18. Стопанска банка, а.д. Битола 500 
19. Комерцијално инвестициона банка а.д., 

Куманово 510 
20. Пелагониска банка а.д., Прилеп 520 
21. Охридска банка а.д., Охрид 530 
22. Тетовска банка а.д., Тетово 540 
23. Кредитна банка а.д., Битола 550 
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1. Да има дозвола за основање и работење соглас-
но Законот за банките. 

2. Да обезбеди водечки број преку кој може единс-
твено да се идентификува. 

3. Да биде непосреден учесник во Системот за бру-
то порамнување во реално време на Народна банка на 
Република Македонија (РТГС). 

4. Да достави договори за пристапување во клирин-
шките системи, во рок од седум дена по пристапува-
њето. 

II. Организационо - технички критериуми 
За исполнување на организационо - техничките 

критериуми банката е должна: 
5. Да приложи опис на организациско - техничките 

решенија врз основа на кои ќе врши платен промет на 
учесниците кој треба да содржи: 

5.1. процедура за начинот на извршување на внат-
решниот платен промет и меѓубанкарскиот платен 
промет; 

5.2. термински план за работа со учесниците во 
платниот промет; 

5.3. начин на комуницирање со учесниците; 
5.4. спецификација на информатичката опрема; 
5.5. вид на обработка (централизирана или децен-

трализирана); 
5.6. квалификациона структура на кадровските по-

тенцијали; 
5.7. податоци за деловниот простор во кој банката 

ќе го извршува платниот промет; 
5.8. организација на внатрешната контрола и реви-

зија во банката во врска со платниот промет. 
6. Да приложи план за започнување на вршење на 

платен промет во земјата. 
7. Да ги наведе стандардите кои ги употребува во 

платниот промет. 
8. Да обезбеди сигурна работна околина. 
9. Да обезбеди систем за тековно работење и ре-

зервен систем за работење (backup). 
10. Да пропише активности во случај на дефект на 

опремата. 
11. Да утврди тарифи за услугите во платниот про-

мет. 

III. Работни критериуми 

За исполнување на работните критериуми банката 
е должна: 

12. Да ги евидентира сите активности поврзани со 
платниот промет на своите учесници и да може да ги 
репродуцира. 

13. Да ја известува Народна банка на Република 
Македонија за секоја промена која ќе настане на сис-
темот за вршење на платен промет. 

14. До Народна банка на Република Македонија да 
доставува податоци за прометот во внатрешниот и 
надворешниот клиринг. Начинот на доставување на 
податоците ќе се утврди со посебно Упатство. 

15. Да ги архивира податоците за извршените плат-
ни трансакции. 

16. Да работи во согласност со правилата на Систе-
мот за порамнување и другите клириншки системи во 
кои е член. 

Член 3 
За исполнување на критериумите од член 2 од оваа 

одлука банката треба да поднесе потребна документа-
ција. 

Член 4 
Врз основа на поднесената документација и про-

верка на исполнувањето на критериумите од член 2, 
Народна банка на Република Македонија оценува да-
ли се исполнети критериумите за издавање на дозвола 
за вршење на платен промет во земјата. 

Постапката за оцена на критериумите започнува 
да тече од денот на пристигнувањето на комплетната 
документација во Народна банка на Република Маке-
донија. 

Некомплетна документација нема да се разгледу-
ва. 

Член 5 
Во постапката за оцена на критериумите за изда-

вање на дозвола за вршење на платен промет во земја-
та, Народна банка на Република Македонија може да 
побара прецизирање на податоци од поднесената до-
кументација, како и доставување на дополнителна до-
кументација. 

Рокот за оценка на критериумите за издавање на 
дозвола не тече до доставувањето на евентуално поба-
раната дополнителна документација. 

Член 6 
На банка која ги исполнува формалните и органи-

зационо - техничките критериуми од член 2 од оваа 
одлука, Народна банка на Република Македонија и из-
дава дозвола за вршење на платен промет во рок од 45 
денови, од поднесување на барањето со комплетната 
документацијата. 

Член 7 
По добивање на дозволата за вршење на платен 

промет во земјата банката е должна да се придржува 
кон одредбите на Законот за платен промет, критери-
умите од член 2 од оваа одлука и другите прописи кои 
го регулираат платниот промет во земјата. 

Член 8 
Во случај банката да се однесува спротивно на од-

редбите од член 7 од оваа одлука, Народна банка на 
Република Македонија може да изрече мерка за вре-
мено запирање на извршување на платен промет и 
забрана за отворање на нови сметки за учесници во 
платниот промет, до отстранувањето на утврдените 
неправилности. 

Со решението со кое ќе се изрече мерката од став 
1 од овој член, гувернерот го определува и рокот за 
отстранување на утврдените неправилности во рабо-
тењето. 

Против решението од став 2 на овој член има пра-
во на жалба во рок од 8 дена до Советот на Народна 
банка на Република Македонија. Жалбата не го задр-
жува решението од извршување. 

Член 9 
Доколку во рокот предвиден со решението од член 

8, став 2 од оваа одлука банката не ги отстрани утвр-
дените неправилности, Народна банка на Република 
Македонија може да и ја одземе дозволата за вршење 
на платниот промет. 

Против решението од став 1 на овој член е дозво-
лена жалба во рок од 8 дена до Советот на Народна 
банка на Република Македонија. 

Банка на која и е одземена дозволата за вршење на 
платен промет, може да поднесе ново барање за врше-
ње на платен промет само по истекот на рокот од 6 
месеци од денот на конечноста на Решението за одзе-
мање на дозвола од став 1 на овој член. 

Член 10 
Начинот на спроведување на оваа одлука ќе се ре-

гулира со посебно Упатство што ќе го донесе гуверне-
рот на Народна банка на Република Македонија. 

Член 11 
Оваа одлука влегува во сила 8 ден од денот на обја-

вувањето во "Службен весник на Република Македо-
нија". 

О.бр. 02-15/LXXXVIII-10/2001 
21 мај 2001 година Претседател 

Скопје на Советот на Народна банка на 
Република Македонија 

Гувернер, 
Љубе Трпески, с.р. 
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О Б J A В A 

Врз основа на член 1, став 3 од Законот за измену-
вање на Законот за попис на населението, домаќинс-
твата и становите во Република Македонија, 2001 го-
дина ("Службен весник на Република Македонија" бр. 
37/2001), директорот на Државниот завод за статисти-
ка ги утврдува и објавува 

ИЗМЕНИТЕ ВО ОБРАСЦИТЕ ШТО ЌЕ СЕ КОРИСТАТ 
ВО ПОПИСОТ НА НАСЕЛЕНИЕТО, ДОМАЌИНСТВА-
ТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 

2001 ГОДИНА 

I. Во Обрасците кои ќе се користат во Пописот на 
населението, домаќинствата и становите во Република 
Македонија, 2001 година објавени во "Службен весник 
на Република Македонија" бр. 26/2001 се вршат след-
ните измени: 

1. Пописница-Образец П-1; 
- Во насловот на Образецот зборовите: "14 мај 

2001" се заменуваат со зборовите: "30 септември 
2001". 

- На страна 1, во точката 11, зборовите: "14 мај 
2001" се заменуваат со зборовите: "30 септември 
2001". 

- На страна 3, во делот Економска активност збо-
ровите: "од 7 до 13 мај 2001" се заменуваат со зборови-
те: " од 24 до 30 септември 2001". 

2. Прашалник за домаќинство и стан-Образец П-2; 
- Во насловот на Образецот зборовите: "14 мај 

2001" се заменуваат со зборовите: "30 септември 
2001". 

3. Прашалник за странство-Образец П-3 (отсутни 
во странство, на самостојна работа или престој, до ед-
на година); 

- Во насловот на Образецот зборовите: "14 мај 
2001" се заменуваат со зборовите: "30 септември 
2001". 

- На страна 2, во точката 8, зборовите: "14 мај 
2001" се заменуваат со зборовите: "30 септември 
2001". 

- На страна 3, во делот Економска активност, збо-
ровите: "од 7 до 13 мај 2001" се заменуваат со зборови-
те: " 24 до 30 септември 2001". 

4. Контролник-Образец П-4; 
- Во насловот на корицата и поткорицата на Обра-

зецот зборовите: 14 мај 2001" се заменуваат со зборо-
вите: "30 септември 2001". 

5. Прашалник за странство-Образец П-5 (државја-
нин на Република Македонија отсутни во странство 
една година и повеќе); 

- Во насловот на Образецот зборовите: "14 мај 
2001" се заменуваат со зборовите: "30 септември 
2001". 

- На страна 2, во точката 8, зборовите: "14 мај 
2001" се заменуваат со зборовите: "30 септември 
2001". 

6. Извештај за извршениот попис во странство-Об-
разец П-6; 

- Во насловот на Образецот зборовите: "14 мај 
2001" се заменуваат со зборовите: "30 септември 
2001". 

7. Прашалник за квалитетот на описите и скиците 
на пописните кругови (Образец ППК 1); 

- Во насловот на Образецот зборовите: "14 мај 
2001" се заменуваат со зборовите: "30 септември 
2001". 

II. Оваа објава влегува во сила со денот на објаву-
вањето во " Службен весник на Република Македони-
ја". 

Директор, 
Светлана Антоновска, с.р. 

По извршената проверка со изворниот текст, утвр-
дено е дека во текстот на Одлуката за определување 
највисоки цени на одделни нафтени деривати утврде-
ни согласно Методологијата, објавена во "Службен 
весник на Република Македонија" бр. 40 од 22. 05. 2001 
година, е направена техничка грешка, поради што се 
дава 

И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ 

ЦЕНИ НА ОДДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ 
УТВРДЕНИ СОГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА 

Во точка 1, под г) наместо "мазут до 11,249 ден/кг." 
треба да стои "мазут до 11,294 ден/кг.". 

Бр. 23-3174/1 Од Владата на Република 
24 мај 2001 година Македонија 

Скопје 

Огласен дел 
С У Д С К И О Г Л А С И 

ОСНОВЕН СУД СКОПЈЕ I - СКОПЈЕ 
По предлог на доверителот "ЕКСПОРТ-

ИМПОРТ БАНКА" АД Скопје, а заради намирување 
на парично побарување во износ од 904.287,50 денари -
главен долг, со камата, овој суд со решение И.бр. 
3001/96 од 17.06.1996 година, определи присилно 
извршување против должникот ППТУ "ВАЛКО 
ИНТЕРНАЦИОНАЛ" ДОО увоз-извоз Скопје во 
стечај и хипотекарниот должник Маринчо Лазовски 
од Скопје, со последна адреса за судот 
ул."Шумадиска" бр. 12. 

Бидејќи хипотекарниот должник Маринчо Лазов-
ски за судот не е достапен, односно судот не може да 
обезбеди уредна достава на судските писмена до него, 
а истиот нема полномошник во постапката, донесено 
е решение И.бр. 3001/96 од 05.03.2001 година со кое за 
привремен застапник во постапката му е назначен ад-
вокат Алберто Ребула од Скопје, кој ќе го застапува 
се додека хипотекарниот должник или негов полно-
мошник со уредно полномошно не се појави пред суд-
от, или пак додека Центарот за социјална работа не 
назначи друг старател. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, И. бр. 3001/96. 
(12300) 

ОСНОВЕН СУД СКОПЈЕ II - СКОПЈЕ 
Пред Основниот суд Скопје II - Скопје е заведен 

спор под III.П.бр. 2155/00, за предавање во владение на 
недвижен имот - стан, по тужбата на тужителот Стево 
Ангеловски од Скопје, ул."Кавадарска" бр. 16 и Љуп-
чо Мерџановски од Скопје, ул."Фруштанска" бр. 127, 
против тужениот Никола Митров од Скопје, ул."Пех-
ческа" бр. 14/19- А, сега со непозната адреса на живее-
ње и престојување. Вредност неопределена. 

Се повикува Никола Митров да се јави во Основ-
ниот суд Скопје II - Скопје во рок од 30 дена сметано 
од денот на објавување на судскиот оглас или во исти-
от рок да ја достави својата сегашна адреса на живее-
ње. Во спротивно, во смисла на член 78 став 3 од ЗПП 
ќе му биде поставен привремен застапник кој ќе ги 
застапува неговите интереси во спорот. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје, Ш.П.бр. 
2155/00. (12782) 

Пред Основниот суд Скопје II - Скопје се води пос-
тапка за расправање на оставината на покојниот Цве-
тан Ѓорѓиевски порано од с.Катланово, роден 
25.09.1909 година во с.Блаце, а починал на 20.03.1990 
година во с.Катланово. Како наследник на покојниот 
се јавува и лицето Ѓорѓиевски Веско син на покојниот 
со непозната адреса на живеење во странство. Се по-
викува Веско Ѓорѓиевски да се јави во судот во рок од 
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една година од денот на објавувањето на овој оглас. 
Во спротивно, судот постапката ќе ја продолжи со 
привремен старател кој ќе ги застапува неговите ин-
тереси. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје, О.бр. 1064/94. 
(12896) 

ОСНОВЕН СУД ВО ГОСТИВАР 
Пред овој суд е заведен граѓански предмет П.бр. 

861/00, со основ утврдување на правото на сопственост 
по усмен договор за купопродажба, по тужба на тужи-
телот Агим Беќири од Гостивар, против тужените Ва-
силески Васил Темелко и Тримчевиќ Васил Лена од с. 
Бањица сега со непозната адреса во странство. 

Бидејќи тужените се со непозната адреса во стран-
ство, се молат да се јават во судот, да достават точна 
адреса во судот или да овластат полномошник кој ќе 
ги штити нивните права и интереси во постапката. 
Ако во рок од 30 дена тужените не се јават во судот, 
судот по службена должност ќе им постави привремен 
застапник. 

Како привремен застапник ќе им биде поставен ад-
вокат Бурески Игор од Гостивар. 

Од Основниот суд во Гостивар, П.бр.861/00. (12903) 

Пред Основниот суд во Гостивар се води процесна 
постапка П.бр. 721/00 за надомест на материјална и 
нематеријална штета, по тужба на тужителот Гаши 
Абас од Гостивар, застапуван од полномошникот 
Љупчо Лазарески адвокат од Гостивар, против туже-
ниот Узеири Феас од с.Здуње - гостиварско. Вредност 
на спорот 347.000,00 денари. 

Бидејќи тужениот е со непозната адреса во Репуб-
лика Италија за привремен застапник му е поставен 
Владе Богданоски од Гостивар кој ќе го застапува ту-
жениот се додека не се појави сам пред судот. 

Од Основниот суд во Гостивар, П.бр.721/00. (12904) 

Пред Основниот суд во Гостивар во тек е постапка 
по основ регрес по тужба на тужителот Осигурување 
"КЈУБИ - МАКЕДОНИЈА" АД Скопје, против туже-
ниот Адеми Берзат од Гостивар. Вредност на спорот 
27.647,00 денари. 

На тужениот Адеми Берат од Гостивар денес со 
непозната адреса на претстојувалиште и живеалиште 
во странство му се поставува привремен застапник ли-
цето Драгослава Веселинова адвокат од Гостивар кој 
ќе ги застапува интересите на тужениот додека тој 
или негов полномошник или застапник не се јави пред 
овој суд и додека органот за старателство не му поста-
ви старател. 

Од Основниот суд во Гостивар, П.бр.297/00. (12906) 

ОСНОВЕН СУД ВО КРАТОВО 
Пред Основниот суд во Кратово е заведен предмет 

за развод на брак П.бр. 42/01, по тужба на тужителот 
Добре Златановски од с.Кнежево, Кратово кој се нао-
ѓа на привремена работа во Германија, против туже-
ната Ленка Златановска од Прилеп која исто така се 
наоѓа во Германија се непозната адреса. 

Се повикува тужената Ленка Златановска од При-
леп, ул."Пере Темелковски" бр. 4, која сега се наоѓа 
на привремена работа во Германија со непозната ад-
реса на претстојување да се јави во рок од 30 дена од 
денот на објавување на огласот во Основниот суд во 
Кратово по предметниот спор. Во спротивно нејзини-
те интереси ќе ги застапува поставениот привремен 
застапник адвокатот Благоја Ангеловски од Крива 
Паланка, се до правосилното окончување на спорот. 

Од Основниот суд во Кратово, П.бр. 42/01. (12774) 

ЗАПИШУВАЊЕ ВО ТРГОВСКИОТ 
РЕГИСТАР 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег . бр . 388/2001 од 17.05.2001 година, на регистарска 
влошка бр. 02039638?-4-04-000, го запиша во трговски-
от регистар усогласувањето со ЗТД на Комерцијална 
банка а.д. Скопје кеј "Димитар Влахов" бр. 4, Скопје. 

Усогласување на работењето на Банката со одред-
бите од Законот за банки. 

Основната главнина изнесува 1.846.992.000,00 дена-
ри или 30.384.254,74 EUR по среден курс на EUR сог-
ласно курсна листа на НБРМ што важи на 31.12.2000 
година и е целосно уплатена. 

Дејности: 65.12/1. 
Примање на сите видови парични депозити на 

правни и физички лица, давање и земање кредити во 
земјата, девизно валутни работи, издавање на парични 
картички, финансиски лизинг, платен промет во зем-
јата, во согласност со закон, економско-финансиски 
консалтинг, давање услуги при наплата на фактури, 
водење евиденција, давање други финансиски услуги 
(остава, изнајмување на сефови и друго), издавање де-
нарски парични гаранции, авали и други форми на га-
ранција, купување и продажба на краткорочни хартии 
од вредност за своја сметка или за сметка на комитен-
тот, купување, продажба и наплата на побарувања, 
факторинг за сметка на комитентите, тргување со 
хартии од вредност за своја сметка и за сметка на ко-
митентите, тргување со финансиски деривати, чување, 
управување со хартии од вредност и предмети од бла-
городни метали, купопродажба, гарантирање и плас-
ман на емисија на хартии од вредност и давање услуги 
на банка-чувар на имот. 

Дејностите во надворешнотрговскиот промет: пла-
тен промет со странство, кредитни и гаранциски рабо-
ти со странство, тргување со девизни средства и извр-
шување на девизни трансакции. 

Во правниот промет со трети лица Банката работи 
во свое име и за своја сметка, во име и за сметка на 
други лица и од име и за сметка на други лица. 

За своите обврски Банката одговара со сите сред-
ства со кои располага. Акционерите на Банката сно-
сат ризик од работењето на Банката со средствата 
вложени во акционерскиот капитал на Банката. 

Лица овластени за застапување на Банката на вр-
шење на работи во внатрешниот и надворешнотргов-
скиот промет: Xaри Костов - прв генерален директор 
на Комерцијална банка а.д. Скопје со неограничени 
овластувања, Лазар Цветковски - генерален директор 
на Комерцијална банка а.д. Скопје со неограничени 
овластувања. 

Упис на Статутот на Банката бр. 02-960- 
786/05.02.2001 година, донесен на 05.02.2001 година и 
Статутарната одлука за измени и дополнувања на 
Статутот бр. 02-950-7519 од 05.04.2001 година, донесен 
на 04.03.2001 година, усогласени со одредбите од Зако-
нот за банките. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
388/2001. (12611) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 857/2001 од 12.04.2001 г., на регистарска 
влошка бр. 02040107?-8-01-000, го запиша во трговски-
от регистар основањето на ТД на Авто Мото друштво 
за трговија и други услуги ВОДНО КАР ДООЕЛ 
Скопје, бул. "Партизански одреди" бб - Скопје. 

Назив: Авто Мото Друштво за трговија и други ус-
луги ВОДНО КАР ДООЕЛ Скопје. 

Скратен назив: ВОДНО КАР ДООЕЛ Скопје. 
Седиште: бул. "Партизански одреди" бб, Скопје. 
Основач-содружник: Здружението на граѓани Ав-

то Мото Друштво ВОДНО Скопје, бул. "Партизански 
одреди" бб, Скопје, со рег.бр. 315 во регистарот на 
здруженија на граѓани и фондации при Основен Суд 
Скопје I - Скопје. 
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Вкупен износ на основна главница: 6.000 дем во де-
нарска противвредност според среден курс на НБМ на 
денот на проценката од 186.000,00 ден. 

Дејности: 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 
51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 
51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
857/2001. (11288) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2577/2000 од 15.11.2000 г., на регистарска 
влошка бр. 02028639?-001, ја запиша во трговскиот ре-
гистар промената на името на Хоехст Шеринг Агрево 
ДОО МБС 5912741 Словенија "Тржанска" 132, 1000 
Љубљана "АГРЕВО" подружница во Скопје, бул. 
"Св.Климент Охридски" 66-1/1, Скопје. 

Ново име: Авентис Цропсциенце д.о.о. МБС 
5912741, Словенија "Тржанска" 132, 1000 Љубљана 
" АВЕНТИС ЦРОПСЦИЕНЦЕ" подружница во Скоп-
је бул. "Св. Климент Охридски" бр. 66-1/1, Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2577/2000. (46740) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 7071/2000, на регистарска влошка бр. 
02036091?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ТД на Друштвото за производство, тр-
говија и услуги ПИНК ДООЕЛ увоз-извоз, Куманово, 
ул. "Моша Пијаде" бр. 244. 

Основач: Мануела Бојковиќ, Куманово, ул. "Моша 
Пијаде" бр. 244. 

Дејности: 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.61, 15.81, 18.21, 
18.22, 19.20, 19.30, 20.10/1, 20.40, 50.10, 50.30/1, 50.40/2, 
50.30/2, 50.40/1, 50.40/3, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 
51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 
51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.57, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.72/1, 52.74, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 60.22, 60.24, 63.12, 63.30, 63.40, 65.12/3, 
74.12, 74.83, 74.84, надворешна трговија со прехранбе-
ни производи, надворешна трговија со непрехранбени 
производи, застапништво и посредништво, консигна-
циона продажба, туристички работи со странство, ма-
лограничен промет со Албанија, Бугарија, Грција и 
СР Југославија, реекспорт, меѓународен транспорт на 
стока и патници, меѓународна шпедиција. 

Друштвото во правен промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврски сторе-
ни во правниот промет одговара со сите свои средства. 

Застапување: Мануела Бојковиќ, управител без ог-
раничувања во внатрешен и надворешен трговски 
промет. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
7071/2000. (3933) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 7146/2000, на регистарска влошка бр. 
02036196?-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
усогласувањето со ЗТД на Друштвото за производ-
ство, трговија и услуги ЛАГ АВТО ДИЗАЈН ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, ул. "II Македонска бригада" бр. 6/8. 

Содружник и управител без ограничување: Смо-
ковски Зоран од Скопје, ул. "Методија Митевски" бр. 
8/1-13. 

Дејности: 17.30, 17.40, 17.40/1, 17.40/2, 17.53, 17.54, 
17.54/1, 17.54/2, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 18.30, 25.13, 
25.24, 36.63, 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.21, 51.22, 
51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 

51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.74, 55.30, 55.30/2, 60.22, 60.23, 60.24, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 74.84, 93.05, надворешна трговија со прехран-
бени производи, надворешна трговија со непрехранбе-
ни производи, реекспорт и компензација, меѓународен 
транспорт на стоки и патници, меѓународна шпедици-
ја, посредување во надворешнотрговскиот промет, 
застапување на странски фирми, продажба на стран-
ска стока и консигнација, малограничен промет со СР 
Југославија, Бугарија, Грција и Албанија. 

Друштвото во правниот промет истапува во свое 
име и за своја сметка, а за обврските одговара со це-
лиот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
7146/2000. (3934) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 6131/2000, на регистарска влошка бр. 
02034921?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето со ЗТД на Друштвото за трговија на голе-
мо и мало и услуги КИД-ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје, ул. "Никола Малешевски" бр. 41/1-12. 

Содружник и управител без ограничување: Бајрам 
Јакуп од Скопје, ул. "Никола Малешевски" бр. 41/1- 
12. 

Дејности: 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 
51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 
51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 
51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.64, 
51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.72, 52.74, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.22, 60.23, 
60.24, 63.11, 63.12, 63.30, 63.40, 65.12/3, 74.12, 74.84, над-
ворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, застапу-
вање и посредување на странски фирми, реекспорт и 
компензација, комисиони и консигнациони работи, ту-
ристички работи со странство, меѓународна шпедици-
ја, меѓународен превоз на стоки и патници, малогра-
ничен промет со соседните земји. 

Друштвото во правниот промет истапува во свое 
име и за своја сметка, а за обврските одговара со це-
лиот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
6131/2000. (3935) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 7231/2000, на регистарска влошка бр. 
02036380?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ДООЕЛ на Друштвото за производ-
ство, трговија и услуги, ЧАПАЈ-Горан ДООЕЛ увоз-
извоз Куманово, ул. "Бошко Буха" бр. 9. 

Основач-содружник Спиридонов Горан со стан на 
ул. "Бошко Буха" бр. 9. 

Дејности: 02.01, 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.31, 15.32, 
15.42, 15.51, 15.52, 15.53, 15.91, 24.16, 25.11, 25.12, 25.13, 
25.21, 25.22, 25.23, 25.24, 27.45, 36.22, 50.30/1, 50.30/2, 
50.50, 51.13, 51.15, 51.24, 51.31, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.45, 51.47, 
51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44/1, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.62, 
55.11, 55.12, 55.30/1, 55.30/2, 55.23, 60.21, 60.22, 60.23, 
60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.40, 65.12/3, 70.20, 71.10, 
74.84. 
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Надворешнотрговско работење: надворешна трго-
вија со прехранбени производи, надворешна трговија 
со непрехранбени производи, посредништво и застапу-
вање, консигнација, реекспорт, малограничен промет 
со соседните земји: Грција, Албанија, Бугарија и СР 
Југославија, привремен увоз односно извоз на стока и 
опрема, работи на меѓународен превоз на стока и пат-
ници, меѓународна шпедиција, услуги во меѓународен 
друмски сообраќај, туристички работи со странство. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка, неограничена од-
говорност. 

За обврските сторени во правниот промет друш-
твото одговара со сите средства - целосна одговор-
ност. 

Лице овластено за застапување на внатрешниот и 
надворешниот трговски промет е Марковска Катери-
на, управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
7231/2000. (3936) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 4453/2000, на регистарска влошка бр. 
02036295?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ТД на Трговското друштво за произ-
водство, трговија на големо и мало ГЕОРГИОС ВЛА-
XOС И КОМПАНИ ДОО увоз-извоз Скопје, ул. "Да-
ме Груев" бр. 5/6-3, Скопје. 

Содружници на трговското друштво се основачи-
те: Георгиос Влахос, Елени Влахос и Аикатерина 
Влахос од Солун Р. Грција. 

Дејности во внатрешниот промет кои ќе ги извр-
шува друштвото: 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 
50.50, 50.51, 51.21, 51.23, 51.24, 50.25, 51.31, 51.33, 51.34, 
51.35, 51.36, 51.37, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.47, 51.51, 
51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44/1, 52.45, 52.46, 52.47, 60.23, 60.24, 
60.40, 65.12/3, 74.12, 74.13, 74.14, 74.84. 

Во надворешнотрговскиот промет друштвото ќе 
ги обавува следните дејности: надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
рехранбени производи, продажба на странска стока на 
консигнација: посредување и застапување во промет 
на стоки и услуги, меѓународен транспорт на стоки и 
услуги, меѓународна шпедиција, реекспорт, малогра-
ничен промет со Бугарија, Грција, Албанија и СР Ју-
гославија. 

Во правниот промет со трети лица друштвото ис-
тапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет друш-
твото одговара со сиот свој имот. 

Управител на друштвото е Георгиос Влахос - без 
ограничување овластен за застапување во внатрешни-
от и надворешниот промет. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
4453/2000. (3937) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 225/2001, на регистарска влошка бр. 
02039475?-3-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ТД на Друштвото за трговија и услуги 
ИИК - ИНТЕРНАЦИОНАЛНА ИТАЛИЈАНСКА 
КОМПАНИЈА ДОО увоз-извоз Скопје, ул. "Народен 
Фронт" бр. 5/4/3, Скопје. 

Дејности: 50.10, 50.20, 50.3, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 
51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.4, 51.41, 51.42, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.5, 51.51, 51.52, 51.53, 
51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.6, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 
51.65, 51.66, 51.7, 51.70, 52, 52.1, 52.11, 52.12, 52.2, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.4, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 

52.46, 52.47, 52.48, 52.5, 52.50, 52.6, 52.63, 52.7, 52.72, 
52.72/1, 52.72/2, 52.74, 55.1, 55.11, 55.30/1, 55.30/2, 60.22, 
60.23, 60.24, 63.21, 63.22, 63.12, 63.40, 74.84. 

Надворешно работење: надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
рехранбени производи, застапување на странски фир-
ми, комисиона продажба, продажба на стока од кон-
сигнациони складишта, посредување, реекспорт, меѓу-
народен транспорт на стоки, меѓународна шпедиција. 

Во правниот промет со трети лица друштвото нас-
тапува во свое име и за своја сметка. 

Во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со целокупниот свој капитал. 

За управител на друштвото со ограничени овлас-
тувања до 20.000,00 ден се именува лицето Билјана 
Михаиловска од Скопје која ќе го претставува Друш-
твото во внатрешниот и надворешниот промет. 

Основачи на друштвото се: Србиновски Горан од 
Скопје и Србиновска Миленија. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
225/2001. (3938) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 198/2001, на регистарска влошка бр. 
02039448?-3-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за проектирање и развој на 
информациони системи САРИС ДОО Скопје, ул. 'Хо 
Ши Мин" бр. 51-б. 

Друштвото ги врши следните дејности: 72.20, 72.10, 
72.30, 72.40, 72.50, 72.60, 74.12, 74.13, 74.14, 74.20/1, 
74.20/2, 74.20/3, 74.40, 74.84, 71.33, 71.34, 51.64, 51.70, 
52.48, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 
51.52, 51.53, 51.54, 51.56, 51.57, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.46, 52.47, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63. 

Во правниот промет со трети лица друштвото нас-
тапува во свое име и за своја сметка. 

Лице овластено за застапување на друштвото во 
внатрешниот и надворешниот трговски промет е Зо-
ран Лозановски, управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
198/2001. (3939) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 11/2001, на регистарска влошка бр. 
02039261?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за трговија, угостителство 
и услуги ДУТКО ДООЕЛ експорт-импорт с. Теарце, 
Теарце. 

Основач: Барије Асани од с. Теарце, Тетово. 
Фирма: Друштво за трговија, угостителство и услу-

ги ДУТКО ДООЕЛ експорт-импорт. 
Седиште: с. Теарце, Теарце. 
Дејност: 15.81, 15.98/2, 50.10, 50.20, 50.30, 51.17, 

51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.39, 51.41, 
51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.56, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 51.53, 51.56, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 55.30, 
55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.24, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 74.82, 74.83, 74.84. 

Управител: За управител на друштвото се одреду-
ва лицето Мухамет Асани од с. Теарце, Тетово. 

Овластувања: Друштвото во правниот промет ис-
тапува во свое име и за своја сметка. 

Одговорност: Друштвото за обврските во правни-
от промет со трети лица преземени во текот на рабо-
тењето одговара со сите свои средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11/2001. (3941) 
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Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 187/2001, на регистарска влошка бр. 
02039437?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ДООЕЛ на Друштвото за производ-
ство и трговија ПАУЕР ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје бул. "Јане Сандански" бр. 78 лок. 4, Скопје. 

Дејности: 15.98, 15.98/1, 15.98/2, 21.12, 21.21, 21.22, 
25.22, 37.20, 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 
51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 
51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 
52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 2.62, 52.63, 
60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.40, 74.40, 74.82, 
74.84, 93.05. 

Надворешнотрговски дејности: надворешна трго-
вија со прехранбени производи, надворешна трговија 
со непрехранбени производи, посредување и застапу-
вање во надворешнотрговскиот промет, реекспорт, 
малограничен промет со соседните земји: СР Југосла-
вија, Албанија, Грција и Бугарија, меѓународна шпе-
диција. 

Во правниот промет со трети лица друштвото ис-
тапува во свое име и за сметка на фирмата. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со целиот свој имот. 

Мирослава Стефанова Георгиева - единствен сод-
ружник на друштвото од Софија, Р. Бугарија. 

Мирослава Стефанова Георгиева, управител без 
ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
187/2001. (3942) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 242/2001, на регистарска влошка бр. 
02039492?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на друштвото како ДООЕЛ на Трговско-
то друштво за производство, промет и услуги БОСТА 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, ул. "11 Октомври" 
14/3-9. 

Основач: Ставревски Бобан од Скопје, ул. "11 Ок-
томври" 14/3-9. 

Дејности: 45.11, 45.12, 45.21, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 
45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 
45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 
50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.50, 51.14, 51.16, 51.17, 
51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 
51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.12, 
63.21, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.11, 70.12, 70.20, 70.31, 
71.10, 71.21, 71.33, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 72.60, 
74.14, 74.20, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/5, 74.84. 

Друштвото ќе обавува и дејности од надворешниот 
трговски промет: надворешна трговија со прехранбе-
ни производи, надворешна трговија со непрехранбени 
производи, посредување и застапување во прометот со 
стоки и услуги, застапување на странски фирми, ин-
вестициони работи во странство, консигнација, коми-
сиона продажба, лизинг, реекспорт, меѓународен пре-
воз на патници и стоки во друмскиот сообраќај, услуги 
на внатрешна и меѓународна шпедиција, малограни-
чен промет со сите соседни држави: СР Југославија, 
Албанија, Бугарија и Грција. 

Во правниот промет со трети лица друштвото ис-
тапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските преземени во правниот промет со 
трети лица друштвото одговара со целокупниот свој 
имот. 

Лице овластено за застапување е: Ставревски Бо-
бан, управител со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
242/2001. (3943) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 90/2001, на регистарска влошка бр. 
02039340?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за трговија со тутунски 
производи БРИТИШ АМЕРИКАН ТОБАКО (МА-
КЕДОНИЈА) ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, ул. 
"Мито Хаџивасилев Јасмин" бр. 20. 

Друштвото е основано со изјава од 15.01.2001 год. а 
единствен содружник е Rothmans Holdings (Poland) BV, 
ул. "De Boelelaan 32" 1083 HJ Амстердам, Холандија. 

Дејности: 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 
51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.3, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 
51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.64, 51.65, 51.66, 
51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 
52.62, 52.63, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 
60.21, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 74.13, 
74.14, 74.84, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води, консигнациона продажба на странски стоки, вр-
шење на меѓународен транспорт, вршење малограни-
чен промет со Албанија, Бугарија, Грција и СР Југос-
лавија, реекспорт, застапување на странски правни ли-
ца, услуги на комисионо работење. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Маџоски Дарко, управител 
без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
90/2001. (3944) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 160/2001, на регистарска влошка бр. 
02039410?-3-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за производство, трговија и 
услуги ГСГ ДОО експорт-импорт, ул. "Маршал Тито" 
бр. 123, Неготино. 

Дејности: 51.19, 51.21, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 
51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.64, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.62, 52.63, 52.74, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 
50.50, 55.30, 55.11, 55.40, 55.52, 15.31, 51.33, 15.81/1, 
20.10/1, 22.22, 34.30, 45.21/1, 45.21/2, 45.45, 60.21, 60.22, 
60.23, 60.24, 63.30, 63.40, 65.12/3, 71.10, 72.10, 72.20, 
74.12, 74.13, 74.14, 74.20/2, 74.20/3, 74.40, 74.84, 72.60, 
18.24, 01.21, 01.12/1, 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 
01.22, 01.23, 01.24, 01.25, 01.13/1, 01.13/2, 01.41/3, 01.42, 
20.40, 20.51, 21.25, 45.11, 45.12, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 
45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 74.13, 
22.11, 22.12, 22.13, 22.14, 22.15, 22.21, 22.22, 22.23, 26.52, 
26.82/2, 28.75, 37.10, 37.20, 15.32, 15.33, 15.11, 15.85, 
15.86, 15.87, 15.43, 15.51, 15.89, 15.91, 15.93, 15.96, 15.98, 
15.98/1, 15.98/2, 17.54, 93.02, 93.04, 92.72, 05.01, 05.02, 
15.20, 92.33, 92.34, 14.50, 92.62, 93.01, 93.03, 93.05, 18.10, 
18.21, 18.22, 18.23, 70.31, 72.60, надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
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рехранбени производи, застапување, посредување во 
промет со стоки и услуги, реекспорт, консигнација, 
малограничен промет со СРЈ, Р. Албанија, Р. Бугарија 
и Р. Грција, меѓународен транспорт на стоки и патни-
ци во друмскиот сообраќај, туристички работи во 
странство, меѓународна шпедиција, изведување на гра-
дежни работи во странство, неограничени овластува-
ња, целосна одговорност. 

Лице овластено за застапување е Ганчева Цвета, 
управител без ограничувања. 

Содружници се Стојан Ганчев и Горан Ганчев. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

160/2001. (3945) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 272/2001, на регистарска влошка бр. 
02039522?-3-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ТД на Друштвото за производство, ус-
луги и трговија МЕКС МЕРНО РЕГУЛАЦИОНА 
ОПРЕМА ДОО увоз-извоз Скопје, бул. "АВНОЈ" бр. 
8/2-30. 

Основање на трговско друштво. 
Друштво за производство, услуги и трговија 

МЕКС МЕРНО РЕГУЛАЦИОНА ОПРЕМА ДОО 
увоз-извоз со седиште во Скопје, бул. "АВНОЈ" бр. 
8/2-30. 

Содружници: Мики Талевски од Скопје и Снежана 
Талевска од Скопје. 

Во правниот промет со трети лица настапува во 
свое име и за своја сметка. 

За сите обврски сторени во правниот промет со 
трети лица одговара со сите свои средства. 

Управител - Мики Талевски, без ограничувања. 
Исполнети се условите за основање на ДОО сог-

ласно ЗТД. 
Друштвото со ограничена одговорност во внат-

решниот трговски промет ќе ги врши следните дејнос-
ти: 01.12/1, 15.13, 15.33, 15.85, 22.31, 22.32, 22.33, 25.22, 
25.24, 26.23, 26.24, 28.74, 28.75, 29.12, 29.21, 29.22, 29.23, 
29.24, 29.32, 29.40, 29.52, 29.53, 29.71, 31.10, 31.20, 31.50, 
31.61, 31.62, 32.10, 32.20, 32.30, 33.10/1, 33.20, 33.30, 
33.50, 36.50, 45.21/1, 45.21/2, 45.31, 45.33, 45.34, 45.43, 
50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 51.11, 
51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 
51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 
51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.56, 51.57, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.72/1, 52.72/2, 
52.74, 55.30/1, 55.30/2, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 
63.21, 63.23, 63.40, 70.11, 70.12, 70.20, 71.33, 71.34, 71.40, 
72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 72.60, 74.20/2, 74.20/3, 
74.20/5, 74.30, 74.82, 93.05, 74.84. 

Друштвото со ограничена одговорност во надво-
решниот трговски промет ќе ги врши следните дејнос-
ти: надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, 
застапување на странски правни лица, консигнација, 
реекспорт. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
272/2001. (3946) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 104/01, на регистарска влошка бр. 02039354?- 
6-06-000, го запиша во трговскиот регистар ТП Пре-
воз на патници СЕМИР ТП Азис Заим Мерџани с. Но-
ваке, Камењане. 

Основач: Азис Заим Мерџани од с. Новаке, Каме-
њане. 

Назив на фирмата: Превоз на патници СЕМИР ТП 
Азис Заим Мерџани с. Новаке, Камењане. 

Седиштето е во с. Новаке, Камењање. 
Предмет на работење е: 60.21, 60.22, 60.23. 
Одговорност: Одговара лично со целиот свој имот. 
Овластено лице: Азис Заим Мерџани, управител 

без ограничување. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

104/2001. (3947) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 7338/2000, на регистарска влошка бр. 
02038562?-3-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ТД на Друштвото за производство, 
транспорт, трговија и услуги УН-ПА ДОО експорт-
импорт Тетово, ул. "Борис Кидрич" бр. 1. 

Основни дејности: 01.12/1, 01.21, 01.24, 01.41/2, 
02.02, 15.11, 15.14, 15.51, 15.81/1, 15.81/2, 15.84, 15.85, 
15.98/2, 18.22, 19.10, 19.30, 20.10/1, 20.30, 20.40, 20.51, 
21.2, 25.12, 25.21, 25.22, 25.24, 26.61, 26.62, 26.63, 26.64, 
26.66, 27.53, 28.12, 28.73, 28.74, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 
36.15, 45.11, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.25, 45.31, 45.32, 
45.33, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 50.30, 
50.30/1, 50.30/2, 50.40, 50.50, 51.21, 51.24, 51.31, 51.32, 
74.20/2, 51.36, 51.37, 51.41, 51.42, 51.43, 51.47, 51.51, 
51.53, 51.54, 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
74.20/1, 52.24, 52.25, 52.26, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.49, 52.50, 52.62, 52.71, 52.72/1, 52.73, 52.74, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.12, 
63.30, 63.40, 65.12/3, 70.31, 71.10, 72.10, 74.12, 74.20/1, 
74.20/2, 74.20/3, 74.40, 74.83, 74.84, 17.40/1, 17.54/2. 

Надворешно работење: надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
рехранбени производи, посредување и застапување во 
прометот со стоки и услуги, реекспорт, меѓународен 
транспорт на стоки и патници, меѓународна шпедици-
ја, консигнација, угостителски услуги, изведување на 
инвестициони работи во странство, малограничен 
промет со соседни земји. 

Во правниот промет со трети лица друштвото ис-
тапува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
сторени одговара со сите свои средства. 

За управител на друштвото се определува лицето 
Унал Серт од Р. Турска-Истанбул Изетпаша махало, 
ул. "Јенијол" бр. 16/4, Истанбул Р. Турска, како лице 
овластено за застапување во внатрешниот и надво-
решнотрговскиот промет, без ограничување. 

Основачи: Унал Серт од Р. Турска, Истанбул 
Изетпаша махало, ул. "Јенијол" бр. 16/4. 

Аднан Идризи од Тетово, ул. "108" вл. 3 бр. 4. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

7338/2000. (3948) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 310/2001, на регистарска влошка бр. 
02039560?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за угостителство, трговија 
и услуги ЕМОРАЛ ДООЕЛ експорт-импорт Тетово, 
ул. "Р. Цониќ" бр. 124. 

Основач: Исмета Мамути од Тетово, ул. "Р. Цо-
ниќ" 124. 

Фирма: Друштво за угостителство, трговија и услу-
ги ЕМОРАЛ ДООЕЛ експорт-импорт. 

Седиште: Тетово, ул. "Р. Цониќ" бр. 124. 
Дејности: 15.51, 15.81, 15.98/2, 17.54, 18.22, 18.24, 

19.30, 20.40, 20.51, 21.21, 21.25, 25.13, 25.22, 25.24, 36.63, 
45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 50.30, 51.17, 
51.19, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.39, 
51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.56, 51.57, 
51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.72, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 
60.24, 63.12, 63.30, 63.40, 65.12/3, 74.82, 74.83, 74.84. 

Управител: За управител на друштвото се одреду-
ва лицето Исмета Мамути од Тетово. 
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Овластувања: Друштвото во правниот промет ис-
тапува во свое име и за своја сметка. 

Одговорност: Друштвото за обврските во правни-
от промет со трети лица преземени во текот на рабо-
тењето одговара со сите свои средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
310/2001. (3949) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 44/2001, на регистарска влошка бр. 
02039294?-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ДООЕЛ на Друштвото за производ-
ство, транспорт, трговија и земјоделски услуги АГРО-
ФАРМА ДООЕЛ експорт-импорт с. Џепчиште, Џеп-
чиште. 

Основни дејности: 01.12/1, 01.21, 01.24, 01.41/2, 
02.02, 15.11, 15.14, 15.51, 15.81/1, 15.81/2, 15.84, 15.85, 
15.98/2, 18.22, 19.10, 19.30, 20.10/1, 20.30, 20.40, 20.51, 
21.12, 25.12, 25.21, 25.22, 25.24, 26.61, 26.62, 26.63, 26.64, 
26.66, 27.53, 28.12, 28.73, 28.74, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 
36.15, 45.11, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.25, 45.31, 45.32, 
45.33, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 50.30, 
50.30/1, 50.30/2, 50.40, 50.50, 51.21, 51.24, 51.31, 51.32, 
74.20/2, 51.36, 51.37, 51.41, 51.42, 51.43, 51.47, 51.51, 
51.53, 51.54, 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
74.20/1, 52.24, 52.25, 52.26, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.49, 52.50, 52.62, 52.71, 52.72/1, 52.73, 52.74, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.12, 
63.30, 63.40, 65.12/3, 70.31, 71.10, 72.10, 74.12, 74.20/1, 
74.20/2, 74.20/3, 74.40, 74.83, 74.84, 01.41/3, 01.42, 15.61. 

Надворешно работење: надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
рехранбени производи, посредување и застапување во 
прометот со стоки и услуги, реекспорт, меѓународен 
транспорт на стоки и патници, меѓународна шпедици-
ја, консигнација, угостителски услуги, изведување на 
инвестициони работи во странство, малограничен 
промет со соседни земји. 

Во правниот промет со трети лица друштвото ис-
тапува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
сторени одговара со сите свои средства. 

За управител на друштвото се определува лицето 
Бесим Идризи од с. Џепчиште, Џепчиште, како лице 
овластено за застапување во внатрешниот и надво-
решнотрговскиот промет, без ограничување. 

Основач: Бесим Идризи од с. Џепчиште, Џепчиш-
те. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
44/2001. (3950) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 7092/2000, на регистарска влошка бр. 
02038386?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ТД на Друштвото за производство, тр-
говија, транспорт и угостителски услуги БУШ, Ристо 
ДООЕЛ увоз-извоз с. Негорци, Гевгелија. 

Основач на друштвото е лицето Колев Ристо од с. 
Негорци, Гевгелија. 

Дејности: 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.11, 52.27, 
52.63, 52.41, 52.42, 52.44/3, 52.43, 52.45, 52.46, 52.44/2, 
52.47, трговија на мало со административни и судски 
таксени марки 52.48, 52.44/4, 52.26, 52.33, 52.50, 52.12, 
50.30/2, 50.10, 50.40/2, 51.21, 51.38, 51.31, 51.34, 51.23, 
51.32, 51.33, 51.36, 51.37, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.24, 
51.43, 51.54, 51.64, 51.65, 51.53, 51.44, 51.55, 51.47, 51.70, 
51.45, 51.56, 51.66, 51.61, 51.62, 51.63, 51.52, 01.11/1, 
01.11/2, 01.11/3, 01.12/1, 01.30, 01.13/1, одгледување на 
оранжериско производство 01.12/2, 01.13/2, 01.41/1, 
01.41/2, 01.41/3, 02.01, 01.21, 01.22, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 
01.24, 01.25, 15.11, 15.12, 15.31, 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 
18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 19.20, 19.30, 22.22, 25.21, 25.22, 
25.23, 25.24, 28.40, 28.62, 28.74, 55.11, 55.12, 55.21, 

55.21/1, 55.22, 55.23, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 
55.52, 74.12, 74.13, 74.14, 72.40, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 
71.40, 74.82, 74.83, 74.40, 74.84, 70.31, 60.24, 60.21, 60.22, 
60.23, 63.30, 63.40, 65.12/3, 71.10, 93.02, 03.04, надвореш-
на трговија со прехранбени производи, надворешна 
трговија со непрехранбени производи, посредување и 
застапување во прометот со стоки и услуги, малогра-
ничен промет со НР Бугарија, Грција, Југославија и 
Албанија, превоз на стоки во меѓународниот друмски 
сообраќај, реекспорт, консигнациона продажба, неог-
раничени овластувања, целосна одговорност. 

Лице овластено за застапување на друштвото во 
внатрешниот и надворешниот трговски промет е Ко-
лев Ристо, управител со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
7092/2000. (3951) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 6269/2000, на регистарска влошка бр. 
02035094?-8-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ДООЕЛ на Друштвото за транспорт, 
производство, трговија и услуги ЛИС-ТРАНС, Драган 
ДООЕЛ експорт-импорт Богданци, ул. "Маршал Ти-
то" бр. 137. 

Основач на друштвото е лицето Петков Драган од 
Богданци со стан на ул. "Маршал Тито" бр. 137. 

Дејности: 60.24, 60.21, 60.22, 60.23, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.11, 52.27, 52.63, 52.41, 52.42, 52.44/3, 
52.43, 52.45, 52.46, 52.44/2, 52.47, 52.48, 52.44/4, 52.26, 
52.33, 52.50, 52.12, 50.30/2, 50.10, 50.40/2, 51.21, 51.38, 
51.31, 51.34, 51.23, 51.32, 51.33, 51.36, 51.37, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.24, 51.43, 51.54, 51.64, 51.65, 51.53, 
51.44, 51.55, 51.47, 51.70, 51.45, 51.56, 51.66, 51.61, 51.62, 
51.63, 51.52, 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.12/1, 01.30, 
01.13/1, одгледување на оранжериско производство, 
01.12/2, 01.13/2, 01.31/1, 01.41/2, 01.41/3, 02.01, 01.21, 
01.22, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 15.11, 15.12, 
15.31, 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 
19.20, 19.30, 22.22, 25.21, 25.22, 25.23, 25.24, 28.40, 28.62, 
28.74, 55.11, 55.12, 55.21, 55.21/1, 55.22, 55.23, 55.30, 
55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 74.12, 74.13, 74.14, 
72.40, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 74.82, 74.83, 74.40, 
74.84, 70.31, 63.30, 63.40, 65.12/3, 71.10, 93.02, 93.04, над-
ворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, посреду-
вање и застапување во прометот со стоки и услуги, ма-
лограничен промет со НР Бугарија, Грција, Југослави-
ја и Албанија, превоз на стоки во меѓународниот 
друмски сообраќај, реекспорт, консигнациона продаж-
ба, неограничени овластувања, целосна одговорност. 

Лице овластено за застапување на друштвото во 
внатрешниот и надворешниот трговски промет е ли-
цето Петков Драган, управител со неограничени ов-
ластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
6269/2000. (3953) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 6845/2000, на регистарска влошка бр. 
02035794?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ДОО на Друштвото за трговија, произ-
водство, транспорт и услуги ДИЗО 12-2001 Ристо ДО-
ОЕЛ експорт-импорт Кавадарци, ул. "Дешка Тошева" 
бр. 9. 

Основач: Ристо Орешков од Кавадарци, ул. "Деш-
ка Тошева" бр. 9. 

Дејности: 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.61, 51.62, 51.64, 52.11, 52.12, 52.21, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.46, 
52.44/1, 52.44/4, 50.30/2, 50.10, 50.20, 50.30/3, 50.40, 
50.40/1, 50.40/2, 50.50, 50.30/1, 51.70, 60.22, 60.24, 60.23, 
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60.21, 74.84, 63.40, 20.10/1, 01.13/2, 01.13/1, 02.01, 65.12/3, 
93.05, 20.51, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, надворешна трго-
вија со прехранбени производи, надворешна трговија 
со непрехранбени производи, посредување и застапу-
вање во прометот на стоки и услуги, реекспорт, ли-
зинг, меѓународен транспорт на стоки и патници, про-
дажба на стоки од консигнациони складови, малогра-
ничен промет со соседните земји: СР Југославија, Бу-
гарија, Грција и Албанија. 

Друштвото во правниот промет со трети лица ис-
тапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешен и 
НТП е Ристо Орешков, управител со неограничени 
овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
6845/2000. (3954) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 183/2001, на регистарска влошка бр. 
02039433?-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за репродукција на сниме-
ни медиуми, производство, градежништво, трговија и 
услуги СТУДИО 54 ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. 
"Иво Лола Рибар" бр. 72/1-16. 

Основач-единствен содружник: Благоја Делев од 
Скопје, ул. "Иво Лола Рибар" бр. 72/1-16. 

Дејности: 01.2, 01.21, 01.22, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 
01.24, 01.25, 01.30, 01.42, 17.30, 17.40, 17.40/1, 17.40/2, 
17.51, 17.52, 17.53, 17.54, 17.54/1, 17.54/2, 17.60, 17.71, 
17.72, 18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 19.20, 19.30, 20.10, 
20.10/1, 20.10/2, 20.20, 20.30, 20.40, 20.51, 20.52, 22.3, 
22.31, 22.32, 22.33, 36.1, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.15, 
36.22, 45.11, 45.12, 45.21, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 
45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 
45.44, 45.45, 45.50, 50.10, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 
50.40/2, 50.50, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 
52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 
52.63, 55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 
55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.30, 63.40, 65.12/3, 
70.20, 70.31, 71.10, 74.82, 74.83, 74.84, надворешна трго-
вија со прехранбени производи, надворешна трговија 
со непрехранбени производи, консигнација, комисио-
на продажба, посредување и застапување во прометот 
со стоки и услуги, реекспорт, меѓународна шпедиција, 
туристичко агенциски услуги, малограничен промет 
со Албанија, Грција, Бугарија и СР Југославија. 

Друштвото во правниот промет со трети лица ис-
тапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот трговски промет е Благоја Делов, уп-
равител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
183/2001. (3956) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 7185/2000, на регистарска влошка бр. 
02036237?-3-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ТД на Друштвото за производство, тр-
говија и услуги КЛЕОПАТРА ДОО Скопје, ул. "Фјо-
дор Достоевски" бр. 36а. 

Основачи на друштвото се: Пендаровски Томо од 
Скопје, ул. "Фјодор Достоевски" бр. 36а и Пендаров-
ска Анета од Скопје, ул. "Фјодор Достоевски" бр. 36а. 

Шифри на дејност: 15.31, 15.32, 15.33, 15.52, 15.72, 
15.81/2, 15.81/1, 15.82/1, 15.82/2, 15.84, 15.85, 15.88, 17.11, 

17.12, 17.16, 17.17, 17.21, 17.22, 17.23, 17.24, 17.25, 17.30, 
17.40/1, 17.40/2, 17.53, 17.54/2, 17.60, 17.71, 17.72, 18.21, 
18.22, 18.23, 18.24, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 51.11, 51.16, 
51.17, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.39, 
51.41, 51.42/1, 51.42/2, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.47, 52.48, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 65.12/3, 74.84. 

Надворешна трговија: надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
рехранбени производи, посредување и застапување во 
прометот со стоки и услуги, реекспорт, малограничен 
промет со Албанија, Бугарија, Грција и со СР Југосла-
вија, комисиона продажба, продажба на стоки во кон-
сигнациони складишта. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица настапува друштвото и одговара со сиот свој 
имот. 

Функцијата управител на друштвото ќе ја извршу-
ва лицето Пендаровска Анета, управител без ограни-
чување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
7185/2000. (3957) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 6251/2000, на регистарска влошка бр. 
02035034?-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
ТП со ЗТД на ТП - Авто Такси БЕКО Беким Енвер 
Ајдиновски с. Чифлик, Сопиште, Скопје. 

Основање фирма ТП: ТП - Авто Такси БЕКО Бе-
ким Енвер Ајдиновски с. Чифлик, Сопиште, Скопје. 

Скратен назив на фирмата гласи: ТП Авто Такси 
БЕКО. 

Основач на фирмата е: Беким Ајдиновски од с. 
Чифлик, Сопиште, Скопје. 

Предмет на работење на фирмата е: 60.22 такси 
превоз. 

Во правниот промет со трети лица, ТП истапува во 
свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица, ТП одговара лично со целиот свој имот. 

Лице овластено за застапување е Беким Ајдинов-
ски, управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
6251/2000. (3958) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 2799/2000, на регистарска влошка бр. 
02035909?-8-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ДООЕЛ на Друштвото за производ-
ство, трговија и услуги со такси превоз ЦАЦКО, 
Славчо ДООЕЛ увоз-извоз с. Миравци, Миравци. 

Основач на ДООЕЛ е лицето Иванов Славчо од с. 
Миравци, Општина Миравци. 

Дејности: 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.11, 52.27, 
52.63, 52.41, 52.42, 52.44/3, 52.43, 52.45, 52.46, 52.44/2, 
52.47, 52.48, 52.44/4, 52.26, 52.33, 52.50, 52.12, 50.30/2, 
50.10, 50.40/2, 51.21, 51.38, 51.31, 51.34, 51.23, 51.32, 
51.33, 51.36, 51.37, 51.41, 51.42/1, 51.24, 51.43, 51.54, 
51.64, 51.65, 51.53, 51.44, 51.55, 51.47, 51.70, 51.45, 51.56, 
51.66, 51.61, 51.62, 51.63, 51.52, 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 
01.12/1, 01.30, 01.13/1, одгледување на оранжериско 
производство 01.12/2, 01.13/2, 01.41/1, 01.41/2, 01.41/3, 
02.01, 01.21, 01.22, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 
15.11, 15.12, 15.31, 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 18.21, 18.22, 
18.23, 22.22, 25.21, 25.22, 25.23, 25.24, 28.40, 28.62, 28.74, 
55.11, 55.12, 55.21, 55.21/1, 55.22, 55.23, 55.30, 55.30/1, 
5.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 74.12, 74.13, 72.10, 72.20, 72.30, 
72.40, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 74.82, 74.83, 74.13, 
73.14, 74.40, 74.84, 70.31, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.30, 
63.40, 65.12/3, 71.10, надворешна трговија со прехран-
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бени производи, надворешна трговија со непрехранбе-
ни производи, посредување и застапување во проме-
тот со стоки и услуги, малограничен промет со НР Бу-
гарија, Грција, Југославија и Албанија, превоз на сто-
ки во меѓународниот друмски сообраќај, реекспорт, 
консигнациона продажба. 

Неограничени овластувања, целосна одговорност. 
Лице овластено за застапување на ДООЕЛ во 

внатрешниот и надворешниот трговски промет е Ива-
нов Славчо, управител со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
2799/2000. (3959) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 271/2001, на регистарска влошка бр. 
02039521?-8-11-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ДООЕЛ на ДИДОТ ДООЕЛ друштво 
за издавачка дејност, печатење, трговија на големо и 
мало експорт-импорт Скопје, ул. "Париска Комуна" 
бр. 14-2/5. 

Дејности: 22.11, 22.12, 22.13, 22.14, 22.15, 22.21, 22.22, 
22.23, 22.24, 22.25, 21.12, 21.21, 21.23, 24.30, 50.10, 50.30, 
50.30/3, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.41, 51.42, 51.43, 
51.45, 51.70, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 52.41, 52.43, 52.45, 
52.47, 52.44, 55.30, 55.40, 60.22, 65.12/3, 63.11, 63.12, 
63.40, 74.14, 72.60, 74.83, 74.84, 74.82, 74.40, 72.30, 92.34, 
93.04, надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, 
застапување и посредување во прометот на стоки и ус-
луги, продажба на стоки од консигнациони складови, 
реекспорт. 

Во правниот промет со трети лица, друштвото ис-
тапува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
сторени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Управител е: Ненад Андонов, управител со неог-
раничено овластување исто и за надворешен промет 
ќе го застапува друштвото. 

Основач е: Ненад Андонов од Скопје, ул. "Благоја 
Стефковски" бр. 99-26, Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
271/2001. (3961) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 7233/2000, во регистарската влошка бр. 02037476?- 
6-09-000, го запиша во трговскиот регистар основање-
то на Трговец-Поединец на Кафетерија БAXAР 2000 
ТП, Имери Илми Нијает булевар "Браќа Гиноски" бб 
- Гостивар. 

Трговецот поединец е основано со акт за основање -
Пријава бр. 01/1 од 18.12.2000 година, а основач е Име-
ри Нијает од с. Долна Бањица - Долна Бањица. 

Дејности: 55.30/1 - ресторани и гостилници (без соби 
за сместување); 55.30/2 - услуги на други угостителски 
објекти; 55.40 - барови. 

Трговецот поединец во правниот промет со трети 
лица истапува во свое име и за своја сметка. За сторе-
ните обврски во правниот промет со трети лица Трго-
вецот-Поединец одговара лично со целокупниот свој 
имот. 

Управител е Имери Нијает - управител без ограни-
чување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
7233/2000. (4000) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 73/01, во регистарската влошка бр. 02039323?-8-03- 
000, го запиша во трговскиот регистар основањето на 
ДООЕЛ на Друштво за производство, трговија и услу-
ги ГУНЧЕПЛАСТ 2000 Ѓулнеар ДООЕЛ увоз-извоз 
Гостивар, ул. "Иво Лола Рибар" бр. 13, Гостивар. 

Дејности: 20.10, 20.30, 20.40, 24.16, 24.17, 25.21, 25.22, 
25.23, 25.24, 27.54, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.22, 36.50, 
36.61, 45.11, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.25, 45.31, 45.32, 
45.33, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 50.10, 51.13, 
51.21, 51.31, 51.34, 51.35, 51.39, 51.41, 51.42, 51.47, 51.51, 
51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 52.41, 52.43, 52.44, 52.44/1, 
52.45, 52.46, 52.48, 52.63, 55.30, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 
63.12, 63.40, 71.32, 74.84. 

Дејности во надворешнотрговскиот промет: надво-
решна трговија со прехранбени производи, надвореш-
на трговија со непрехранбени производи, посредување 
и застапување, консигнација, реекспорт, услуги во ме-
ѓународниот транспорт на стоки и патници, малогра-
ничен промет со сите соседни држави. 

Единствен содружник во друштвото е Јусуфи Ѓулне-
ар. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и на своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Јусуфи Ѓулнеар - управител 
без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 73/01. 
(4001) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 6664/2000, во регистарската влошка бр. 02035580?- 
6-09-000, го запиша во трговскиот регистар основање-
то на ТП на Трговец поединец БЕСА-С Угостител 
Илир Амди Селмани ТП, ул. "Рушит Шакири" бр. 9, 
Куманово. 

Управител: Илир Амди Селмани. 
Дејности: 55.30/1, 55.30/2. 
Седиште: ул. "Рушит Шакири" бр. 9, Куманово. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

6664/2000. (4002) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 214/2001, во регистарската влошка бр. 02039464?-6- 
09-000, го запиша во трговскиот регистар запишува-
њето на ТП на Ноќен бар ДОЛАР-Џ Фетаи Кемал 
Абдилмеџит ТП с. Камењане, општина Камењане. 

Основач: Фетаи Абдилмеџит од с. Камењане. Упра-
вител: Фетаи Абдилмеџит без ограничување. 

Дејности: 55.30/1, 55.30/2, 55.40. 
Друштвото истапува во свое име и за своја сметка, а 

одговара со сите свои средства. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

214/2001. (4003) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 10827/99, во регистарската влошка бр. 02039163?-8- 
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на претпријатие на Друштво за спортски и рек-
реативни активности СИЛФУД ДООЕЛ извоз-увоз 
Кратово, ул. "Гоце Делчев" бр. 70. 

Дејности: 51.35, 51.39, 51.70, 52.11, 52.12, 52.25, 52.26, 
74.84, 92.61 и 92.62, надворешна трговија со прехранбе-
ни производи, надворешна трговија со непрехранбени 
производи. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Иванов Добре - управител без 
ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
10827/99. (4004) 
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Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 436/99, во регистарската влошка бр. 02036058?-3-
03-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за производство, услуги и 
трговија НОВУС-ТРЕЈД ДРАГАН И МИОДРАГ 
ДОО увоз-извоз ул. "Митрополит Теодосие Голога-
нов" бр. 51, Скопје. 

Дејности: 13.20/2, 13.20/3, 14.11, 14.12, 14.13, 14.21, 
14.22, 14.30, 14.40, 14.50, 15.31, 15.32, 15.33, 15.41, 15.42, 
15.43, 15.51, 15.52, 15.61, 15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 
15.84, 15.85, 19.30, 20.10/1, 20.10/2, 20.20, 20.30, 20.40, 
20.51, 20.52, 23.20, 24.11, 24.12, 24.13, 24.14, 24.15, 24.20, 
24.30, 24.51, 24.52, 24.61, 24.62, 24.63, 24.64, 24.65, 24.66, 
25.11, 25.12, 25.13, 25.21, 25.22, 25.23, 25.24, 26.11, 26.12, 
26.13, 26.13/1, 26.13/2, 26.14, 26.15, 26.21, 26.22, 26.23, 
26.24, 26.26, 26.30, 26.40, 26.51, 26.52, 26.53, 26.61, 26.62, 
26.63, 26.64, 26.65, 26.66, 26.70, 26.81, 26.82/1, 26.82/2, 
27.10, 27.22, 27.31, 27.32, 27.33, 27.34, 27.35, 27.41, 27.43, 
27.44, 27.45, 28.40, 29.21, 29.40, 30.01, 30.02, 31.10, 31.20, 
31.30, 31.50, 31.61, 31.62, 32.10, 32.20, 32.30, 33.10/1, 
33.20, 33.30, 34.30, 35.12, 35.41, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 
36.15, 36.50, 36.63, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 
50.50, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.43, 51.44, 51.45, 51.46, 51.47, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 
51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.26, 52.27, 52.32, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.63, 52.72/1, 52.72/2, 52.74, 
63.21, 63.40, 71.10, 71.21, 72.20, 72.50. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 436/99. 
(4005) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 10972/99, во регистарската влошка бр. 02033295?-3-
03-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето согласно ЗТД на Друштво за производство, тр-
говија и услуги ПРОДЕКС Ристо и др. ДОО увоз-из-
воз Кавадарци, ул. "Илинденска" бр. 115, 2/4, Кавадар-
ци. 

Дејности во внатрешнотрговскиот промет: 17.52, 
18.21, 18.22, 19.10, 19.20, 20.40, 21.21, 25.20, 50.10, 
50.30/1, 50.40/1, 50.30/2, 50.40/2, 51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 
51.34, 51.35, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.51, 51.53, 51.55, 
51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
63.30, 63.40, 74.12, 74.13, 74.14, 74.84. 

Дејности во надворешниот трговски промет: надво-
решна трговија со прехранбени производи, надвореш-
на трговија со непрехранбени производи, посредување 
и застапување во надворешниот промет, реекспорт, 
малограничен промет со СР Југославија, Бугарија, Гр-
ција и Албанија. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Поповски Станислав, управи-
тел без ограничување. 

Да се брише досегашниот директор без ограничува-
ње - Поповски Ристо. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
10972/99. (4006) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 14203/99, во регистарската влошка бр. 02036098?-6-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Трговија на мало ТП ПОРШЕ Стоја-
новиќ Петко Владимир Скопје, ул. "Маршал Тито" 
бр. 19. 

Основач: Владимир Петко Стојановиќ од Скопје, 
ул. "Апостол Петков" бр. 12. 

Дејности: 50.30/2 - продажба на мало на делови и 
прибор за моторни возила; 50.50 - продажба на мало 
на моторни горива. 

Во правниот промет со трети лица настапува во 
свое име и за своја сметка. За обврските во правниот 
промет со трети лица, одговара лично со целиот свој 
имот. 

Овластување: Владимир Петко Стојановиќ - упра-
вител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
14203/99. (4007) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 17188/99, во регистарската влошка бр. 02032188?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за производство и трговија 
ВИКИ Виолета експорт-импорт ДООЕЛ Скопје, ул. 
"Цицо Поповиќ" бр. 6/1-8, Скопје. 

Дејности: 17.21, 17.22, 17.23, 17.24, 17.25, 17.30, 
17.40/1, 17.40/2, 17.51, 17.52, 17.53, 17.54, 17.54/1, 17.54/2, 
17.60, 17.71, 17.72, 18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 18.30, 
21.24, 36.63, 50.10, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.40, 50.40/1, 
50.40/2, 50.50, 51.21, 51.22, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.53, 51.54, 
51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 
51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.63, 
63.40, 70.31, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 74.82, 74.84. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет друштвото одговара со 
сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Мишовска Виолета. 

Основач-единствен содружник на Друштвото е Ми-
шовска Виолета. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
17188/99. (4008) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 8369/99, во регистарската влошка бр. 02038908?-3-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД и преобразба на АД во Друштво за про-
изводство, трговија и услуги ЕВРОПА ПОНИ ЕКС-
ПРЕС ДОО увоз-извоз Скопје, ул. "Козле" бр. 88. 

Друштвото е усогласено со ЗТД и преобразено во 
ДОО со Договор за основање од 20.06.99, а основачи 
се Димовски Божидар и Димовска Спасијче од Скопје, 
ул. "Козле" бр. 88-4/10. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/4, 01.12/1, 01.12/2, 
01.13/1, 01.13/2, 15.31, 15.32, 15.33, 15.93, 27.21, 27.51, 
27.52, 27.53, 27.54, 28.11, 28.12, 28.21, 28.22, 28.40, 28.52, 
28.61, 28.62, 28.63, 28.71, 28.72, 28.73, 28.74, 28.75, 29.11, 
29.13, 29.14, 29.24, 36.63, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.63, 
45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 
45.33, 45.34, 45.4, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 
50.10, 50.20, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 
51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 
51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 
52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 
52.61, 52.62, 52.63, 60.22, 60.23, 60.24, 63.12, 63.30, 63.40, 
72.30, 74.12, 74.13, 74.14, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 
74.20/5, 74.30, 74.40, 74.84. Надворешна трговија: над-
ворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, компен-
зациони работи, реекспорт, посредување и застапува-
ње во надворешнотрговски промет, малограничен 
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промет, изведување на инвестициони работи во стран-
ство, услуги на внатрешна и меѓународна шпедиција. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските нас-
танати во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со целиот свој имот. 

Лице овластено за застапување во внатрешното и 
надворешното работење Димовски Божидар, управи-
тел без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
8369/99. (4009) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 851/99, во регистарската влошка бр. 02022858?-8-
09-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на Друштво за транспорт, промет и услуги ИН-
ТЕКТРЕЈД Јонче ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. 
"Финска" бр. 31-А. 

Фирмата е основана со акт од 08.12.1995 година, а 
основач е Мијалковски Јонче од Скопје. 

Дејности: 60.21, 60.23, 60.24, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.72/1, 52.72/2, 
51.21, 51.23, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.45, 51.51, 51.55, 
51.56, 51.57, 51.70, 63.30, 55.30/2, 63.12, 71.31, 63.40, 
74.84, надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, ус-
луги во надворешнотрговскиот промет, меѓународен 
транспорт на стоки и патници, меѓународна шпедици-
ја, реекспорт, комисиони работи, лизинг. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица, Друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Управител (без ограничување) и застапник во об-
ласта на надворешнотрговскиот промет е Миј алков-
ски Јонче од Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 851/99. 
(4010) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 12119/99, во регистарската влошка бр. 02028853?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за трговија, производство, 
услуги и обука на возачи АКОРД Петре ДООЕЛ ек-
спорт-импорт, Скопје, ул. "Рузвелтова" бр. 46-а. 

Дејности: 51.21, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 
51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.64, 51.66, 
51.42/1, 51.42/2, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.50, 
65.12/3, 51.19, 63.40, 15.81/1, 20.10/1, 25.22, 26.61, 28.73, 
74.20/2, 74.20/3, 34.30, 74.12, 74.14, 74.84, 60.21, 60.22, 
60.23, 60.24, 63.30, 71.10, 55.30, 55.30/1, 45.45, 45.21/1, 
45.21/2, 22.22, 20.20, 20.10/2, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 
20.30, 20.51, 20.52, 36.63, 19.30, 74.40, 80.41, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, застапување, посре-
дување во прометот со стоки и услуги, реекспорт, ма-
лограничен промет со СР Југославија, Р. Албанија, Р. 
Бугарија и Р. Грција, консигнација, меѓународен тран-
спорт на стоки и патници во друмскиот сообраќај, из-
ведување на градежни работи во странство, туристич-
ки работи во странство, меѓународна шпедиција. 

Неограничени овластувања, целосна одговорност. 
Лице овластено за застапување е Групче-Василев-

ска Катица - управител без ограничување. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

12119/99. (4011) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 15220/99, во регистарската влошка бр. 02032649?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на ДООЕЛ на Друштво за надворешен и внатре-
шен промет на големо и мало експорт-импорт Бурими 
Муарем ДООЕЛ с. Черкезе - Куманово. 

Содружник и управител: Муарем Мурати, с. Черке-
зе, Куманово. 

Дејности: 01.21, 01.25, 01.41, 01.41/2, 01.41/3, 15.11, 
15.32, 15.51, 15.61, 15.81, 15.89, 15.98/2, 16.00, 16.00/2, 
17.40/1, 17.60, 18.10, 19.30, 20.30, 20.40, 20.51, 21.12, 
25.22, 25.24, 26.61, 36.14, 45.21/2, 45.45, 50.10, 50.20, 
50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.50, 51.19, 51.21, 51.22, 
51.23, 51.25, 51.31, 51.33, 51.35, 51.36, 51.37, 51.39, 51.41, 
51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.52, 
51.55, 51.56, 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 
52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/4, 
52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.72, 52.74, 55.12, 55.30/1, 
55.30/2, 60.22, 60.23, 60.24, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.31, 
74.12, 74.20/2, 74.40, 74.84, надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
рехранбени производи, малограничен промет со СРЈ, 
Бугарија, Албанија и др., меѓународна шпедиција, ме-
ѓународни агенциски работи, застапување и посреду-
вање на странски фирми, меѓународен превоз на пат-
ници во друмскиот сообраќај, меѓународен превоз на 
стоки во друмскиот сообраќај, комисионо и консигна-
циони работи, угостителски и туристички услуги, ре-
експорт. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
15220/99. (4012) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 17232/99, во регистарската влошка бр. 02035084?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то во ДООЕЛ на Трговско друштво за промет и услу-
ги МАРИ КОМПАНИ 95 Соња ДООЕЛ експорт-им-
порт ул. "Ферид Бајрам" бр. 5. 

Дејности: 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.26, 
52.27, 52.25, 52.41, 52.42, 52.43, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.44/1, 50.10, 50.30/2, 50.40/2, 50.50, 51.21, 51.24, 51.23, 
51.31, 51.34, 51.39, 51.41, 51.42, 50.30/1, 50.40/1, 65.12/3, 
74.12, 74.14, 72.30, 72.40, 72.10, 72.20, 63.12, 74.84, надво-
решна трговија со прехранбени производи, надвореш-
на трговија со непрехранбени производи. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
17232/99. (4013) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 16316/99, во регистарската влошка бр. 02034874?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то на Друштво за промет и услуги АУРОРА Наип 
ДООЕЛ експорт-импорт, ул. "Др. Иван Рибар" бр. 
101, Куманово. 

Дејности: 01.41, 01.41/3, 19.30, 50.10, 50.20, 50.30, 
50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.50, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.25, 51.31, 51.33, 51.35, 51.36, 51.37, 51.42, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.55, 
51.56, 51.57, 51.70, 52.11, 52.21, 52.24, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/4, 52.48, 52.50, 52.62, 
52.63, 52.72, 52.74, 55.12, 55.30/1, 55.30/2, 60.22, 60.23, 
60.24, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.31, 74.84, надворешна тр-
говија со прехранбени производи, надворешна тргови-
ја со непрехранбени производи, малограничен промет 
со СРЈ, Грција, Бугарија, Албанија и др., меѓународна 
шпедиција, меѓународни агенциски работи, застапува-
ње и посредување на странски фирми, меѓународен 
превоз на патници во друмскиот сообраќај, меѓунаро-
ден превоз на стоки во друмскиот сообраќај, комисио-
ни и консигнациони работи, угостителски и туристич-
ки агенции, реекспорт. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
16316/99. (4014) 
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Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 11325/98, во регистарската влошка бр. 02020483?-3-
06-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на Друштво за транспорт, промет и услуги ИН-
ТЕРШПЕД Тони и други ДОО увоз-извоз Скопје, ул. 
"Маџари 2" бр. 31. 

Фирмата е основана со акт од 01.12.1993 година, а 
основач е Мијалковски Тони од Скопје. 

Дејности: 60.23, 60.24, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.26, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.72/1, 52.72/2, 
51.21, 51.23, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.41, 51.42/2, 51.43, 51.45, 51.51, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.70, 63.12, 63.30, 45.21, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 
45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 
45.45, 63.40, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица Друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Управител (без ограничување и застапник во облас-
та на надворешнотрговскиот промет е Миј алковски 
Тони од Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11325/98. (4015) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 348/2001, во регистарската влошка бр. 02039598?-4-
09-000, го запиша во трговскиот регистар основањето 
на АД на Друштво за промет и услуги АЛСКОП ФКН 
АД - Скопје, ул. "29 Ноември" бр. 66, Скопје. 

Друштвото е основано со Статут донесен на ден 
18.01.2001 година, а основачи се: АЛСКОП Гмбх -
Франкфурт на Мајна - Германија; 2. Илија Насов од 
Скопје, ул. "Вељко Влаховиќ" бр. 18. 

Дејности: 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.18, 
51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 
51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.71, 52.74, 63.12, 63.40, 72.60, 
74.12, 74.13, 74.14, 93.05, надворешна трговија со прех-
ранбени производи, надворешна трговија со непрех-
ранбени производи, застапување и посредување во 
прометот на стоки и услуги, продажба на стоки од 
консигнациони складови, реекспорт. 

Неограничени овластувања, целосна одговорност. 
Лица овластени за застапување во внатрешниот и 

надворешниот промет се: Илија Насов - Извршен ди-
ректор, без ограничувања; Наташа Петровска - Извр-
шен директор, без ограничувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
348/2001. (4016) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 6819/99, во регистарската влошка бр. 02038030?-3-
01-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то на претпријатието во Друштво за транспорт, произ-
водство, трговија и услуги САМПЕКС Стаљин и дру-
ги ДОО увоз-извоз Куманово, ул. "Пиринска македо-
нија" бр. 32/1-5. 

Содружници на друштвото се Лазаревски Стаљин и 
Лазаревски Игор. 

Дејности: 15.11, 15.13, 15.32, 15.33, 15.52, 15.61, 
15.81/1, 15.91, 15.93, 15.94, 15.95, 15.96, 15.97, 15.98/1, 
15.98/2, 20.10, 20.51, 24.51, 24.52, 25.22, 25.24, 50.10, 
50.20, 50.30/1, 50.30/2, 51.11, 51.12, 51.13, 51.17, 51.19, 
51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 

51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 
51.61, 51.62, 51.64, 51.65, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.44/1, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 60.21, 60.23, 60.24, 63.12, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 71.10, 74.40, 74.83, 74.84, 92.34 и надворешна тр-
говија со прехранбени и непрехранбени производи, 
застапување и посредување, реекспорт, консигнацио-
на и комисиона продажба, меѓународен транспорт на 
стоки и патници. 

Во правниот промет со трети лица друштвото нас-
тапува во свое име и за своја сметка и одговара со це-
лиот свој имот. 

Управител без ограничување е Зоре Атанасовски 
од Куманово. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
6819/99. (4017) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 1405/99, во регистарската влошка бр. 02014048?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар Друштво за 
производство, трговија и услуги ИНТЕРНАЦИОНАЛ 
- Ариф ДООЕЛ Куманово, ул. "Трст" бр. 39. 

Се основа Друштво за производство, трговија и ус-
луги ИНТЕРНАЦИОНАЛ - Ариф ДООЕЛ Кумано-
во, со скратен назив ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДООЕЛ 
Куманово, со седиште на ул. "Трст" бр. 39, Куманово. 

Основач на Друштвото е Етемов Ариф од Кумано-
во. 

Друштвото ќе ги обавува следниве дејности: 01.11/1, 
01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 01.21, 01.22/1, 01.24, 
14.11, 14.21, 15.11, 15.12, 15.13, 15.51, 15.61, 15.71, 18.10, 
19.30, 20.40, 26.61, 26.62, 26.70, 45.11, 45.21/1, 45.21/2, 
45.25, 45.31, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 
50.30/2, 50.30/3, 50.50, 51.11, 51.13, 51.17, 51.21, 51.23, 
51.24, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 
51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 
51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.66, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.636, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 74.12, 74.20/2, 74.20/3, 74.84. Надворешна трго-
вија: надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, 
консигнациона продажба, реекспорт и посредување, 
меѓународна шпедиција, меѓународен друмски превоз 
на стоки и патници, сообраќајно агенциски работи, ту-
ристички работи во странство, малограничен промет 
со Бугарија, Грција, Албанија и Југославија. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските во 
правниот промет со трети лица друштвото одговара 
со сите средства со кои располага. 

Етемов Ариф - Управител со неограничено овлас-
тување во внатрешниот и надворешниот промет. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
1405/99. (4018) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 8539/99, во регистарската влошка бр. 0203499?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на Друштво за производство и завршни работи 
во градежништвото ФAРXA Али ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје, ул. "16 Македонска бригада" бр. 24. 

Дејности: 17.40/1, 17.40/2, 17.54/2, 18.21, 18.22, 18.23, 
18.24, 20.10/1, 20.10/2, 20.20, 20.30, 20.40, 20.51, 20.52, 
21.11, 21.12, 21.21, 21.25, 31.10, 36.63, 45.11, 45.21/1, 
45.21/2, 45.22, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 
45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 
51.13, 51.19, 51.21, 51.22, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
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51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.53, 51.54, 
51.56, 51.61, 51.62, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.72/1, 52.72/2, 52.73, 52.74, 
55.11, 55.12, 55.30/1, 55.30/2, 60.21, 60.23, 60.24, 63.40, 
74.12, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74.30, 74.40, 74.84. Дејнос-
ти во надворешнотрговското работење: надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со сите свои средства. 

Управител на друштвото: Фарха Али - управител 
без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
8539/99. (4019) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 14124/1999, во регистарската влошка бр. 
02031958?-8-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
претворањето на претпријатието во Друштво за про-
ектирање и инженеринг МАНИГ Лазар ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје, бул. "Јане Сандански" бр. 5-II/27. 

Досегашното Претпријатие за проектирање и инже-
неринг МАНИГ ц.о. Скопје, бул. "Јане Сандански" бр. 
5-II/27, регистрирано со Решение Срег.бр. 3908/93 од 
17.03.1993 година, извршени промени со Решение 
Срег.бр. 5203/96 од 16.04.1996 година, во Рег. влошка 
бр. 1-34712-0-0-0, на регистарскиот суд, сега Основни-
от суд Скопје I - Скопје, изврши усогласување на свое-
то работење согласно Законот за трговските друштва, 
така што со правен континуитет во правниот промет 
ќе настапува како: 

Друштво за проектирање и инженеринг МАНИГ 
Лазар ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, бул. "Јане Сандан-
ски" бр. 5-II/27. 

Единствен основач на друштвото е Лазар Крстев од 
Скопје, бул. "Јане Сандански" бр. 5-II/27. 

Друштвото изврши усогласување и на дејностите во 
согласност со новата класификација на дејности така 
што ќе ги врши следните дејности: 45.11, 45.12, 45.21, 
45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 
45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 
50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40, 50.40/1, 50.40/2, 
50.40/3, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 
51.19, 51.21, 51.31, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.57, 51.61, 51.62, 51.64, 51.66, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 55.11, 55.12, 55.22, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 63.11, 63.12, 63.21, 63.23, 
63.30, 63.40, 74.13, 74.14, 74.20/2, 74.20/3, 74.30, 74.40, 
74.84. 

Во надворешниот трговски промет друштвото ќе ги 
врши следните дејности: надворешна трговија со прех-
ранбени производи, надворешна трговија со непрех-
ранбени производи, посредување и застапување во тр-
говскиот промет, меѓународна шпедиција и туристич-
ки услуги, консигнација, комисиона продажба и реек-
спорт, малограничен промет со Бугарија, Албанија, 
Грција и СРЈ. 

Друштвото во правниот промет настапува во свое 
име и за своја сметка, а за обврските сторени во про-
метот према трети лица одговара со целокупниот свој 
имот. 

Управител на Друштвото е единствениот основач 
Лазар Крстев од Скопје, кој што го застапува друш-
твото како во внатрешниот така и во надворешниот 
промет без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
14124/1999. (4020) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 17751/99, во регистарската влошка бр. 02038813?-3- 
09-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за производство, трговија, 
услуги и угостителство TEXНOЛAИT, Иван и други 
ДОО увоз-извоз Скопје, ул. "Никола Вапцаров" бр. 7. 

Дејности: 01.11/1, 01.12/1, 01.13/1, 01.21, 01.22/1, 
01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 15.11, 15.12, 15.13, 15.33, 
15.41, 15.42, 15.43, 15.52, 15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 
15.84, 15.86, 15.87, 15.91, 15.92, 15.94, 15.98, 15.98/1, 
15.98/2, 16.00/2, 17.11, 17.13, 17.16, 17.51, 17.53, 17.54/1, 
17.54/2, 17.60, 17.72, 18.10, 18.24, 19.20, 19.30, 20.10/1, 
20.20, 20.40, 20.51, 20.52, 21.11, 21.12, 21.21, 21.22, 21.23, 
21.24, 21.25, 29.56, 29.71, 31.10, 31.20, 31.50, 31.62, 32.10, 
33.20, 33.50, 36.63, 37.20, 35.11, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 
45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 
45.44, 45.45, 45.50, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 
51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 
51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.56, 51.57, 51.61, 
51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.72/1, 52.72/2, 52.73, 
52.74, 55.11, 55.12, 55.22, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.51, 
55.52, 63.11, 63.12, 63.30, 63.40, 70.20, 70.31, 71.32, 71.33, 
71.34, 71.40, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 72.60, 74.14, 
74.20, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74.20/5, 74.40, 
74.81, 74.82, 74.83, 74.84, 92.33, 92.34, 92.61, 92.62, 93.02, 
92.04 и 93.05, како и надворешна трговија со прехран-
бени производи, надворешна трговија со непрехранбе-
ни производи, посредување и застапување на странски 
физички и правни лица, посредување и застапување во 
прометот на стоки и услуги, комисиона и консигнаци-
она продажба и реекспорт, малограничен промет со 
Албанија, Грција, Бугарија и СР Југославија. 

Во правниот промет со трети лица Друштвото за 
производство, трговија, услуги и угостителство TEX-
НОЛАИТ, Иван и други ДОО увоз-извоз, Скопје, нас-
тапува во свое име и за своја сметка. 

Лице за застапување на Друштвото во внатрешен и 
надворешен промет е Иван Данилов - управител без 
ограничување. 

Основачи на Друштвото се: Вера Данилова од Скоп-
је, ул. "Коста Новаковиќ" бр. 7 и Иван Данилов од 
Скопје, ул. "Коста Новаковиќ" бр. 7. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
17751/99. (4021) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 208/2001, во регистарската влошка бр. 02039458?-3- 
01-000, го запиша во трговскиот регистар основањето 
на ТД на Друштво за застапување и консалтинг 
СПЕЈС ДОО експорт-импорт Скопје, ул. "Њуделхи-
ска" бр. 2-4-1. 

Назив на друштвото: Друштво за застапување и 
консалтинг СПЕЈС ДОО експорт-импорт Скопје. 
Скратен назив: СПЕЈС ДОО Скопје. Седиште: ул. 
"Њуделхиска" бр. 2-4-1. 

Основачи: Аристидис Влахос од Тесалоники, Р. Гр-
ција со пасош бр. М 826411; Јоанис Влахос од Тесало-
ники, Р. Грција со пасош бр. М 294515. 

Дејности во внатрешниот трговски промет: 50.40/3, 
50.50, 51.11, 51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 
51.22, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.56, 51.57, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.61, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 60.23, 
60.24, 63.30, 63.40, 70.20, 70.31, 71.10, 72.10, 72.20, 72.30, 
72.40, 72.60, 74.12, 74.13, 74.14, 74.40, 74.84, 92.32, 93.05. 
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Дејности во надворешниот трговски промет: надво-
решна трговија со прехранбени производи, надвореш-
на трговија со непрехранбени производи, посредување 
и застапување во областа на прометот со стоки и услу-
ги, застапување на странски фирми, услуги во давање 
и користење на информации и знаења во стопанство-
то, науката и др., други консултантски услуги, реек-
спорт, комисиона продажба, консигнациона продаж-
ба, шпедиција. 

Во правниот промет со трети лица друштвото нас-
тапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со трети лица Друштвото 
одговара со целокупниот свој имот. 

Јоанис Влахос - Управител без ограничување. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

208/2001. (4022) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 171/01, во регистарската влошка бр. 02039421?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар основањето 
на ДООЕЛ на Друштво за трговија, производство и 
услуги КАЕСАР ДООЕЛ Куманово, ул. "Бајрам Ша-
бани" 98. 

Содружник: Петринска Розета од Куманово, ул. 
"Бајрам Шабани" 98. 

Дејности: 01.11/4, 01.12, 01.13, 01.41/2, 01.41/3, 02.01, 
02.02, 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.31, 15.32, 15.52, 
15.81/1, 15.81/2, 15.87, 17.51, 19.30, 36.12, 36.11, 36.13, 
36.14, 36.50, 45.11, 45.12, 45.21/1, 45.21/2, 45.31, 45.32, 
45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 
50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/4, 50.50, 51.11, 
51.12, 51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 
51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.39, 51.41, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 
51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.63, 
52.74, 55.30/1, 55.30/2, 60.21, 60.22, 63.21, 63.23, 63.30, 
63.40, 70.20, 71.34, 71.40, 72.30, 72.60, 74.12, 74.81, 74.82, 
74.83, 74.84, 92.33, 92.34, 93.01, 93.02, 93.05, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, меѓународен тран-
спорт на стоки, лица и шпедиција, реекспорт и консиг-
нација, посредување и застапување во прометот на 
стоки и услуги, малограничен промет со Грција, Алба-
нија, СР Југославија и Бугарија. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со сите свои средства. 

Миодраг Арсовски - управител со неограничени ов-
ластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 171/01. 
(4023) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 5342/2000, во регистарската влошка бр. 02036317?-
3-09-000, го запиша во трговскиот регистар основање-
то на Друштво за производство, трговија, услуги и ту-
ризам ДИШО-КОМПАНИ ДООЕЛ експорт-импорт 
Скопје, ул. "Марија Кири" бр. 27. 

Дејности: 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.62, 51.10, 
50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 
50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 
51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 
51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 
51.66, 51.70, 93.05, 65.12/3, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 
55.30/1, 55.30/2, 55.40, 70.31, 63.30, 45.11, 45.12, 45.21/1, 

45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 
45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 74.14, 
74.20/3, 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 01.12/2, 
01.13/1, 01.13/2, 01.21, 01.22/1, 01.23, 01.24, 01.25, 01.30, 
15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.81/1,15.81/2, 15.84, 15.85, 
15.86, 15.87, 22.11, 22.12, 22.13, 22.14, 22.15, 29.71, 31.50, 
31.62, 32.10, 32.30, 63.40, 74.84, надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
рехранбени производи, компензациони работи, кон-
сигнациона продажба, реекспорт, туристички услуги, 
меѓународен транспорт на стоки и патници во друм-
скиот сообраќај, меѓународна шпедиција. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските нап-
равени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Содружник: Севиљ Фејзулаху. Лице овластено за 
застапување и претставување на друштвото во внат-
решниот и надворешниот трговски промет е Севиљ 
Фејзулаху - управител, без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5342/2000. (4024) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 11688/99, во регистарската влошка бр. 02037675?-3-
06-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за транспорт, производство 
и трговија БАЛТРАНС АДНАН ДООЕЛ експорт-им-
порт Гостивар, с. Балиндол. 

Основан со акт од 17.06.1999 година. 
Единствен содружник: Аднан Бајрами од с. Балин-

дол. 
Дејности: 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.21, 63.40, 28.11, 

28.12, 50.20, 52.24, 52.22, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.44/1, 52.46, 50.50, 51.34, 51.41, 51.53, 50.30/1, 51.51, 
51.47, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.30, 65.12/3, 74.84, 51.32, 
63.30. 

Надворешна трговија: надворешна трговија со прех-
ранбени производи, надворешна трговија со непрех-
ранбени производи, малограничен промет со соседни-
те земји: Албанија, Грција, Бугарија и СР Југославија, 
реекспорт, меѓународна шпедиција, меѓународен тран-
спорт на стоки и патници, меѓународни сообраќајни 
агенциски работи, туристички работи во странство, 
застапување на странски фирми. 

Друштвото истапува во свое име и за своја сметка. 
Друштвото за обврските одговара со целиот свој 
имот. 

Управител: Аднан Бајрами, со неограничени овлас-
тувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11688/99. (4025) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 5120/99, во регистарската влошка бр. 02023135?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то на претпријатие со ЗТД во Трговско друштво за 
производство, промет и услуги ДУЦАРА Љупчо ДО-
ОЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. "Благоја Стефковски" бр. 
19/2-5. 

Дејности: 25.22, 24.51, 24.52, 26.70, 28.73, 28.62, 28.74, 
30.01, 30.02, 33.10/1, 29.71, 33.20, 32.30, 34.30, 35.41, 
36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.15, 36.63, 20.10/1, 20.30, 
21.21, 21.22, 21.23, 21.24, 21.25, 45.22, 45.32, 45.33, 45.31, 
45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.50, 50.30/1, 
50.10, 50.40/1, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42, 51.42/1, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.55, 51.56, 51.54, 51.57, 51.61, 51.64, 51.65, 51.66, 
51.62, 51.63, 52.24, 52.41, 52.42, 52.44/3, 52.74, 55.12, 
55.21/2, 55.23, 55.30/1, 55.30/2, 63.30, 63.40, 72.20, 14.11, 
14.12, 14.21, 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.41, 15.42, 15.43, 
15.61, 15.51, 15.52, 15.88, 15.89, 15.86, 15.71, 15.72, 15.87, 
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15.31, 15.32, 15.33, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 15.91, 15.94, 
15.98/1, 15.98/2, 15.81/1, 16.00/1, 15.84, 17.71, 17.72, 17.11, 
17.14, 17.15, 17.16, 17.17, 17.21, 17.23, 17.22, 17.24, 17.25, 
17.30, 17.30, 17.40/1, 17.40/2, 17.54/1, 17.60, 18.24, 19.30, 
20.10/1, 18.21, 18.22, 18.23, 18.30, 19.10, 19.30, 20.20, 
20.30, 20.40, 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.12/1, 01.13/1, 
01.30, 21.21, 21.22, 01.21, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 
01.25, 02.01, 02.02. Надворешнотрговско работење: 
надворешна трговија со прехранбени производи, над-
ворешна трговија со непрехранбени производи, актив-
ности на други посредници во сообраќајот, дејности на 
патничките агенции, туроператори и туристички вода-
чи, услуги на други угостителски објекти. 

Во правниот промет со трети лица истапува во свое 
име и за своја сметка, а за обврските сторени во прав-
ниот промет одговара со целиот свој имот и со свои 
средства. 

лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешен промет Љупчо Ангелковски, управител 
без ограничување. 

Основач на друштвото е: Ангеловски Љупчо од 
Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5120/99. (4026) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 16621/99, во регистарската влошка бр. 02034968?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за трговија на големо и мало 
АЛЕКСАНДАР ПРОМ Александар ДООЕЛ Скопје, 
бул. "Видое Смилевски Бато" бр. 73-2/6. 

Основач на друштвото е: Ѓуровски Александар од 
Скопје, со стан на бул. "Видое Смилевски Бато" бр. 
73-2/6. 

Шифри на дејност: 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 
50.40/1, 50.40/2, 50.50, 51.19, 51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.57, 
51.70, 52.11, 52.12, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.62, 52.63, 55.30, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 
74.13, 74.14, 74.40, 74.84, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.40. 
Надворешна трговија: надворешна трговија со прех-
ранбени производи, надворешна трговија со непрех-
ранбени производи, посредување и реекспорт, консиг-
национи и комисиони работи, меѓународна шпедиција. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во своето име и за својата сметка. За обврски-
те сторени во правниот промет со трети лица настапу-
ва друштвото и одговара со сиот свој имот. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Ѓуровски Александар - упра-
вител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
16621/99. (4027) 

51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.74, 
63.21, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.31, 71.10, 71.21, 71.31, 
71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 74.81, 74.82, 74.83, 74.84, 92.33, 
92.34, 93.04, 93.05, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24. Работи во 
надворешнотрговски промет: надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
рехранбени производи, закуп-лизинг, компензациони 
работи, посредување во надворешнотрговскиот про-
мет, малограничен промет со Грција, Албанија, Буга-
рија и СР Југославија, застапување на странски лица, 
привремен увоз и извоз, меѓународни сообраќајно-
агенциски работи, туристички работи со странство, 
меѓународна шпедиција, меѓународен превоз на стоки 
и патници во патен сообраќај. 

Во правниот промет со трети лица Друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица Друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешнотрговскиот промет: Томче Милошевски -
управител со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
9925/99. (4028) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 10359/99, во регистарската влошка бр. 02026103?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на претпријатие со ЗТД на Друштво за трговија, 
производство, услуги, градежништво и транспорт МА-
ГО ДООЕЛ Митров Крсте увоз-извоз ул. "Браќа Џу-
нови" бр. 50, Кавадарци. 

Дејности: 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.61, 51.62, 51.64, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.46, 52.44/1, 52.44/4, 50.30/2, 50.50, 50.30/1, 51.70, 60.24, 
60.23, 60.21, 74.84, 63.40, 50.20, 01.13/2, 01.13/1, 55.30/2, 
24.51, 45.21/1, 45.21/2, 45.25, 45.41, 45.45, посредување и 
застапување во прометот на стоки и услуги, реек-
спорт, меѓународен транспорт на стоки и патници, 
продажба на стоки од консигнациони складови, малог-
раничен промет со соседните земји: СР Југославија, 
Бугарија, Грција и Албанија. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешен и 
НТП е Митров Крсте - управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
10359/99. (4029) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 9925/99, во регистарската влошка бр. 02023765?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то на Друштво за производство, трговија и услуги 
СТАКЛО-КРИСТАЛ ТМ Томче ДООЕЛ увоз-извоз 
с. Проевце - Куманово. 

Основач: Томче Милошевски од с. Проевце - Кума-
ново. 

Дејности: 20.30, 22.22, 22.23, 26.12, 26.13, 26.13/1, 
26.13/2, 26.15, 28.51, 28.52, 28.63, 33.40, 36.11, 36.13, 
36.14, 36.22, 36.30, 36.50, 36.61, 36.63, 45.32, 45.42, 45.44, 
45.45, 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40, 
50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 
51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 16052/99, во регистарската влошка бр. 02028296?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на претпријатие во Друштво за производство, 
промет и услуги МТЗ-КАРАТ+ Коле ДООЕЛ Скопје, 
бул. "Октомвриска Револуција" бр. 10/1-53. 

Претпријатието за производство, промет и услуги 
"МТЗ-КАРАТ+" ДОО експорт-импорт Скопје, бул. 
"Октомвриска Револуција" бр. 10/1-53 се усогласува 
со ЗТД како Друштво за производство, промет и услу-
ги МТЗ-КАРАТ+ Коле ДООЕЛ Скопје. 

Основач: Кордоски Коле. 
Дејности: 01.41/2, 11.20, 18.10, 18.30, 19.20, 19.30, 

20.40, 20.51, 20.52, 21.21, 21.22, 21.23, 21.24, 21.25, 24.16, 
24.17, 24.51, 24.52, 24.62, 24.63, 24.64, 24.65, 24.66, 24.70, 
25.11, 25.12, 25.13, 25.21, 25.22, 25.23, 25.24, 27.21, 27.51, 
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27.52, 27.53, 27.54, 28.11, 28.12, 28.21, 28.22, 28.30, 28.40, 
28.61, 28.62, 28.63, 28.71, 28.72, 28.73, 28.74, 28.75, 29.11, 
29.12, 29.13, 29.14, 29.21, 29.22, 29.23, 29.24, 29.31, 29.32, 
29.40, 29.51, 29.52, 29.53, 29.54, 29.55, 29.56, 29.71, 29.72, 
30.01, 30.02, 31.10, 31.20, 31.50, 31.61, 31.62, 32.10, 
33.10/1, 33.10/2, 33.20, 33.30, 33.40, 33.50, 34.10, 34.20, 
34.30, 35.12, 35.20, 35.41, 35.50, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 
36.50, 36.63, 37.10, 37.20, 45.11, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 
45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 
45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 
50.40/2, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 
51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 
51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42/1, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 
51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.63, 52.71, 52.74, 55.12, 55.21/2, 55.23, 55.30/1, 
55.30/2, 55.52, 60.24, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 70.20, 
70.31, 71.10, 71.21, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 72.10, 
72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 72.60, 74.12, 74.13, 74.14, 
74.20/2, 74.20/3, 74.40, 74.83, 74.84 (услуги на вештаче-
ње-вршење проценки). Дејности на надворешнотргов-
ски промет се: надворешна трговија со прехранбени 
производи, надворешна трговија со непрехранбени 
производи, посредување и застапување во областа на 
прометот со стоки и услуги, консигнациона продажба, 
реекспорт, шпедиција, малограничен промет со Р. Ал-
банија, Р. Грција, СР Југославија и Р. Бугарија. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските нас-
танати во прометот одговара со сиот свој имот. 

Управител без ограничувања е Кордоски Коле. Го 
застапува Друштвото во внатрешниот и надворешни-
от трговски промет. 

Друштвото има основна главница од 341.000 денари 
или 11.000 дем. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
16052/99. (4030) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 1022/00, во регистарската влошка бр. 02030171?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар Трговското 
друштво за производство, трговија и услуги ЕКО 
СТЕП Роберт ДООЕЛ увоз-извоз Куманово, Долно 
Коњаре, ул. "1" бр. 51. 

Дејности: 20.10/1, 20.20, 20.30, 20.40, 20.51, 20.52, 
36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.15, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 
50.20, 50.40/1, 50.40/2, 50.50, 51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 
51.34, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.51, 51.53, 51.54, 
51.55, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 55.11, 55.12, 55.22, 55.30, 55.30/1, 55.40, 55.51, 
55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.12, 63.30, 63.40, 70.20, 
72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 74.12, 74.40, 74.84, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, слободни царински 
продавници, консигнациона продажба, реекспорт, ме-
ѓународен транспорт на стоки и патници, меѓународна 
шпедиција, сообраќајно агенциски работи, туристички 
работи со странство, малограничен промет со СРЈ, Р. 
Албанија, Р. Грција и Р. Бугарија. 

Основач на трговско друштво е Димиќ Роберт. 
Друштвото во правниот промет со трети лица иста-

пува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со целиот свој имот. 

Димиќ Роберт - управител со неограничени овласту-
вања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
1022/00. (4031) 

ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИСТАРОТ НА 
ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ 

Во регистарот на здруженија на граѓани и фонда-
ции под Рег.бр. 1017 се запишува здружението на гра-
ѓани Македонски - австриски бизнис клуб, Скопје, со 
седиште во Скопје, ул. "Дебарца" бр. 10. 

Лице кое е овластено да го застапува здружението 
на граѓани е неговиот претседател Манчевски Алек-
сандар од Скопје. 

Работата и активностите на здружението ќе се од-
несуваат на изградба и подобрување на односите со 
австриско стопанство, негување на контактите и раз-
мена на стручно знаење, информации и искуство меѓу 
членовите, како и со домашни и странски стопански 
организации, ораганизации и учество на изложби, 
симпозиуми, конференции, семинари и други мани-
фестации како и унапредување на соработката и заед-
ничките активности меѓу австриското и македонското 
стопанство. 

Здружението на граѓани стекнува својство на прав-
но лице и може да започне со работа од 09.05.2001 го-
дина. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, З.Г.бр. 69/01. 
(12295) 

Во регистарот на здруженија на граѓани и фонда-
ции под Рег.бр. 1026 се запишува здружението на гра-
ѓани Заедница на Срби и Црногорци во Македонија, 
со седиште во Скопје, ул. "Славке Недиќ" бр. 13. 

Лице кое е овластено да го застапува здружението 
на граѓани е неговиот претседател Жугиќ Томислав. 

Работата и активностите на здружението ќе се од-
несуваат на остварување на слободите и здружувања-
та на граѓаните загарантирани со Уставот, Законите и 
други прописи на Р. Македонија, ширење на пријател-
ството помеѓу сите етнички групации, посебно меѓу 
Србите, Црногорците и Македонците, негување на 
традициите на Српскиот и Црногорскиот народ, сора-
ботка на Српскиот и Црнгорскиот народ од една стра-
на и Македонскиот и другите етнички групи од друга 
страна, на културно, научно, економско и други поли-
ња од заеднички интерес како и организирање на 
спортски приредби, културни и хуманитарни концер-
ти, семинари, трибини, дебати во корист на мултиет-
ничкиот живот во Република Македонија. 

Здружението на граѓани стекнува својство на прав-
но лице и може да започне со работа од 10.05.2001 го-
дина. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, З.Г.бр. 76/01. 
(12296) 

Во регистарот на здруженија на граѓани и фонда-
ции под Рег.бр. 1025 се запишува здружението на гра-
ѓани СОС - Детско село Македонија, со седиште во 
Скопје, бул. "Кочо Рацин" бр. 10. 

Лице кое е овластено да го застапува здружението 
на граѓани е неговиот претседател Кимова Лилјана од 
Скопје. 

Работата и активностите на здружението ќе се од-
несуваат на изградба на СОС - Детски села, заедница 
за млади, општествени центри, барање на жени спо-
собни за извршување на должности мајки во СОС-
Детски села и соработници, преземање и згрижување 
на децата и младите, остварување контакти со држав-
ни и приватни институции, одржување приредби, из-
ложби и слични манифестации како и организирање 
на семинари за усовршување на мајки во СОС - Дет-
ски села како и соработници. 

Здружението на граѓани стекнува својство на прав-
но лице и може да започне со работа од 09.05.2001 го-
дина. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, З.Г.бр. 52/01. 
(12297) 
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Во регистарот на здруженија на граѓани и фонда-
ции под Рег.бр. 1023 се запишува здружението на гра-
ѓани Центар за поттикнување на развојот на малите и 
средни друштва, со скратено име ЦПРМСД - Скопје, 
со седиште во Скопје, ул. "Мито Xaџивaсилeв Јасмин" 
бр. 14. 

Лице кое е овластено да го застапува здружението 
на граѓани е неговиот претседател Спасеноски Ацо од 
Кичево. 

Работата и активностите на здружението ќе се од-
несуваат на разработка и спроведување на проекти за 
економски иницијативи и развој, вршење на истражу-
вања во доменот на економскиот и социјалниот развој 
на РМ, размена на информации со други невладини и 
владини организации во земјата и странство, соработ-
ка со стопански, производни, трговски, услужни и дру-
ги организации и организации и органи во земјата и 
странство во насока на реализација на проекти од вза-
емен интерес како и организирање на семинари, кон-
ференции и други манифестации од јавен карактер. 

Здружението на граѓани стекнува својство на прав-
но лице и може да започне со работа од 11.05.2001 го-
дина. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, З.Г.бр. 85/01. 
(12298) 

Во регистарот на здруженија на граѓани и фонда-
ции под Рег.бр. 1016 се запишува здружението на гра-
ѓани Центар за детско - уметничко изразување, музи-
котерапија и психофизичка релаксација -. "ЏУНЏУ-
ЛЕ", со седиште во Скопје, ул. "Васил Ѓорѓов" бр. 
18/40. 

Лице кое е овластено да го застапува здружението 
на граѓани е неговиот претседател Емилија Секулоска 
од Скопје. 

Работата и активностите на здружението ќе се од-
несуваат на психосоцијална работа, грижа и помош на 
деца со лесна ментална ретердираност, организирање 
на работа со групи - музикотерапија на децата со лес-
на ретардација, заштита на децата од сите видови зло-
употреби, искористување и насилство, одмор и рекре-
ација на децата, масовни акции за децата од постојан 
или привремен карактер, соработка со стручни орга-
низации и институции како и работа со родителите на 
лесно ретардираните деца. 

Здружението на граѓани стекнува својство на прав-
но лице и може да започне со работа од 27.04.2001 го-
дина. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, З.Г.бр. 82/01. 
(12299) 

Основниот суд Скопје II - Скопје со решение I. Рег. 
Зг.бр. 15/01 од 14.05.2001 година во регистарот на зд-
руженија на граѓани и фондации го запиша следното: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија на 
граѓани и фондации здружението под име Xумaнитaр-
на организација за заштита, згрижување и правата на 
ромските деца и младината "АРАЌИПЕ" од Скопје, 
со седиште на здружението на ул."Виетнамска" бр. 67, 
Скопје. 

Основните цели и задачи и предмет на работење 
на Xумaнитaрнaтa организација за заштита, згрижува-
ње и правата на ромските деца и младината "АРАЌИ-
ПЕ" од Скопје, се обезбедување заштита и помош на 
сите деца и младинци од ромската националност и 
воопшто за сите на кои им е потребна помош која мо-
же да се укаже во согласност со Уставот и Законот 
преку разговор со истите, соработка со дадени инсти-
туции во земјата и странство, информативна научна 
едукација и друго. 

Со денот на запишувањето во регистарот Xумaни-
тарна организација за заштита, згрижување и правата 
на ромските деца и младината "АРАЌИПЕ" од Ско-
пје, се стекнува со својство на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје, I. Рег.зг.бр. 
15/01. (12246) 

Основниот суд Скопје II - Скопје со решение II. 
Рег. Зг.бр. 20/01 од 10.05.2001 година во регистарот на 
здруженија на граѓани и фондации го запиша следно-
то: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија на 
граѓани и фондации на Културно - уметничкото друш-
тво "Никола Вапцаров" од с.Горно Лисиче, Скопје, со 
седиште на ул."Горно Лисиче" бб, Скопје. 

Основните цели и задачи на друштвото се: омасо-
вување и развој на народниот, извршниот и фолклор-
ниот мелос на македонскиот народ, организирање, со-
работка со соодветни организации и институции, а по-
себно со Министерството за култура, Дирекција за 
култура и уметност на Град Скопје и Ансамблите и 
Друштвата за народни песни и ора ширум Република-
та, негување фолклор и од други места ширум светот, 
негување и збогатување на македонските традицио-
нални изворни обичаи, фолклор и мелос, поставуање 
на својот репертоар, организирање концерти и наста-
пи на јавни манифестации во Градот, Републиката и 
надвор од неа, соработка со средствата за јавно ин-
формирање заради информирање на пошироката јав-
ност за работата на друштвото , издавање и продажба 
на информативно - пропаганден материјал, книги, 
проспекти, плакати, разгледници, аудио и видео касе-
ти и други материјали за фолклорните традиции, оби-
чаи, народни игри, песни, инструменти, носии и други 
уметнички манифестации, формирање секции и групи 
за изучување, негување, развивање и презентирање на 
фолклорните, играорните, песнопојните и други умет-
нички способности на членовите. 

Со денот на запишувањето во регистарот на здру-
женија на граѓани и фондации Културно - уметничко 
друштво "Никола Вапцаров" од с.Горно Лисиче - Ско-
пје, се стекнува со својство на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје, II. Рег.зг.бр. 
20/01. (12103) 

Основниот суд Скопје II - Скопје со решение II. 
Рег. Зг.бр. 48/01 од 10.05.2001 година во регистарот на 
здруженија на граѓани и фондации го запиша следно-
то: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија на 
граѓани и фондации на Здружението за уметност и 
култура на живеење "ДИЈАЛОГ" Скопје, со седиште 
на ул."Методи Митевски" бр. 6/1-7, општина Чаир, 
Скопје . 

Цели и задачи на здружението се: остварување на 
поширок заеднички интерес на граѓаните кои се здру-
жени во здружението, а како посебни цели и задачи 
се: научно - истражувачка дејност, издавачка дејност, 
развој и унапредување на културата и умерноста, раз-
вој на заедницата, преокупации на младите, културна 
политика, демократија и управување, едукација на де-
ца и млади, права на жените, односи меѓу половите, 
медиуми и комуникација, развој и унапредување на 
меѓуетничките односи во Република Македонија, при-
донес кон развој на мулти културно општество. 

Со денот на запишувањето во регистарот на здру-
женија на граѓани и фондации Здружението за умет-
ност и култура на живеење "ДИЈАЛОГ"од Скопје, се 
стекнува со својство на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје, II. Рег.зг.бр. 
48/01. (12122) 

Основниот суд Скопје II - Скопје со решение III. 
Рег. Зг.бр. 3/01 од 01.03.2001 година во регистарот на 
здруженија на граѓани и фондации го запиша следно-
то: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија на 
граѓани и фондации на Здружението за Радиодифузија 
Скопје, со седиште на ул."Благоја Стефковски" бр. 
40, Скопје. 
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Дејноста на здружението за радиодифузија е: здру-
жување и соработка меѓу радиодифузните друштва во 
Македонија, унапредување и заштита на правата на 
лицата кои се ангажираат во работата на радиодифуз-
ните друштва, организирање на заеднички проекти, 
набавка и емитување на програмски содржини по пат 
на програмска размена, заедничка набавка на про-
грамски содржини заради остварување на целите и за-
дачите на сите радиодифузни друштва, комуникација 
со институциите на системот, лобирање за остварува-
ње на законските и други права во работењето, уна-
предување и усовршување на сите кадровски потенци-
јали во радио дифузните друштва, заштита на автор-
ските права, почитување на законските акти кој се 
составен дел од работењето на радиодифузните друш-
тва и инсистирање за нивно менување доколку не од-
говараат на можностите и реалните состојби во ради-
одифузната дејност, постојана посредна и непосредна 
комуникација меѓу сите членови на здружението и ор-
ганизирање на средби, трибини, семинари, советува-
ња, состаноци, помеѓу членовите на Управниот и Над-
лежниот одбор како и меѓу сите членови на здружени-
ето. 

Со денот на запишувањето во регистарот на Здру-
жението Радиодифузија Скопје, се стекнува со својст-
во на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје, III. Рег.зг.бр. 
3/01. (12185) 

Основниот суд Скопје II - Скопје со решение III. 
Рег. Зг.бр. 116/00 од 30.03.2001 година во регистарот 
на здруженија на граѓани и фондации го запиша след-
ното: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија на 
граѓани и фондации на Асоцијација на родители на де-
ца и младинци од образованието на Македонија "СТ-
РЕМЕЖ" - Скопје, со седиште во Скопје, ул. 
"АСНОМ" бр. 58/1/11. 

Дејноста на Асоцијацијата на родителите на деца и 
млади од образованието на Македонија "СТРЕМЕЖ" 
- Скопје е планирање и реализирање на проектот за 
унапредување и развој на образованието, обезбедува-
ње финансиска, техничка поддршка на програми кои 
помагаат за развој на образованието, застапување 
пред институциите на системот на заедничките инте-
реси на учениците, родителите, советите на родители-
те и стручните тимови кои вршат дејност во образов-
ниот систем, подобрување на условите за работа, при-
бирање и дистрибуирање на информации од интерес 
за развој на образованието, обезбедување членство и 
соработка со слични европоски и светски организации 
како и со владини и невладини организации во РМ, сп-
роведување истражувачки и други проекти. 

Со денот на запишувањето во регистарот на здру-
женија на граѓани и фондации Здружението Асоција-
ција на родители на деца и млади од образованието на 
Македонија "СТРЕМЕЖ" од Скопје, се стекнува со 
својство на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје, III. Рег.зг.бр. 
116/01. (12442) 

Основниот суд во Кичево, со решение ЗГФ.бр. 7/01 
од 09.05.2001 година го запишува следното: 

Во регистарот на здруженија на граѓани и фонда-
ции под ЗГФ.бр. 7/01 се зпиишува основање на Здру-
жение на граѓани и фондации "ДЕТСКИ ПАРЛАМЕ-
НТ" на Македонија за Кичево од Кичево со седиште 
во Кичево. 

Лицето кое е овластено да го застапува здружение-
то на граѓани и фондации "ДЕТСКИ ПАРЛАМЕНТ" 
на Македонија за Кичево од Кичево е Виолета Мир-
ческа од Кичево. 

Бр. 41 - Стр. 3103 

Основни цели и задачи наДетскиот парламент на 
Македонија за Кичево се: 

- Да работи и на развој и заштита на детето и него-
вите загарантирани права, да го погуби јавното мисле-
ње во поглед на некои неправди и неправилности во 
детскиот развој, 

- Заштита на детето од секаков вид насилство, 
- Борба против злоупотреба на детето против по-

литички и детски цели, 
Чување и унапредување на здравјето, 
- Заштита на достоинството и интегритетот на де-

тето и елиминирање на секаква злупотреба на детето, 
- Унапредување и заштита на семејството со цел 

создавање услови за подобро детство, 
- Борба против сите детски болести особено завис-

носта од пушењето, пиењето и користењето на нарко-
тични средства, 

- Борба за поголемо стекнување на знаење низ об-
разованието, физичката, музичката и еколошката 
култура, 

- Формирање на разни клубови, секции, специфич-
ни групи за работа за немена остварување на зацртана 
цел, 

Грижа за граѓани односно нивните деца кои живе-
ат во странство со нивно вклучување на активностите 
и манифестациите за децата од татковината. 

Здружението на граѓани и фондации и детски пар-
ламент на Македонија за Кичево од Кичево стекнува 
својство на правно лице и може да започне со работа 
од 09.05.2001 година. 

Од Основниот суд во Кичево, ЗГФ.бр. 7/01. (12269) 

Основниот суд во Тетово објавува дека со решение 
Рег.ЗГФ.бр. 14/01 од 16.05.2001 година во регистарот 
на здруженија на граѓани и фондации при Основниот 
суд во Тетово под РЕГ.бр. 14/01 се запишува Здруже-
ние на граѓани за зближување, афирмирање и помага-
ње на млади луѓе "ТЕТОВСКА МЛАДИНСКА ОР-
ГАНИЗАЦИЈА" од Тетово. 

Работата и активностите на здружението е збли-
жување на младите луѓе без разлика на нивната на-
ционална, верска и општествена припадност, афирма-
ција на младите луѓе со поттикнување и поддршка на 
нивните индивидуални способности, повремени изве-
дувања на културно уметнички и забавни програми и 
сл. 

Седиштето на здружението е во Тетово, ул. "Ком-
плекс Базар" бр. 15 а, истото ќе делува на подрачјето 
на општина Тетово. 

Од Основниот суд во Тетово, РЕГ.ЗГФ.бр. 14/01. 
(12277) 

Основниот суд Скопје II - Скопје со решение II. 
Рег. Зг.бр. 74/00 од 26.12.2000 година во регистарот на 
здруженија на граѓани и фондации го запиша следно-
то: 

Се усвојува предлогот на Алијанса на протестан-
ските и евангелистички цркви на РМ со скратен назив 
АПЕЦ на РМ. 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија на 
граѓани и фондации на Алијанса на протестанските и 
евангелистички цркви на РМ со скратен назив АПЕЦ 
на РМ, со седиште на ул."Рокомија" бр. 74-а, Скопје. 

Дејноста на здружението: развивање духовна и оп-
шта култура и библиско - теолошко образование пре-
ку семинари, општи конференции, заеднички средби и 
јавни трибини во согласност со Уставот и позитивните 
законски прописи на РМ, ќе ги координира христијан-
ските, протестанските и евенгелистичките цркви и цр-
квени институции без да ја наруши нивната автоном-
ност, при издавањето на духовна литература и меди-
умски активности. 

С Л У Ж Б Е Н В Е С Н И К Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 
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Со денот на запишувањето во регистарот Алијанса 
на протестанските и евангелистички цркви на РМ со 
скратен назив АПЕЦ на РМ, се стекнува со својство 
на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје, II. Рег.зг.бр. 
74/00. (12560) 

Основниот суд Скопје II - Скопје со решение III. 
Рег. Зг.бр. 348/99 од 21.12.1999 година во регистарот 
на здруженија на граѓани и фондации го запиша след-
ното: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија на 
граѓани и фондации на Друштвото на писателите и 
уметниците "Власи од Македонија" - Скопје, со се-
диште на ул."Лазо Москов" бр. 2/4-6, Скопје. 

Дејноста на Друштвото на писателите и уметници-
те "Власи од Македонија" - Скопје е: афирмација на 
литературното и другите творештва, развој, збогату-
вање на културата, креирање и реализација на култур-
ната политика во Македонија, залагање за човековите 
права и слобода на мислата и изразувањето, негување 
на литературните и други традиции, остварување на 
општествената положба на книгата, остварување на 
уставниот статут на јазиците и писмата на нацонално-
стите во Република Македонија, остварување на опш-
тествениот статус на писателскиот труд и трудот на 
другите уметници како и за нивните писателски и дру-
ги авторски права заложување за остварување на со-
цијалните и професионалните права на писателите и 
другите уметници, активност за заштита и 
заложување за остварување на културните и човечки 
права на делови од влашката националност кои 
живееат во соседните држави и странство, соработка 
со институциите и организациите од областа на 
литературата, културата, образованието и вос-
питувањето и соработка со писателските асоцијации и 
други асоцијации од областа на културата во земјата и 
во странство. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје, III. Рег.зг.бр. 
348/99. (12897) 

Основниот суд Скопје II - Скопје со решение II. 
Рег. Зг.бр. 56/01 од 25.05.2001 година во регистарот на 
здруженија на граѓани и фондации го запиша следно-
то: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија на 
граѓани и фондации на Меѓународен едукативен цен-
тар РОШ Скопје, со седиште на ул. "Виетнамска" бр. 
22, Шуто Оризари. 

Основните цели и задачи на здружението се: поди-
гање на здравствената култура, давање на помош на 
социјално загрозени лица, бегалци, обезбедување по-
мош на училишен прибор за деца социјални случаеви, 
деца без родители, деца - бегалци, обезбедување на 
помош на самохрани мајки, инвидализирани лица и хе-
ндикепирани, воспоставување координација со над-
лежни министерства за реализација на програмските 
задачи и одредени проекти, воспоставување контакти 
со локални и интернационални и невладини организа-
ции, обезбедување постојана соработка со средствата 
за јавно информирање, подигање на здравствената 
култура, подигање и зајакнување на свеста на м е т а л -
ното здравје, свесноста и значење на образовниот про-
цес, развој на социјализацијата, здружување - развива-
ње на заедничи програми, поврзување со владините 
(духовните) организации, давање услуги на други не-
профитни организации. 

Со денот на запишувањето во регистарот Меѓуна-
роден едукативен Центар РОШ од Скопје се стекнува 
со својство на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје, II. Рег.зг.бр. 
56/01. (12899) 

Основниот суд во Гевгелија со решение Зг.бр. 1/01 
од 08.05.2001 година во Регистарот на здруженија на 
граѓани го запиша Здружението Регионален Сојуз на 
здруженија на градинари "АГРО - МАК" од Валандо-
во. 

Име на субјектот: Регионален Сојуз на здруженија 
на градинари "АГРО - МАК" од Валандово. 

Седиште на субјектот: ул."Маршал Тито" бб пош-
тенски бр. 2462 во Јосифово. 

Цели и задачи на субјектот: да работи на стручно 
оспособување и образование на своето членство во 
правец на негување, развивање и творечко оспособу-
вање и поврзување на трудот и знаењето со научните 
достигнувања во земјата и во странство, 
организирање на предавања, семинари и курсеви, 
учество на натпревари, саеми и други собири, 
напредување на земјоделското производство преку 
непосредна соработка со Агенциите за развој и 
поттикнување на земјоделството и др. 

Лице овластено за застапување: Димитров Наце од 
Василево. 

Од Основниот суд во Гевгелија. (12854) 

Основниот суд во Гевгелија со решение Зг.бр. 
12/01 од 11.05.2001 година во Регистарот на здруженија 
на граѓани го запиша Здружение на производители на 
еколошко овошје "ЈАПОНСКО ЈАБОЛКО" од Ва-
ландово. 

Име на субјектот: Здружение на производители на 
еколошко овошје "ЈАПОНСКО ЈАБОЛКО" од Ва-
ландово. 

Седиште на субјектот: ул."Димитар Влахов" бр. 8 
во Валандово. 

Цели и задачи на субјектот: производство на еко-
лошко овошје, работа на стручно оспособување и об-
разование на членовите, едукација и насоки при поди-
гање на овошни насади, едукација и примена на совре-
мена технологија при редовно одгледување на овош-
ните насади, соработка со научни институции од обла-
ста на овоштарството и др. 

Лице овластено за застапување: Кимов Наќо од 
Валандово. 

Од Основниот суд во Гевгелија. (12855) 

Основниот суд во Гевгелија со решение Зг.бр. 
11/01 од 11.05.2001 година во Регистарот на здруженија 
на граѓани го запиша Спортско друштво "ЈОВЧО КУ-
СИНИКОВ" од Гевгелија. 

Име на субјектот: Спортско друштво "ЈОВЧО КУ-
СИНИКОВ" од Гевгелија. 

Седиште на субјектот: ул. "Маршал Тито" бр. 81/1 
во Гевгелија. 

Цели и задачи на субјектот: да ораганизира и да 
прибира членови од редовите на пионери, кадети, мла-
динци и сениори и др. постари кои сакаат да се зани-
маваат со спорт, преку тренирање на своето членство 
да се обезбедат врвни резултати во сите спортови, кај 
своите членови да работи на развивање на спортските 
и морални особини својствени на граѓаните на нашето 
општество и организирање на спортски и културно-за-
бавен живот на своите членови и др. 

Лице овластено за застапување: Панов 
Александар од Гевгелија. 

Од Основниот суд во Гевгелија. (12856) 

Во судскиот регистар на здруженија на граѓани и 
фондации под реден бр. 30 за 2001 година се врши упис 
на основање на здружение на граѓани со име КРСТЕЦ 
од с.Крстец - Прилеп. 

Како основни цели и задачи на здружението се: 
овозможување на подобри услови за живот и работа 
во селото, поправка, одржување и асфалтирање на 



29 мај 2001 С Л У Ж Б Е Н В Е С Н И К Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А Бр. 41 - Стр. 3105 

патот, електрификација на селото, изградба на водо-
вод, поставување на телефонска или радио врска, пот-
тикнување на сточарството, а посебно козараството и 
прогласување на атарот на село Крстец за еколошка 
зона. 

Седиштето на здружението е во Прилеп, ул. "Ни-
кола Вапцаров" бр. 18. 

Лице овластено за застапување и претставување на 
здружението е Наумоски Василе - претседател. 

Од Основниот суд во Прилеп. (12565) 

Во судскиот регистар на здруженија на граѓани и 
фондации под реден бр. 29 за 2001 година се врши упис 
на основање на здружение на граѓани со име Боксер-
ски клуб Прилеп - Прилеп. 

Како основни цели и задачи на клубот се оствару-
вање на хуманитарна, културна, спортска и едукатив-
на поддршка поврзана со изучување на боксерската 
вештина, едукација на стручни кадри од областа на 
боксерската вештина, развивање на стручноста во си-
те области на боксерската вештина, организирање на 
тренинзи, предавања, семинари и курсеви, учествува-
ње на натпревари и на други собири во земјата и стра-
нство, организирање на бокс натпревари, остварување 
контакти со други боксерски клубови и други цели и 
задачи. 

Седиштето на здружението е во Прилеп, ул." Илија 
Игески Цветан" бб, МЗ РИД. 

Лице овластено за застапување и претставување на 
клубот е Иле Нешкоски - претседател на клубот. 

Од Основниот суд во Прилеп. (12566) 

Со решение Згф.бр. 18/01 од 03.04.2001 година во 
регистарот на Здруженија на граѓани и фондации што 
се води при Основниот суд во Штип под реден бр. 18 за 
2001 година се запишува: 

- Здружение на Специјалисти по санитарна хемија 
на Р. Македонија - Штип. 

Седиштето на здружението се наоѓа на ул. "Хрис-
тијан Карпош" бб, во Штип, а здружението ќе дејству-
ва на територијата на општина Штип и подрачјето на 
Р. Македонија. 

Од Основниот суд во Штип. (12853) 

С T Е Ч A J Н И П О С T A П К И 

Основниот суд Скопје II - Скопје објавува дека со 
решение III.Ст.бр. 93/01 од 07.05.2001 година, се отвора 
стечајна постапка над должникот ПУВН "ШЕЕР ТР-
ЕЈД" Скопје, со седиште на ул."Лазо Москов" бр. 2-2- 
3, со жиро сметка бр. 40100-601-384978 и број на регис-
тарска влошка 1-30538-0-0-0 при регистарот на Основ-
ниот суд Скопје I - Скопје, и истата не се спроведува, 
па отворената стечајна постапка над должникот ПУ 
ВН "ШЕЕР ТРЕЈД" Скопје, се заклучува. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од трговскиот регистар кој го води Основниот 
суд Скопје I - Скопје. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (12352) 

Основниот суд Скопје II - Скопје објавува дека со 
решение IV.Ст.бр. 145/00 од 22.05.2001 година, се отво-
ра стечајна постапка над должникот Производно, тр-
говско и услужно претпријатие "СЕМАК" ДОО Ско-
пје, со седиште на ул."Вуковарска" бр. 11/1-4, со жиро 
сметка бр. 40100-601-328616 како и број на регистар-
ска влошка 1-58993-0-0-0 при регистарот на Основни-
от суд Скопје I - Скопје, и истата не се спроведува, па 
отворената стечајна постапка над должникот Произ-
водно, трговско и услужно претпријатие "СЕМАК" 
ДОО Скопје, се заклучува. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од трговскиот регистар кој го води Основниот 
суд Скопје I - Скопје. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (12407) 

Основниот суд Скопје II - Скопје објавува дека со 
решение IV.Ст.бр. 159/00 од 05.03.2001 година, се отво-
ра стечајна постапка над должникот Авто такси -
"МА - СЛА" ТП Јован Петре Трајковски Скопје, со 
седиште на ул. "Кумановска" бр. 5-а, со жиро сметка 
бр. 0220300030556 при Комерцијална Банка АД Ско-
пје, и број на регистарска влошка 02002289?-6-000 при 
регистарот на Основниот суд Скопје I - Скопје, и иста-
та не се спроведува, па отворената стечајна постапка 
над должникот Авто такси - "МА - СЛА" ТП Јован 
Петре Трајковски Скопје, се заклучува. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од трговскиот регистар кој го води Основниот 
суд Скопје I - Скопје. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (12187) 

Основниот суд во Битола со решение Ст.бр. 95/01 
од 17.05.2001 година над ПП "БАГАЖ - ТОН" Бито-
ла, ул."Иван Цанкар" бр. 22-в, со дејност услужна, жи-
ро сметка 40300-601-22699 при ЗПП филијала Битола 
отвори стечајна постапка не ја спроведе и ја заклучи. 

Од Основниот суд во Битола. (12248) 

Основниот суд во Битола со решение Ст.бр. 115/01 
од 21.05.2001 година над Приватно претпријатие за 
производство, стоки и услуги и печатница "ТИПО -
ГРАФИКА" Битола, ул."Ружа Делчева" бр. 4/19, со 
дејност производство, жиро сметка 40300-601-83188 
при ЗПП филијала Битола отвори стечајна постапка 
не ја спроведе и ја заклучи. 

Од Основниот суд во Битола. (12445) 

Основниот суд во Битола со решение Ст.бр. 169/01 
од 17.05.2001 година над ПП "РЕКОРДЕР" Битола, 
ул. "Маршал Тито" бр. 98, со дејност трговија и 
услуги, жиро сметка 40300-601-15031 при ЗПП 
филијала Битола отвори стечајна постапка не ја спро-
веде и ја заклучи. 

Од Основниот суд во Битола. (12446) 

Основниот суд во Битола со решение Ст.бр. 97/01 
од 17.05.2001 година над ДООЕЛ "ПАРТНЕР - М" Би-
тола, ул."Тодор Паница" бр. 11, со дејност трговија, 
жиро сметка 40300-601-86340 при ЗПП филијала Би-
тола отвори стечајна постапка не ја спроведе и ја зак-
лучи. 

Од Основниот суд во Битола. (12447) 

Основниот суд во Битола со решение Ст.бр. 110/01 
од 17.05.2001 година над ДОО "СТОЈАН" Битола, ул. 
"Кланица" бр. 7/4, со дејност такси превоз, жиро смет-
ка 40300-601-93992 при ЗПП филијала Битола отвори 
стечајна постапка не ја спроведе и ја заклучи. 

Од Основниот суд во Битола. (12448) 

Основниот суд во Прилеп со решение Ст.бр. 52/01 
од 15.05.2001 година отвори стечајна постапка спрема 
должникот Трговско друштво за трговија "САРА -
САФАРИ" Слободанка Христова ДООЕЛ Прилеп, со 
седиште на ул."Партизански Одреди" бр. 24, запишан 
во регистарска влошка бр. 01006504?-8-01-000 на Ос-
новен суд Битола со дејност трговија на мало со текс-
тил со жиро сметка бр. 41100-601-45265 во ЗПП При-
леп. 
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Стечајната постапка према должникот не се спро-
ведува но се заклучува бидејќи истата се отвора пора-
ди претстојна неизбежна неликвидност. 

Од Основниот суд во Прилеп. (12450) 

Основниот суд во Прилеп со решение Ст.бр. 45/01 
од 10.05.2001 година отвори стечајна постапка спрема 
должникот Трговец поединец за превоз "АДЕМ XИЛ-
МО СПАИЌ - АС - Т.П." с.Житоше, запишан во ре-
гистарска влошка бр. 0001089 Битола форма 6 МБС 
01001089 шифра на дејност 6 на Основен суд во Бито-
ла со жиро сметка бр. 41110-601-41042 во ЗПП експо-
зитура Крушево со основна дејност превоз на патници 
со такси автомобили. 

Стечајната постапка према должникот не се спро-
ведува но се заклучува поради немање на имот. 

Од Основниот суд во Прилеп. (12451) 

Основниот суд во Прилеп со решение Ст.бр. 41/01 
од 03.05.2001 година отвори стечајна постапка спрема 
должникот Трговец поединец за трговија на мало 
Атанасовски Димитрија Благојче "ВЕРНЕР ПРОМ" 
Прилеп ПП, со седиште на ул."Браќа Шемкоски" бр. 
38, запишан во регистарска влошка бр. 000879 Битола 
МБС 01000879 на Основен суд во Битола со предмет 
на работење обувки, кожа, гума и пластика, со жиро 
сметка бр. 41100-601-39955 во ЗПП филијала Прилеп. 

Стечајната постапка према должникот не се спро-
ведува но се заклучува, бидејќи истата се отвора пора-
ди престојна неизбежна неликвидност. 

Од Основниот суд во Прилеп. (12452) 

Основниот суд во Прилеп со решение Ст.бр. 50/01 
од 07.05.2001 година отвори стечајна постапка спрема 
должникот Друштво за производство, трговија и услу-
ги увоз-извоз "ИСКОН" Лилјана ДООЕЛ Прилеп, со 
седиште на ул. "Кеј 9-ти Септември" бр. 68, запишан 
во регистарска влошка бр. 010100967-8-03-000 на Ос-
новен суд во Битола, со жиро сметка бр. 41100-601- 
49194 во ЗПП филијала Прилеп, со дејност трговија 
на мало со апарати за домаќинства и ТВ уреди. 

Стечајната постапка према должникот не се спро-
ведува но се заклучува, бидејќи истата се отвора пора-
ди престојна неизбежна неликвидност. 

Од Основниот суд во Прилеп. (12453) 

Основниот суд Скопје II - Скопје објавува дека со 
решение III.Ст.бр. 80/00 од 20.03.2001 година, се отвора 
стечајна постапка над должникот Претпријатие за 
економски, производно, истражувачки и развојни ус-
луги "ТО - БИ" Скопје, со седиште на ул."Тодор Чан-
гов" бр. 19/5, со жиро сметка бр. 40100-601-334316 
како и број на регистарска влошка 1-54292-0-0-0 при 
регистарот на Основниот суд Скопје I - Скопје, и иста-
та не се спроведува, па отворената стечајна постапка 
над должникот ПЕПИРУ "ТО - БИ" Скопје, се заклу-
чува. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од трговскиот регистар кој го води Основниот 
суд Скопје I - Скопје. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (12556) 

Основниот суд Скопје II - Скопје објавува дека со 
решение III.Ст.бр. 182/00 од 10.04.2001 година, се отво-
ра стечајна постапка над должникот ТП Екрем Зену 
Нухи "РИНА" Скопје, со седиште на ул."Безистен" 
Чаирчанка бр. 16, лок. 23, со жиро сметка бр. 40100- 
601-386395 и број на регистарска влошка 1-68267-0-0-0 
при регистарот на Основниот суд Скопје I - Скопје. 

За стечаен судија се определува Снежана Трпов-
ска, судија при овој суд. 

За стечаен управник се определува Спиро Митрев-
ски, бул."Јане Сандански" бр. 109/3-34, Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 дена да 
ги пријават своите побарувања кај стечајниот управ-
ник. 

Се повикуваат доверителите што имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот 
како и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижности, во рок од 15 дена да ги пријават побарува-
њата кај стечајниот управник. 

Се повикуваат должниковите должници своите об-
врски да ги исполнуваат кај стечајниот управник. 

Се закажува рочиште на Собир на доверители за 
испитување и утврдување на пријавените побарувања 
и рочиште на Собрание на доверители на кое врз ос-
нова на извештајот на стечајниот управник доверите-
лите ќе одлучат за понатамошниот тек на постапката 
која ќе се одржи на 11.06.2001 година, во 10.00 часот, 
барака бр. 4, соба бр. 5 при овој суд. 

Жалба поднесена против Решението не го задржу-
ва извршувањето на Решението. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (12460) 

Основниот суд во Гостивар објавува дека со реше-
ние на овој суд Ст.бр. 16/01 од 10.05.2001 година отво-
рена е стечајна постапка над должникот Трговец по-
единец "БАШКИМИ" од с.Чајле - гостиварско, но ис-
тата не се спроведува, па отворената стечајна постап-
ка над должникот ТП "БАШКИМИ" од с.Чајле се 
заклучува. 

Од Основниот суд во Гостивар. (12557) 

Основниот суд во Гостивар објавува дека со реше-
ние на овој суд Ст.бр. 14/01 од 10.05.2001 година отво-
рена е стечајна постапка над должникот ПТП "АГА -
97" ДОО увоз-извоз од Гостивар, но истата не се спро-
ведува, па отворената стечајна постапка, се заклучува. 

Од Основниот суд во Гостивар. (12847) 

Основниот суд во Гостивар објавува дека со реше-
ние на овој суд Ст.бр. 15/01 од 10.05.2001 година отво-
рена е стечајна постапка над должникот ТППТТ "ША 
- АТОМ" ДОО експорт-импорт од с.Врапчиште - гос-
тиварско, но истата не се спроведува, па отворената 
стечајна постапка, се заклучува. 

Од Основниот суд во Гостивар. (12848) 

Основниот суд во Гостивар објавува дека со реше-
ние на овој суд Ст.бр. 17/01 од 16.05.2001 година отво-
рена е стечајна постапка над должникот Трговец по-
единец "ДАРЕ - ТРАНС" Иван Манојло Ѓиноски од с. 
Дебреше - гостиварско, но истата не се спроведува, па 
отворената стечајна постапка над должникот ТП 
"ДАРЕ - ТРАНС" Иван Манојло Ѓиноски од с. Дебре-
ше, се заклучува. 

Од Основниот суд во Гостивар. (12849) 

Основниот суд во Гостивар објавува дека со реше-
ние на овој суд Ст.бр. 18/01 од 16.05.2001 година отво-
рена е стечајна постапка над должникот ДПТПУУ 
"АРМИНА КОМЕРЦ" ДООЕЛ експорт-импорт од 
Гостивар, со седиште на ул."Боге Велјаноски" бр. 25-
а, но истата не се спроведува, па отворената стечајна 
постапка над должникот, се заклучува. 

Од Основниот суд во Гостивар. (12850) 
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Основниот суд во Кочани, објавува дека со реше-
ние Ст.бр. 3/01 од 24.04.2001 година, поведе предходна 
постапка заради утврдување на условите за отворање 
на стечајна постапка над стечајниот должник АД 
"ЖИТО ОРИЗ" Кочани и се определуваат следните 
мерки за обезбедување: 

За привремен стечаен управник се именува 
Виктор Тодоров дипломиран економист од Кочани, 
ул."Гоце Делчев" бр. 1/3-17. 

До донесувањето на одлука по предлогот за отво-
рање на стечајната постапка, должникот може да рас-
полага со својот имот само со предходна дозвола на 
привремениот стечаен управник. 

Се повикуваат должниците на должникот да ги ис-
платат своите врски кон должникот. 

Од Основниот суд во Кочани. (12791) 

Основниот суд во Прилеп со решение Ст.бр. 40/01 
од 16.05.2001 година отвори стечајна постапка спрема 
должникот Трговско друштво за производство, услуги 
и трговија на големо и мало Целе М Јованоски "МАК 
- ЈУ - ФА" увоз-извоз ДООЕЛ, со седиште на ул. "Ор-
де Тутески" бр. 15, запишан во регистарска влошка 
бр. 01006068?-8-03-000 на Основен суд во Битола, со 
основна дејност трговија на големо жиро сметка бр. 
41100-601-21116 при ЗПП Прилеп. 

Стечајната постапка према должникот не се спро-
ведува но се заклучува, поради тоа што истата е отво-
рена поради идна престојна неизбежна неликвидност. 

Од Основниот суд во Прилеп. (12554) 

Основниот суд во Прилеп со решение Ст.бр. 48/01 
од 16.05.2001 година отвори стечајна постапка спрема 
должникот Трговец поединец за вршње на трговска 
дејност Душко Благоја Боризоски "98 ЧАРЛИ" При-
леп ТП, со седиште на ул."Борка Талески" бр. 38, за-
пишан во регистарска влошка бр. 01001448?-6-01-000 
на Основен суд во Битола, со основна дејност трговија 
на мало со текстил жиро сметка бр. 41100-601-42034 
при ЗПП Прилеп. 

Стечајната постапка према должникот не се спро-
ведува но се заклучува, поради тоа што должи само 
лично на трговец поединец за неизплатени плати. 

Од Основниот суд во Прилеп. (12558) 

Основниот суд во Прилеп со решение Ст.бр. 51/01 
од 16.05.2001 година отвори стечајна постапка спрема 
должникот Претпријатие за производство, трговија и 
услуги "АЛТОН ТРЕЈД 95" експорт-импорт Прилеп 
П.О. со седиште на ул." Александар Македонски" бр. 
327, запишан во регистарска влошка бр. 1-17753 на 
Окружен стопански суд во Битола, со предмет на ра-
ботење трговија на мало со разни животни продукти 
алкохолни пијалаци и производи за домашни употреби 
жиро сметка бр. 41100-601-32949 при ЗПП Прилеп. 

Стечајната постапка према должникот не се спро-
ведува но се заклучува, поради немање на имот. 

Од Основниот суд во Прилеп. (12559) 

Горенаведеното претпријатие ќе се брише од реги-
старот на претпријатија по правосилноста на решени-
ето. 

Од Основниот суд во Струмица. (12561) 

Со решение на Стечајниот совет при Основниот 
суд во Струмица, под Ст.бр. 37/01 од 14.05.2001 година 
е отворена стечајна постапка над должникот ДПТУ 
"МИЛЕНИУМ - 2000" ДООЕЛ од Струмица, со жиро 
сметка бр. 41300-601-74150 што се води при ЗПП Фи-
лијала Струмица, но е одлучено истата да не се спро-
ведува поради немање на имот на должникот, истата 
да се заклучи. 

Доверителите можат со жалба да го напаѓаат горе-
наведеното решение преку Основниот суд во Струми-
ца до Апелациониот суд во Штип, во рок од 15 дена од 
денот на објавувањето на решението во "Службен 
весник на Република Македонија". 

Горенаведеното претпријатие ќе се брише од реги-
старот на претпријатија по правосилноста на решени-
ето. 

Од Основниот суд во Струмица. (12562) 

Со решение на Стечајниот совет при Основниот 
суд во Струмица, под Ст.бр. 45/01 од 29.04.2001 година 
е отворена стечајна постапка над должникот ДПТУ 
"ПЕТАР - ПРОМ" ДООЕЛ увоз-извоз од Струмица, 
со жиро сметка бр. 41300-601-29684 што се води при 
ЗПП Филијала Струмица, но е одлучено истата да не 
се спроведува поради немање на имот на должникот, 
заради што и се заклучи. 

Доверителите можат со жалба да го напаѓаат горе-
наведеното решение преку Основниот суд во Струми-
ца до Апелациониот суд во Штип, во рок од 15 дена од 
денот на објавувањето на решението во "Службен 
весник на Република Македонија". 

Горенаведеното претпријатие ќе се брише од реги-
старот на претпријатија по правосилноста на решени-
ето. 

Од Основниот суд во Струмица. (12563) 

Со решение на Стечајниот совет при Основниот 
суд во Струмица, под Ст.бр. 27/01 од 08.05.2001 година 
е отворена стечајна постапка над должникот ППТ 
"ЧУРКА ПРОМЕТ" од Радовиш, со жиро сметка бр. 
41300-601-34381 што се води при ЗПП Филијала Стру-
мица експозитура Радовиш, но е одлучено истата да 
не се спроведува поради немање на имот на должник-
от, заради што и се заклучи. 

Доверителите можат со жалба да го напаѓаат горе-
наведеното решение преку Основниот суд во Струми-
ца до Апелациониот суд во Штип, во рок од 15 дена од 
денот на објавувањето на решението во "Службен 
весник на Република Македонија". 

Горенаведеното претпријатие ќе се брише од реги-
старот на претпријатија по правосилноста на решени-
ето. 

Од Основниот суд во Струмица. (12564) 

Со решение на Стечајниот совет при Основниот 
суд во Струмица, под Ст.бр. 66/01 од 20.04.2001 година 
е отворена стечајна постапка над предлагачот Трго-
вец поединец "ГЛИГОРОВ ТОМЕ ИГОР" тп од Стру-
мица, со жиро сметка бр. 41300-601-62511 што се води 
при ЗПП Филијала Струмица, но е одлучено истата да 
не се спроведува поради немање на имот на должник-
от, заради што и се заклучи. 

Доверителите можат со жалба да го напаѓаат горе-
наведеното решение преку Основниот суд во Струми-
ца до Апелациониот суд во Штип, во рок од 15 дена од 
денот на објавувањето на решението во "Службен 
весник на Република Македонија". 

Се отвора стечајна постапка Ст.бр. 6/99 на 
27.10.1999 година над должникот Претпријатие во 
приватна сопственост на трговија на големо и мало 
"ШТИППРОМЕТ" увоз-извоз п.о. Штип со жиро 
сметка 41400-601-4431 запишано во регистарска влош-
ка 1-967-0 што се води кај Основниот суд во Штип и 
истата не се спроведува. 

Отворената стечајан постапка над Претприајтието 
во приватна сопственост за трговија на големо и мало 
"ШТИППРОМЕТ" увоз-извоз п.о. Штип со жиро 
сметка 41400-601-4431 запишано во регистарска влош-
ка 1-967-0 што се води кај Основниот суд во Штип се 
заклучува. 
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По правосилноста на решението должникот да се 
брише од судскиот регистар кој се води при Основни-
от суд во Штип. 

Од Основниот суд во Штип. (12845) 

Основниот суд во Штип со решение Ст.бр. 8/99 од 
02.03.2000 година отвори стечајна постапка над УТП 
"МЕДОН - ШПЕД" ДОО Штип со седиште на ул. 
"Цветан Димов" бр. 23, Штип и со жиро сметка 41400- 
601-30005 што се води кај ЗПП Штип, и истата не се 
спроведува. 

Отворената стечајан постапка над должникот се 
заклучува. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од трговскиот регистар кој се води при Основ-
ниот суд во Штип. 

Решението е доставено до Одделот за регистрација 
на Основниот суд во Штип поради запишување во тр-
говскиот регистар на бришење, до катастарот и други-
те органи во кои се запишани правата заради запишу-
вање во јавните книги. 

Од Основниот суд во Штип. (12846) 

Л И К В И Д A Ц И И I 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд IЛ.бр. 617/2000 од 13.04.2001 годи-
на е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Претпријатие во приватна сопственост за 
производство и трговија "БАЛКАН КОМЕРЦ" од 
Велес, ул. "Пеце Карев" бр. 8, Скопје со жиро сметка 
бр. 41600-601-54588. 

За ликвидатор се определува лицето Глигур 
Ивановски, ул."Ванчо Прќе" бр. 8 од Штип. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12851) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд IЛ.бр. 551/2000 од 30.11.2000 годи-
на е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Приватно, трговско претпријатие "ТРОК КОМЕРЦ" 
ЦО експорт-импорт од Тетово, ул. "Ленин" бр. 4, 
Тетово со жиро сметка бр. 41500-601-36563. 

За ликвидатор се определува лицето Симјановска 
Тања, ул."Благој Тоска" бр. 21 од Тетово. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12779) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд I.Л.бр. 441/2000 од 15.09.2001 годи-
на е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Трговско претпријатие "ПОЛИ - КОМЕРЦ" ЦО ек-
спорт-импорт од Скопје, ул. "Димче Милошевски" бр. 
57, Скопје со жиро сметка бр. 40110-601-296514. 

За ликвидатор се определува лицето Тихомир Ки-
тановски, ул."Симче Настевски" бр. 35-б од Скопје. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 

ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12440) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд II.Л.бр. 836/2000 од 22.03.2001 го-
дина е отворена ликвидациона постапка над должник-
от Трговско претпријатие "ШКОРПИОН - 92" ЦО ув-
оз-извоз од Скопје, ул. "Вамбел" бр. 2-4/10, Скопје со 
жиро сметка бр. 40110-601-119531. 

За ликвидатор се определува лицето Кирил Бум-
бароски, ул."Јане Сандански" бр. 118-И/8 од Скопје. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12439) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд II.Л.бр. 34/2001 од 08.03.2001 годи-
на е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Претпријатие за производство, преработка, внатре-
шен и надоворешен промет на стоки и услуги "Б.Е.Х." 
увоз-извоз ДОО од Скопје, ул. "Карпошово Воста-
ние" бр. 4/1-5, Скопје со жиро сметка бр. 40120-601 -
303265. 

За ликвидатор се определува лицето Костова Рај-
на, ул."Драгиша Миловиќ" бр. 5-1-6 од Скопје. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12222) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд I.Л.бр. 121/2001 од 29.03.2001 годи-
на е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Претпријатие за организирање и обезбедување тран-
спорт, со промет на стоки на големо и мало "АГРО-
ТРАНС" увоз-извоз од Скопје, ул. "АВНОЈ" бр. 106, 
Скопје со жиро сметка бр. 40100-601-95773. 

За ликвидатор се определува лицето Љубомир Кр-
стевски, ул."Теодосиј Синаитски" бр. 20 од Скопје, 
тел. 384-192. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12216) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд II.Л.бр. 112/2001 од 29.03.2001 го-
дина е отворена ликвидациона постапка над должник-
от Претпријатие за производство, инженеринг и услу-
ги "ПРОМЕТ - ИНГ" ПО од Скопје, ул. "Трета Маке-
донска Бригада" бб, Скопје со жиро сметка бр. 40100- 
601-374457. 

За ликвидатор се определува лицето Миновска 
Елисавета, ул."Народен Фронт" бр. 27/28 од Скопје. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
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ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12293) 

Основниот суд Скопје I - Скопје објавува дека со 
решение I. Л.бр. 1595/00, донесено од овој суд на 
22.11.2000 година е завршена ликвидацијата над Прет-
пријатие за производство и трговија "СИЛВЕР" од 
Куманово, ул. "Доне Божинов" бр. 30/3, и жиро смет-
ка 40900-601-40921 и истото се брише од регистарот на 
овој суд. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12191) 

Основниот суд Скопје I - Скопје објавува дека со 
решение I. Л.бр. 1687/00, донесено од овој суд на 
14.05.2000 година е завршена ликвидацијата над Прет-
пријатие за производство, промет и услуги "МИСАЛ" 
Д.О.О. од Скопје, ул. "Васко Каранѓелевски" бр. 
25/51, и жиро сметка 40100-601-249215 и истото се бри-
ше од регистарот на овој суд. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12285) 

Основниот суд Скопје I - Скопје објавува дека со 
решение I. Л.бр. 619/00, донесено од овој суд на 
04.05.2000 година е завршена ликвидацијата над Прет-
пријатие за трговија, производство и услуги "MAX" 
ДОО експорт-импорт од Скопје, ул. "АВНОЈ" бр. 
34/34, и жиро сметка 40100-601-156371 и истото се бри-
ше од регистарот на овој суд. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12383) 

Л И К В И Д А Ц И И II 

Ликвидаторот на Друштвото за производство, тр-
говија и услуги "СКЕНДЕРИЈА-Ѓ 97" Ѓилтен ДООЕЛ 
Куманово, ул."Ибе Паликуќа" бр. 15, со жиро сметка 
бр. 40900-601-51565 кај ЗПП филијала Куманово, Ѓил-
тен Фетаовска од Куманово, ул. "Ибе Паликуќа" бр. 
15, именуван со решение на Основен суд Скопје I -
Скопје, IV.П.Трег.бр. 2647/00 објавува дека ова тргов-
ско друштво е во ликвидација. Се повикуваат довери-
телите да ги пријават своите побарувања до ликвида-
торот во рок од 15 дена од денот на објавата во "Слу-
жбен весник на РМ". 

Од ликвидаторот. (12438) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 
трег.бр. 1165/2001 од 24.04.2001 година, во регистарска 
влошка 02025079?-8-01-000, го запиша во трговскиот 
регистар на овој суд запишувањето на ликвидатор и 
престанокот со работа на Друштво за трговија на го-
лемо и мало, производство и услуги "ФАЗА ПРО-
МЕТ" Зоран ДООЕЛ експорт-импорт Тетово, ГТЦ-
1/40. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12455) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 
трег.бр. 954/2001 од 23.04.2001 година, во регистарска 
влошка 02027894?-8-01-000, го запиша во трговскиот 
регистар на овој суд запишувањето на ликвидатор и 
престанокот со работа на Друштво за трговија и услу-
ги "ЈАСАГИ" Сашо ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, 
ул."Салвадор Аљенде" бр. 43. 

Се запишува ликвидатор и престанок со работа на 
на Друштво за трговија и услуги "ЈАСАГИ" Сашо 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, ул."Салвадор Аљен-
де" бр. 43. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12456) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 
трег.бр. 821/2001 од 08.05.2001 година, во регистарска 
влошка 02009909?-8-03-000, го запиша во трговскиот 
регистар на овој суд запишувањето на ликвидатор и 
престанокот со работа на Друштво за производство, 
трговија и услуги "ИДА ТРАНС 95" Китановски Ило 
ДООЕЛ експорт-импорт с.Башино село, Велес. 

Престанок со работа и запишување на ликвидатор 
на: Друштво за производство, трговија и услуги "ИДА 
ТРАНС 95" Китановски Ило ДООЕЛ експорт-импорт 
с.Башино село, Велес. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12457) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 
трег.бр. 792/2001 од 27.04.2001 година, во регистарска 
влошка 02016489?-8-11-000, го запиша во трговскиот 
регистар на овој суд запишувањето на ликвидатор и 
престанокот со работа на Друштво за производство, 
трговија и услуги, графички дејности и дизајн увоз-из-
воз "СПФ ПОЛИЕСТЕРДЕЈ" Филип ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје, ул."Анкарска" бр. 23/1-20. 

За ликвидатор на друштвото се определува лицето 
Филип Спасовски. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (12458) 

Ликвидаторот Симјановска Тања дипл.правник од 
Тетово, ул. "Благоја Тоска" бр. 21/7, тел. 044/27-913, 
запишан во трговскиот регистар при Основниот суд 
Скопје I - Скопје, со решение П.трег. бр. 16/2001, од 
13.03.2001 година, објавува дека Трговското друштво 
за производство, трговија, угостителство и услуги 
"ДЕЛ СЛОГА" Дивна и други ДОО увоз-извоз Тето-
во, ул."Гоце Делчев" лок. 90, Тетово, со број на жиро 
сметка 40100-601-91064 отворена при ЗПП Филијала -
Тетово е во ликвидација. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 15 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примероци со докази, 
а најдоцна во рок од 30 дена од последната објава. 

Од ликвидаторот. (12775) 

Ликвидаторот Симјановска Тања дипл.правник од 
Тетово, ул. "Благоја Тоска" бр. 21/7, тел. 044/27-913, 
запишан во трговскиот регистар при Основниот суд 
Скопје I - Скопје, со решение П.трег. бр. 17/2001, од 
06.03.2001 година, објавува дека Трговското друштво 
за производство, трговија, угостителство и услуги 
"ДЕЛИ ТРЕЈД" Етем и други ДОО увоз-извоз Тетово, 
ул."Маршал Тито" лок. 12, Тетово, со број на жиро 
сметка 41500-601-91412 отворена при ЗПП Филијала -
Тетово е во ликвидација. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 15 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примероци со докази, 
а најдоцна во рок од 30 дена од последната објава. 

Од ликвидаторот. (12777) 

Ликвидаторот Сотираки Xaџи- Лега од Скопје, ул. 
"Народен Фронт" бр. 11/30, тел. 044/27-913, запишан 
во трговскиот регистар при Основниот суд Скопје I -
Скопје, со решение П.трег. бр. 954/2001, од 23.04.2001 
година, објавува дека Трговското друштво за трговија 
и услуги "ЈАСАГИ" Сашо ДООЕЛ експорт-импорт 
Скопје, ул."Салвадор Аљенде" бр. 43, Скопје, со број 
на жиро сметка 40100-601-375246 отворена при ЗПП 
Филијала Скопје е во ликвидација. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 15 дена по обја-
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вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примероци со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од последната објава. 

Од ликвидаторот. (12482) 

Н О Т А Р С К И О Г Л А С И 

Се продава земјоделско земјиште нива на КП 160, 
план 2, скица 1, во м.в."Блато", класа 1, со површина 
од 2844 м2, во КО Балинци, сопственост на Илиев Гли-
гор од Валандово за вкупна цена од 20.000,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
вениците и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава во рок од 30 дена од денот на об-
јавувањето на огласот во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија", писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство. Изјавите за прифаќање на понудата да се 
достават до нотарот Нада Прочкова, ул."Скопска" бр. 
6, Гевгелија. (12294) 

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 2459, 
план 007, скица 030, во м.в."Катуништа", катастарска 
култура нива, класа 4, во површина од 998 м2, заведено 
во ИЛ бр. 203 КО Ваташа, сопственост на Стојанов 
Лазо Ристо од Ваташа, ул. "К.Арсов" бр. 28, за купо-
продажна цена од 11.000,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
вениците и соседите чие што земјиште граничи со 
земјиштето што се продава и кои имаат првенствено 
право на купување, како и сите заинтересирани лица 
во рок од 30 дена од денот на објавувањето на огласот 
во "Службен весник на Република Македонија", пис-
мено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно го губат правото на првенство. 

Изјавите да се достават до нотарот Нушка Стоја-
носка, ул. "ЈНА" бр. 45, Кавадарци. (12289) 

Се продава 3/18 идеален дел од земјоделско земји-
ште на КП бр. 5735, дел 1, план 013, скица 013, во м.в. 
"Голи Уши", катастарска култура 14100, класа 4, во 
површина од 3426 м2, заведено во ИЛ бр. 4210 КО Ка-
вадарци 1 вон, сосопственост на Атанасов Блажо Рис-
то од Кавадарци, ул. "Кочо Рацин" бр. 5/11, за купопр-
одажна цена од 80.000,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
вениците и соседите чие што земјиште граничи со 
земјиштето што се продава и кои имаат првенствено 
право на купување, како и сите заинтересирани лица 
во рок од 30 дена од денот на објавувањето на огласот 
во "Службен весник на Република Македонија", пис-
мено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно го губат правото на првенство. 

Изјавите да се достават до нотарот Нушка Стоја-
носка, ул. "ЈНА" бр. 45, Кавадарци. (12287) 

Се продава 3/8 идеален дел од земјоделско земјиш-
те на КП бр. 8388, дел 1, план 015, скица 015, во м.в. 
"Умата", катастарска култура нива, класа 6, во повр-
шина од 1828 м2, заведено во ИЛ бр. 3549 КО Кавадар-
ци 1 вон, сопственост на Асков Фејзов Мефаил од Ка-
вадарци, ул. "Страшо Пинџур" бр. 64, за купопродаж-
на цена од 16.000,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
вениците и соседите чие што земјиште граничи со 
земјиштето што се продава и кои имаат првенствено 
право на купување, како и сите заинтересирани лица 
во рок од 30 дена од денот на објавувањето на огласот 
во "Службен весник на Република Македонија", пис-
мено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно го губат правото на првенство. 

Изјавите да се достават до нотарот Нушка Стоја-
носка, ул. "ЈНА" бр. 45, Кавадарци. (12291) 

Се продава земјоделско земјиште нива КП бр. 10/1 
на м.в. "Лигуша", нива 3 класа, во површина од 2550 
м2, опишана по ПЛ бр. 311 на КО Стрмница, сопстве-
ност на Саити Сеза Нехат од с.Стрмница, за вкупна 
цена од 484.500,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
вениците и соседите чие земјиште се граничи со земји-
штето што се продава, во рок од 30 дена од денот на 
објавувањето на огласот во "Службен весник на Ре-
публика Македонија" писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно го губат правото 
на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Ане Јовановски, ул. "ЈНА" бр. 4, Тето-
во. (12290) 

Се продава земјоделско земјиште нива КП бр. 
7138/дел на м.в. "Кусејак", нива 2 класа, во површина 
од 2669 м2, опишана по ПЛ бр. 165 на КО Тетово, соп-
ственост на Xajдaри Ајдина Назиф од Тетово, ул."Би-
толска" бр. 34, за вкупна цена од 560.490,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
вениците и соседите чие земјиште се граничи со земји-
штето што се продава, во рок од 30 дена од денот на 
објавувањето на огласот во "Службен весник на Ре-
публика Македонија" писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно го губат правото 
на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Ане Јовановски, ул. "ЈНА" бр. 4, Тето-
во. (12292) 

Се продава земјоделско земјиште во КО Папради-
ште, сопственост на Ѓорѓиевски Ристе од Скопје, ул. 
"Крчин" бр. 16-а, и тоа: 

култура пасиште, 5 класа, површина 900 м2, КП бр. 
4, план 31, м.в."Брегови", 

култура шума, 5 бонитетна класа, површина 2000 
м2, КП бр. 5, план 38, м.в."Широка Падина", 

култура пасиште, 4 бонитетна класа, површина 600 
м2, КП бр. 5, план 38, м.в."Широка Планина", 

култура пасиште, 5 бонитетна класа, површина 
4900 м2, КП бр. 9, план 28, м.в."На Рид", 

култура шума, 5 бонитетна класа, површина 600 м2, 
нива 8 бонитетна класа со површина од 600 м2, и 

пасиште, 5 бонитетна класа, површина 1700 м2, си-
те со КП бр. 12, план 35, м.в."Солиште", 

култура пасиште, 4 бонитетна класа, површина 
1200 м2, и шума 5 бонитетна класа со површина од 
2000 м2, и двете со КП бр. 13, план 37, м.в."Јасика", 

култура шума, 5 бонитетна класа, површина 1600 
м2, шума 4 бонитетна класа со површина од 1500 м2, 
КП бр. 35, план 38, м.в."Длабоки Дол", 

култура нива, 7 бонитетна класа, површина 400 м2, 
ливада 6 бонитетна класа со површина од 1000 м2, и 
двете со КП бр. 43, план 28, 

култура шума, 4 бонитетна класа, површина 400 м2, 
КП бр. 43, план 28, м.в."На Кула", 

култура шума, 6 бонитетна класа, површина 900 м2, 
култура пасиште 4 бонитетна класа со површина од 
1400 м2, и двете на КП бр. 43, план 38, м.в." Длабоки 
Дол", 

култура нива, 7 бонитетна класа, површина 2100 
м2, со КП бр. 93, план 19, м.в."Празна Торба", 

култура ливада, 8 бонитетна класа, површина 2600 
м2, култура пасиште 5 бонитетна класа со површина 
од 1300 м , и двете со КП бр. 113, план 28, м.в."На Ку-
ла", 

култура пасиште 5 бонитетна класа, површина 780 
м2, со КП бр. 218, план 22, м.в."Село", 

култура пасиште, 5 бонитетна класа, површина 
4200 м2, култура пасиште 4 бонитетна класа со повр-
шина од 5000 м2, и култура шума 6 бонитетна класа со 
површина од 500 м2, сите со КП бр. 227, план 21, м.в. 
"Зад Рид", заведени во ПЛ бр. 14 за КО Папрадиште. 
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Наведениот имот се продава за цена од 70.000,00 
денари. 

Согласно член 14 од Законот за земјоделско земји-
ште право на првенство на купување имаат заеднич-
ките сопственици, сосопствениците и соседите кои 
граничат со земјиштето што се продава, па се повику-
ваат истите доколку се заинтересирани да достават 
писмени понуди во рок од 30 дена од објавувањето на 
огласот до нотарот Елена Мартинова од Велес, со се-
диште на ул. "Маршал Тито" бр. 44. Во спротивно, ќе 
се смета дека не се заинтересирани за купување. 

(12288) 

Ташковски Трајчо од Велес , ул. "8-ма Велешка 
Бригада" бб, е сосопственик на 14/32 идеален дел од 
култура орана нива, 3 бонитетна класа, површина 4900 
м2, КП бр. 115, план 18, м.в."Орев", заведена во ПЛ бр. 
425 за КО Долно Врановци, од која продава 7/32 идеа-
лен дел. 

Наведениот имот се продава за цена од 2.000,00 де-
нари. 

Согласно член 14 од Законот за земјоделско земји-
ште право на првенство на купување имаат заеднич-
ките сопственици, сосопствениците и соседите кои 
граничат со земјиштето што се продава, па се повику-
ваат истите доколку се заинтересирани да достават 
писмени понуди во рок од 30 дена од објавувањето на 
огласот до нотарот Елена Мартинова од Велес, со се-
диште на ул. "Маршал Тито" бр. 44. Во спротивно, ќе 
се смета дека не се заинтересирани за купување. 

(12286) 

Се продава недвижен имот нива со вкупна површи-
на од 981 м2, што се наоѓа на КП 517/1 план 3, скица 9, 
м.в "Бас Вореш" КО Чифлик, сопственост на Илиев-
ски Илија од Скопје. 

Се повикуваат сопствениците на парцелите што 
граничат со наведената парцела во рок од 30 дена од 
денот на објавувањето на огласот во "Службен весник 
на Република Македонија", доколку се заинтересира-
ни да ја купат горе опишаната недвижност, писмено да 
се изјаснат за прифаќање на понудата. 

Доколку не се јават во наведениот рок, истите го 
губат правото на првенствено купување на предметна-
та недвижност. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
во нотарската канцеларија на нотар Снежана Сарџов-
ска, во Скопје, ул. "Иван Козаров" бр. 24, лок.23 
(ДТЦ "Стара рампа"). (12167) 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
вениците и соседите чие земјиште се граничи со земји-
штето што се продава, во рок од 30 дена од денот на 
објавувањето на огласот во "Службен весник на РМ" , 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. 
Во спротивно, го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Марковска Дојчинова Снежана, ул."Антон 
Попов" бр. 77 б. (12133) 

Се продава земјоделско земјиште во КО Локвени 
и тоа: КП бр. 121/2, м.в."Средно поле" класа 5 повр-
шина 2295 м , и нива КП бр. 121/5, м.в."Средно поле" 
класа 5, површина 3481 м2, сопственост на Фехратов-
иќ Шахин од Житоше, по цена од 100.000,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
веници и соседите чие земјиште граничи со земјиште-
то што се продава во рок од 30 дена од денот на обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", пис-
мено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Соња Грца од Крушево, ул. "Илинденска" 
бб. (12190) 

Се објавува оглас за размена на недвижен имот 
земјоделско земјиште нива и пасиште, во КО Умлена, 
на сопственикот Ѓорѓи Сапаловски од с.Умлена, Пех-
чево. Недвижноста е со следните индикации: 

- КП бр. 2626, план 011, скица 032, м.в."Село", нива 
класа 6, со површина од 2136 м2, и 

- КП бр. 2630, план 11, скица 023, м.в."Вранево", 
пасиште класа 4, со површина од 3773 м2, кој имот се 
води во евиденција на ДЗГР - одделение за премер и 
катастар Берово во ИЛ бр. 360. Имотот се разменува 
за приближно еднакво земјоделско земјиште на м.в. 
"Широки Дол" во КО Владимирово. 

Се повикуваат лицата со првенствено право на 
разменување, заеднички сопственици, сосопственици 
и соседи на имотот, чие земјиште се граничи со земји-
штето што се разменува, да во рок од 30 дена од обја-
вувањето на јавниот оглас во јавното гласило "Служ-
бен весник на РМ", писмено да се изјаснат за понуда-
та. Доколку во наведениот рок истите не се изјаснат 
за понудата, го губат првенственото право на размена 
на земјиштето. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
вуваат до нотарот Јован Ѓорѓовски од Берово, ул."23-
ти Август" бр. 47, Берово. (12284) 

Се продава недвижен имот градина класа 1 на КП 
бр. 12963, за КО Битола, запишана во ПЛ бр. 1639 за 
КО Битола, површина 611 м2, сопственост на Петков-
ски Симеон од Битола, ул. "Цветан Димов" бр. 161-а, 
за вкупна купопродажна цена од 64.000,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
веници и соседите, чие земјиште се граничи со земји-
штето што се продава, во рок од 30 дена од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Ма-
кедонија", писмено да се изјаснат за прифаќање на по-
нудата. Во спротивно го губат правото на првенствено 
купување. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до продавачот на гореназначената адреса, или до но-
тарот м-р Веселинка Здравкова, Битола, ул. "Мечкин 
камен" бр. 20. (12189) 

Се врши продажба на земјоделско земјиште - нива 
построена во Скопје на КО Црешево на КП 1115/4 во 
вкупна површина од 650, на м.в."Драче", нива 6 класа 
сопственост на Лакардова Перса, за цена од 180,00 де-
нари за метар квадратен. 

Се продава недвижен имот нива со вкупна површи-
на од 598 м2, што се наоѓа на КП 522/19 план 4, скица 
6, м.в "Голем Рид" КО Радишани, сопственост на Ива-
новски Славе Лазар од Скопје. 

Се повикуваат сопствениците на парцелите што 
граничат со наведената парцела во рок од 30 дена од 
денот на објавувањето на огласот во "Службен весник 
на Република Македонија", доколку се заинтересира-
ни да ја купат гореопишаната недвижност, писмено да 
се изјаснат за прифаќање на понудата. 

Доколку не се јават во наведениот рок, истите го 
губат правото на првенствено купување на предметна-
та недвижност. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
во нотарската канцеларија на нотар Снежана Сарџов-
ска, во Скопје, ул. "Иван Козаров" бр. 24, лок.23 
(ДТЦ "Стара рампа"). (12441) 

Се продава земјоделско земјиште и тоа нива на 
КП бр. 214 на м.в. "Влашки Дол" класа 6, со површина 
од 5047 м2, заведена во ИЛ бр. 82 за КО Кривени, 
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сосопственост на продавачите Тасевски Сашо, 
Тасевска Љубица и Тасевска Валентина сите од 
Скопје, за цена од 96.000,00 денари. 

Се повикуваат сосопствениците, заедничките сопс-
твеници и соседите чие земјиште се граничи со земји-
штето што се продава во рок од 30 дена од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Ма-
кедонија", писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата, во спротивно го губат правото на првенст-
во. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Мексуд Максуд, ул. "Ленинова" бр. 67, Ре-
сен. (12443) 

ничи со земјиштето што се продава во рок од 30 дена 
од денот на објавувањето на огласот во "Службен вес-
ник на РМ", писмено да се изјаснат за понудата, во сп-
ротивно го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќање на понудата да ги достават 
до нотарот Ирфан Јонузовски, општина Чаир, Скопје, 
ул. "2 Македонски Бригади" бр. 54. (12463) 

Се продава земјоделско земјиште и тоа нива на 
КП бр. 252 дел 3 на м.в. "Метовски Ан" класа 5, со по-
вршина од 612 м2, заведена во ПЛ бр. 299 за КО 
Стење, сопственост на продавачот Марковска Нанчо 
Цветла од Ресен, за цена од 20.000,00 денари. 

Се повикуваат сосопствениците, заедничките сопс-
твеници и соседите чие земјиште се граничи со земји-
штето што се продава во рок од 30 дена од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Ма-
кедонија", писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата, во спротивно го губат правото на првенст-
во. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Мексуд Максуд, ул. "Ленинова" бр. 67, Ре-
сен. (12444) 

Се продава недвижен имот построен на КП бр. 
1278, план 5, скица 17, во м.в. "Долни Гјулбаш", 
култура - нива, класа 4, со површина од 2140 м2, класа 
2, во КО Илинден, по цена од 1.232.640,00 денари, 
сопственост на Колевска Лилјана од Скопје, ул."Џон 
Кенеди" бр. 5, кој имот е евидентиран во ПЛ бр. 1365. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
веници и соседи чие земјиште граничи со земјиштето 
што се разменува, во рок од 30 дена од денот на обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", пис-
мено да се изјаснат за прифаќање на понудата, во спр-
отивно го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќање на понудите да се достават 
до нотарот Весна Паунова, бул. "Јане Сандански" бр. 
7/16, Скопје. (12459) 

Се продава земјоделско земјиште и тоа овошна 
градина на КП бр. 429 на м.в. "Село" класа 2, во 
површина од 304 м2, заведена во ПЛ бр. 247 за КО 
Горна Бела Црква, сопственост на продавачот 
Јајовски Фазли Енвер од с.Горна Бела Црква, за цена 
од 5.000,00 денари. 

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште се граничи со земји-
штето што се продава во рок од 30 дена од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Ма-
кедонија", писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата, во спротивно го губат правото на првенст-
во. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Мексуд Максуд, ул. "Ленинова" бр. 67, Ре-
сен. (12567) 

Се продава земјоделско земјиште построено на 
КП бр. 3489, план 7, скица 22, м.в."Долно Поле 
Орман", ливада 3 класа, со површина од 1140 м2, на 
КП бр. 3500, план 7, скица 22, м.в."Долно Поле 
Орман", со површина од 12434 м2, односно вкупна 
површина од 13574 м2, во КО Долно Свиларе, 
сопственост на Ељмаз Мифтари од Скопје, според П Л 
бр. 80 на КО Долно Свиларе, за цена од 180,00 денари 
за м2. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
веници и соседи чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава, во рок од 30 дена од денот на објаву-
вањето на огласот во "Службен весник на РМ", пис-
мено да се изјаснат за прифаќање на понудата, во спр-
отивно, го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Мери Весова, ул. "Ѓорче Петров" бр. 10-а, 
локал 2, Скопје. (12449) 

Се продава земјоделско земјиште и тоа нива на 
КП бр. 931 на м.в. "Езеренска" класа 3, во површина 
од 2240 м2, заведена во П Л бр. 184 за КО Долна Бела 
Црква, сопственост на продавачот Каранфили 
Дилавер Јусуф од с.Долна Бела Црква, за цена од 
100.000,00 денари. 

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште се граничи со земји-
штето што се продава во рок од 30 дена од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Ма-
кедонија", писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата, во спротивно го губат правото на првенст-
во. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Мексуд Максуд, ул. "Ленинова" бр. 67, Ре-
сен. (12796) 

Се продава земјоделско земјиште во КО 
Кавадарци, 1 вон, КП бр. 4490, план 015, скица 015, 
м.в. "Белите Камења", катастарска култура - нива, 
класа 5, со вкупна површина од 2379 м2, во 
сопственост на Марија Колева од Кавадарци, 
ул."Илинденска" бр. 74, видно од ИЛ бр. 4042, издаден 
од Државен завод за геодетски работи одделение за 
премер и катастар Кавадарци, за цена од 68.000,00 
денари. 

Се повикуваат сите заинтересирани субјекти со 
право на првенство на купување - сопственици, заед-
нички сопственици, сосопственици и соседи (чие зем-
јиште граничи со земјиштето што се продава), во рок 
од 30 дена од денот на објавувањето на овој оглас во 
"Службен весник на Република Македонија", писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата, во спроти-
вно го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќање на понудите да се достават 
до нотарот Ристо Самарџиев, ул. "Блажо Алексов" 
бб, Кавадарци. (12792) 

Сопственикот Факиќ Махид од Скопје, ул. "Тале 
Христов" бр. 3/1-36, својата недвижност нива 5 класа, 
во површина од 575 м2, во м.в."Бел Камен", на КП бр. 
989/12, КО Радишани, според ПЛ бр. 2616, го продава 
за 200,00 денари за м2. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопст-
вениците на граничните парцели чие земјиште се гра-
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спорт - Куманово". 



29 мај 2001 СЛУЖБЕН ВЕСНИК Н А РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 41 - Стр. 3113 

Се огласуваат за неважни следните документи: 
Пасош бр.214122 издаден на име Стоилова 

Пандурка,ул. "Народен фронт"бр.25/45,Скопје. 
Пасош бр.1036869 на име Алиовски Џевџет,с.Мусин-

ци,Битола. (12303) 
Пасош бр. 059127/93,издаден од УВР - Скопје на име 

Аети Џелал,ул."П. Неделковски"бр.20,Скопје. (12316) 
Пасош бр.1455315/00,издаден од УВР - Скопје на име 

Тони Туџарски,ул."В. Комаров"бр.21/13,Скопје.12396) 
Пасош бр. 1181270 на име Таири Беџет,нас.Дреновец 

бр.174,Тетово. (34698) 
Пасош бр. 625907/95,издаден од УВР - Скопје на име 

Ѓорѓиевска Костадинка, ул."С. Ковачевиќ" бр.47/1-24, 
Скопје. (12434) 

Пасош бр.1025868/97,издаден од УВР - Скопје на име 
Бујар Алилов,с. Кондово, ул."1" бр.32,Скопје. (12462) 

Пасош бр.838298/96 на име Трајчевска Мара, с. 
Бујковци,Скопје. (12467) 

Пасош бр.384701,издаден од УВР-Штип на име Кос-
тов Блажо,ул."Корушка" бр.3,Штип. (12481) 

Пасош бр.1172194/98,издаден од УВР - Скопје на име 
Дејан Манчевски,ул."Ј. Гаргарин"бр.10 б,Скопје.12486 

Пасош бр.1118701,издаден од УВР - Тетово на име 
Фисник Шерифи,ул."К.Р.-Дрнц"бр. 85,Тетово. (12489) 

Пасош бр.1501387,издаден од ОВР - Струга на име 
Бајрамоски Екрем,ул."Боро Шаин"бр.6,Струга.12526) 

Пасош бр. 522261, издаден од УВР - Тетово на име 
Мерсели Ѓулфер, ул."176" бр. 7, Тетово. (12673) 

Пасош бр. 908954/96 издаден од УВР - Скопје на име 
Александар Спасовски,ул.В. Комаров бр. 14/3,Скопје. 

Пасош бр.0693409 на име Андоновски Зоран, ул. 
"Солунска" бр. 286А, Битола. (12761) 

Пасош бр. 814909/95 издаден од УВР - Скопје на име 
Ристовска Лидија,ул.Ѓ.Казепов бр. 16/35, Скопје.12776 

Пасош бр.523859/95 издаден од ОВР - Струга на име 
Сељмљни Веби, с. Заграчани, Струга. (12789) 

Пасош бр.1037331,издаден од ГУВР - Скопје на име 
Идриз Демири, с.Студеничани,Скопје. (12914) 

Пасош бр.1504350,издаден од УВР- Куманово на име 
Xaмиди Рахим, ул."Крсте Мисирков"бр.17-б,Кума-
ново. (12918) 

Пасош бр.1066523/97,издаден од УВР - Скопје на име 
Аднан Реџеп,с. Студеничани,Скопје. (12816) 

Пасош бр. 823205/96,издаден од УВР - Тетово на име 
Мемеди Ибраим,с. Пршовце,Тетово. (12821) 

Пасош бр. 532426 на име Зендели Осман,с.Грешница 
Кичево. (12864) 

Пасош бр. 1236855на име Даути Ибраим,с.Загарчани 
Струга. (12865) 

Пасош бр. 1360011 на име Даути Луиза,с.Загарчани, 
Струга. (12866) 

Пасош бр. 1277865 на име Довлеска Елизабета, 
ул."А.Емин"бр. 47,Охрид. (12872) 

Пасош бр. 514898 на име Абдулаи Мендух,Тетово. 
Пасош бр. 1412298 на име Дука Бујар,Дебар. (12895) 
Пасош бр.931466/96,издаден од УВР - Скопје на име 

Амет Адеми,с. Радуша,Скопје. (12898) 
Пасош бр. 1224594/99 на име Милошевска Михаела, 

с.Теарце,Тетово. (12902) 
Пасош бр.1027459/97,издаден од ГУВР - Скопје на 

име Котев Владо,ул."Емил Зола"бр.3/2/2,Скопје.12924 
Пасош бр1325587/99,издаден од ГУВР - Скопје на 

име Џељаљ Каили,ул."Менделеева"бр.38,Скопје.12925 
Пасош бр.385507,издаден од ГУВР - Скопје на име 

Касуми Фатмир,с.Батинци бр.362,Скопје. (12927) 
Пасош бр.553038/95,издаден од УВР - Скопје на име 

Фејзула Xajрулa,ул."2" бр.86,с. Кондово,Скопје.12912) 
Пасош бр.1069204/97,издаден од УВР - Скопје на име 

Селим Ашмет ул. Виничка бр. 63,Скопје. (12931) 
Пасош бр.1517346/01,издаден од УВР - Скопје на име 

Марјан Опаров,ул."Пушкинова"бр.4/2-3,Скопје.12932) 
Пасош бр.1412756,издаден од ОВР - Кичево на име 

Јонузи Исмаил,ул."Прилепска"бр. 147,Кичево. (12936) 
Пасош бр.1481633 на име Xaлими Јакуп,Гостивар. 
Пасош бр.092734 на име Рамадани Зухра,Гостивар. 

Пасош бр.1175375/99 на име Лутишоски Рефик, с. 
Боровец,Струга. (12969) 

Пасош бр. 157098/94,издаден од УВР - Скопје на име 
Фејзула Мухарем,ул."107"бр. 86,с. Кондово ,Скопје. 

Пасош бр.538348/94,издаден од УВР - Скопје на име 
Мира Данаилова,ул."Востаничка"бр.154,Скопје.12975) 

Пасош бр.1003174/97,издаден од УВР - Скопје на име 
Брахими Идриз,ул."Ц. Димов"бр.116,Скопје. (12976) 

Пасош бр.1031353/97,издаден од УВР - Скопје на име 
Камери Севдије,ул."П. Тошев"бр.34 б,Скопје. (12978) 

Пасош бр.0935058 на име Далипи Салаудин,Дебар. 
Пасош бр.1043675/97,издаден од ГУВР-Скопје на 

име Демировска Илмија,ул."Клисурска" бр.19,Скопје. 
Пасош бр.1302211/99,издаден од ГУВР-Скопје на 

име Xaсaн Елвис,ул."Јоаким Крчоски"бр. 51,Скопје. 
Пасош бр.1195486/99,издаден од ГУВР-Скопје на 

име Добромир Гиновски,ул."В.Ѓоргов"бр.33/54,Скопје 
Пасош бр.1293071,издаден од УВР - Струмица на 

име Гошев Мите,ул."Сава Ковачевиќ"бр.26,Струмица. 
Чекови од бр. 5782760 до 5782768, 2494385, 3068439, 

1829980, 2311778,2311785, 1273785 и 5782755, од теков-
на сметка бр.2734927,издадени од Комерцијална банка 
АД Скопје на име Павловска Душица,Скопје. (12860) 

Чекови од тековна сметка на име Сашо Алаковски, 
ул."Никола Тесла"бр.151,Куманово. (12871) 

Чек бр.0160000093734,од тековна сметка бр. 8307617, 
издаден од Комерцијална банка АД Скопје на име 
Цолески Радослав,Скопје. (12900) 

Чекови од бр. 7750 до 7757 и 7744, од тековна сметка 
бр. 12845-17,издадени од Македонска банка АД Скопје 
на име Целески Радослав,Скопје. (12901) 

Работна книшка на име Тодоровски Илчо,Богданци. 
Работна книшка на име Горица Ѓорѓиева,с.Грдовци, 

Куманово. (12869) 
Работна книшка на име Зоран Манев,Штип. (12873) 
Работна книшка на име Мирчев Кирил, ул."Бео-

градска"бр. 39,Битола. (12875) 
Работна книшка на име Илиоска Соња,с.Галичани, 

Прилеп. (12877) 
Работна книшка на име Николоска Анита,ул."Т. 

Сандански" бр. 21,Прилеп. (12878) 
Работна книшка на име Идризи Бесим,Тетово.12884) 
Работна книшка на име Виолета Мирческа,Скопје. 
Свидетелство за 2 година,издадено од Гимназија 

"Никола Карев" Скопје на име Малезанов Филип, 
Скопје. (12852) 

Свидетелство за 4 одделение на име Елвис Јеина, 
с.Горно Оризари,Гевгелија. (12867) 

Свидетелство на име Додиќ Катерина,ул."АВНОЈ" 
бр. 84,Куманово. (12870) 

Свидетелство на име Трајковски Дејан,Делчево. 
Свидетелство на име Петанцески Горан Тополчани, 

Прилеп. (12879) 
Свидетелство на име Азизи Илзана,Тетово. (12881) 
Свидетелство на име Зејдије Сејфулаи,Тетово.12882 
Свидетелство на име Илзана Азизи,Тетово. (12885) 
Свидетелство на име Зулбеари Нермин,Тетово.12889 
Свидетелство на име Костоски Богослав,Тетово. 
Индекс бр. 5441, издаден од Архитектонски Факул-

тет -Скопје на име Спиревска Маријана, Скопје. 12905 
Диплома на име Исеин Xусeини,Teтoвo. (12892) 
Извод на име Фатима Амети,Тетово. (12891) 
Чекови бр. 4720725, 4720826, 4720727, 4720731 и 

4720732 од тековна сметка бр. 7228820 издадени од 
Комерцијална банка АД Скопје на име Митко Кос-
товски, Скопје. (12681) 

Чекови бр. 4329697 до 4329709, 4311580 и 4329695 од 
тековна сметка бр. 2598145 издадени од Комерцијална 
банка АД Скопје на име Крстовска Веселинка, 
Скопје. (12778) 

Чекови 4815662 и 4815663од тековна сметка бр. 
3887165 издадени од Комерцијална банка АД Скопје 
на име Владимир Арсовски, Скопје. (12783) 

Работна книшка издадена од Скопје на име Игор 
Спасовски, Д. Лисиче, Скопје. (12590) 
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Работна книшка на име Илинка Рустем, Скопје. 
Работна книшка на име Николоски Златко, ул."1 

Мај" бр.64, Прилеп. (12680) 
Работна книшка на име Трајчо Илиев, Виница.12686 
Работна книшка на име Тања Коваческа, ул. "Гали-

чица" бр. 35-3/1, Охрид. (12691) 
Работна книшка на име Розана Рафтоска, Струга. 
Работна книшка на име Горги Б. Стамков, ул."Ристо 

Шуклев" бр.8, Гевгелија. (12693) 
Работна книшка на име Михајловски Василчо, ул. 

"Б. Талески" бр.40, Прилеп. (12766) 
Работна книшка на име Деспотоска Јулијана, 

Тетово. (12769) 
Работна книшка на име Рафете Бајрами, с. Брест, 

Скопје. (12913) 
Работна книшка на име Мемедова Азбие,Скопје. 
Воена книшка издадена од Скопје на име Кромида-

ровски Павле, ул."Љ.Ивановиќ" бр. 47 б, Скопје.12674 
Свидетелство за 3 год. издадено од гим. " Ј. Б. Тито " 

Скопје на име Николовска Искра, Скопје. (12677) 
Свидетелство на име Попова Ивана, ул."Иван 

Милутиновиќ"бр.22, Кочани. (12687) 
Свидетелство на име Данилова Сузана, с. Чифлик, 

Кочани. (12688) 
Свидетелство на име Јовановска Тијана, ул."Х.Т.-

Карпош" бб, Крива Паланка. (12689) 
Свидетелство на име Ристовска Даниела, ул."М.Ти-

то" бр. 162-2/1, Крива Паланка. (12690) 
Свидетелства за 1, 2, 3 и 4 на име Лазаревски Ивица, 

Делчево. (12694) 
Свидетелство на име Даутовски Еркан, с. Лажани, 

Прилеп. (12767) 
Свидетелство за 8 одделение на име Себајете Саити, 

Тетово. (12768) 
Свидетелства од 5 до 7 одделение на име Зелфије 

Елма, Тетово. (12770) 
Свидетелство за 8 одделение на име Лазими Хатиме, 

с. Групчин, Тетово. (12771) 
Свидетелство на име Адеми Фикрет, с. Градец, 

Гостивар. (12773) 
Диплома на име Трајче Илиев, Виница. (12685) 
Здравствена книшка на име Марија Бојовска, ул. 

"Карпош" бр.811, Битола. (12760) 
Здравствена книшка на име Рајковски Ристе, с. Кр-

клино, Битола. (12762) 
Здравствена книшка на име Доне Чајовски, ул. 

"Карпош" бр. 8/11, Битола. (12763) 
Здравствена книшка на име Петрески Стојче, ул. 

"Фазанерија" бр. 1, Гостивар. (12772) 
Чекови од бр.0110004159268 до 0110004159275 и 

бр.0060002321632, од тековна сметка бр.10808477, 
издадени од Комерцијална банка а.д.-Скопје на име 
Шуплиноска Рада,Скопје. (12555) 

Работна книшка на име Алимовски Скендер,Охрид. 
Работна книшка на име Рамадан Демироски,ул."А. 

Дуков"бр. 3,Охрид. (12476) 
Работна книшка на име Тричков Јордан,с.Ораовица, 

Радовиш. (12479) 
Работна книшка на име Линдита Авдиу,Скопје.12552 
Воена книшка,издадена од Скопје на име Мишо 

Ивановски,ул."Гоце Делчев"бр.12,Скопје. (12461) 
Воена книшка на име Благоја Петковски,ул."4"бр.2, 

нас.Ајдучка Чешма,Куманово. (12472) 
Свидетелство за 3 година,издадено од Гимназија 

"Никола Карев" Скопје на име Ханџиски Митко, 
Скопје. (12464) 

Свидетелство за 6 одделение, издадено од О.У. 
"Братство" Скопје на име Спасева Благица,Скопје. 

Свидетелство за 1 година,издадено од Гимназија 
"Зеф Љуш Марку"-Скопје на име Дритан Мемети, 
Скопје. (12466) 

Свидетелство за 8 одделение на име Лазаров Орце, 
с. Мојанци,Кочани. (12469) 

Свидетелство на име Атанасова Драгица, с.Приба-
чево,Виница. (12470) 

Свидетелство за 2 години на име Тана Веселинова, 
ул. "Пар.пат"бр.4,Оризари,Виница. (12471) 

Свидетелство на име Камбери Есат,ул."Црно-
травска"бр.21,Куманово. (12473) 

Свидетелство за 1 година на име Арменд Хоџа, 
Струга. (12477) 

Свидетелство за 8 одделение на име Летка К. 
Андонова,ул."Н.Н.-Борче" бр. 14,Радовиш. (12478) 

Свидетелство на име Мисев Санде,Штип. (12480) 
Свидетелство за 2 година,издадено од Гимназија 

"Никола Карев" Скопје на име Сидоровска Исидора, 
Скопје. (12483) 

Свидетелство за 5 одделение на име Митев Ивица, с. 
Стубол,Пробиштип. (12484) 

Свидетелство за 1 година,издадено од Гимназија 
"Никола Карев" Скопје на име Гергиевски Бојан, 
Скопје. (12487) 

Свидетелство на име Трпкова Анастасија,ул."Благој 
Ѓорев" бр.31А,Велес. (12500) 

Свидетелство на име Азим Рушити,Тетово. (12516) 
Свидетелство на име Илијас Јаја,Тетово. (12518) 
Свидетелство на име Вафлона Касами,Тетово.12520) 
Свидетелство на име Касами Валбона,Тетово.12521) 
Свидетелство на име Шпенди Исмаили,Гостивар. 
Индекс,издаден од Факултет за драмска уметност -

Скопје на име Миличкова Јасмина,Скопје. (12553) 
Диплома на име Зрилиќ Богица,Кратово. (12474) 
Диплома,издадена од ЕТУЦ "Михајло Пупин", 

Скопје на име Макаровски Тони,Скопје. (12488) 
Диплома на име Арслани Бијар,Тетово. (12519) 
Здравствена книшка на име Гагалевски Никола, 

ул."11-ти Март"бр.10,Битола. (12503) 
Здравствена книшка на име НечоГлигуровски,ул. 

"Дебарска" бр.109А,Битола. (12511) 
Легитимација на име Фехратовиќ Шериф,с.Житоше, 

Крушево. (12512) 
Штедна книшка бр.4001-29 на име Киров Јован, ул. 

"Лазо Трпов" бр.34,Велес. (12490) 
Девизна штедна книшка бр.3071-11, издадена од 

Стопанска банка а.д.-Скопје на име Менча Петкова,с. 
Тимјаник,Неготино. (12468) 

Чекови бр.01034766, 01073100,0815265, 010852266, 
010852267 и 010852268 на име Ленче Митреска, ул. "Д. 
Влахов"бр.2/6,Гостивар. (12485) 

Работна книшка на име Даниела Антоновска, ул. 
"Шекспирова"бр.7/2-5,Скопје. (12302) 

Работна книшка на име Исмаили Хамиде,Куманово. 
Работна книшка на име Гашоска Благица, с. Меше-

ишта,Охрид. (12310) 
Работна книшка на име Нарашанов Владо,Скопје. 
Работна книшка на име Александра Абова,Скопје. 
Работна книшка на име Василевски Борче, с. Гер-

мијан,Битола. (12319) 
Работна книшка на име Ресул Камберри,Тетово. 
Работна книшка на име Беќири Амидриз,Тетово. 
Воена книшка на име Бериша Исени,Скопје. (12435) 
Свидетелство за 7 одделение на име Серафимов 

Дејан, с. Спанчево,Кочани. (12304) 
Свидетелство за5 и 6 одделение на име Серафимов 

Дејан, с. Спанчево,Кочани. (12305) 
Свидетелство за 1 година на име Сејфула Стеблева, 

Струга. (12311) 
Свидетелство на име Албион Патриафи, с. Радоли-

шта,Струга. (12312) 
Свидетелство на име Фејзулаи Феас,с. Франгово, 

Струга. (12313) 
Свидетелство на име Величкова Сања,Пробиштип. 
Свидетелство на име Идризи Флорим,Тетово.(12322) 
Свидетелство за 8 одделение на име Авзи Бејтулахи, 

с. Шемшово,Тетово. (12325) 
Свидетелство за 8 одделение на име Саљим Ривајете 

с. Добарце,Тетово. (12326) 
Свидетелство за 8 одделение на име Шерофо Басри, 

с. Групчин,Тетово. (12327) 
Свидетелства за 1 и 2 одделение,издадени од Гимна-

зија"Никола Карев"Скопје на име Атанасова Мелани, 
Скопје. (12411) 
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Свидетелство за 4 одделение,издадено од ОУ"Гоце 
Делчев"-нас.Илинден,Скопје на име Бајрамова Зекија 
нас.Илинден,Скопје. (12436) 

Свидетелство за 5 одделение, издадено од ОУ "Вера 
Циривири-Трена"-Скопје на име Ивановски Маријан, 
Скопје. (12454) 

Диплома,издадена од Трг. учил. "Цветан Димов" 
Скопје на име Љутвија Бајрами,Скопје. (12328) 

Даночна картичка бр. 5030995135595,издадена од 
Управа за приходи Скопје на име "Натали",Скопје. 

Даночна картичка бр.503099712622, издадена од 
Управа за приходи - Скопје на име ТП-МФ Ноќен бар, 
Скопје. (12437) 

Пасош бр. 1274871 на име Велиновски Трајан, Маке-
донска Каменица,Делчево. (24843) 

Пасош бр. 1255633,издаден од ГУВР Гостивар на име 
Емрије Ајдари, с. Чајле,Гостивар. (27385) 

Пасош бр. 1108745,издаден од ГУВР Гостивар на име 
Ајдари Абдулхалими, с.Чајле,Гостивар. (27386) 

Пасош бр. 386044/94,издаден од ОВР Скопје на име 
Алити Ријан,ул."Лисец"бр. 48,Горно Лисиче,Скопје. 

(27387) 
Пасош бр.1083553,издаден од ОВР - Гостивар на име 

Алија Абдулхаќим,с.Градец,Гостивар. (28128) 
Пасош бр.605758/95,издаден од ГУВР- Скопје на име 

Даци Насер ул."Клинска Леса" бр. 7,Скопје. (28134) 
Пасош бр.112820/99,издаден од ГУВР-Скопје на име 

Зкирија Халими,ул."О.Чопела"бр.63,Скопје. (28239) 
Пасош бр.1334701,издаден од ГУВР - Скопје на име 

Крстиќ Оливера,ул."Христо Чернопеев"бр.2-б,Скопје 
(28242) 

Работна книшка на име Љатифи Себастијан,Скопје. 
(28135) 

Свидетелства за 1, 2,3 и 4 година и диплома за завр-
шен 4 степен,издадени од ЕМУЦ "Никола Тесла"-
Скопје на име Давчев Љупчо,Скопје. (28175) 

Здравствена легитимација,издадена од во Скопје на 
име Јовановиќ Катарина,ул."М.Митевски"бр.3-6/12, 
Скопје. (28136) 

Избирачка легитимација на име Марија Митревска, 
ул. "В.Комаров"бр. 10/44,Скопје. (28127) 

Избирачка легитимација на име Велко Бошковски, 
ул."Пушкинова"бр. 4/2-11,Скопје. (28131) 

Избирачка легитимација на име Сашко Бошковски, 
ул."Пушкинова" бр.4/2-11,Скопје. (28132) 

Избирачка легитимација на име Злата Бошковска, 
ул."Пушкинова"бр. 4/2-11,Скопје. (28133) 

Пасош 230513,издаден од . на име Далипи Далип, с. 
Неготино,Гостивар. (28243) 

Диплома и свидетелства за 1, 2 и 3 година,издадени 
од Трговски училишен центар - Скопје на име Рас-
тодер Хајрија,ул."Струмичка" бр. 5-2/6 ,Скопје.(28130) 

Пасош бр.245959,издаден од УВР - Тетово на име 
Адеми Емрије,ул."134" бр.22,Тетово. (39690) 

Пасош бр. 1360297/00,издаден од УВР - Охрид на име 
Николоски Никола, ул. "Пирин Планина"бр.22 а, 
Охрид. (47500) 

Пасош бр. 1160167 на име Муамет Амети, с, Горно 
Свиларе, Скопје. (47766) 

Пасош 230513, издаден на име Далипи Далип, с.Не-
готино,Гостивар. (28243) 

Даночна картичка на име ПТП "Атланта",Стру-
мица. (40585) 

Чековите бр. 5353700, 5353701 и 5353702, од тековна 
сметка бр.1138502,издадени од Комерцијална банка 
АД Скопје на име Митевска Аврамова Ленче,Скопје. 

Работна книшка на име Стојанов Деан,Скопје.42059) 
Одобрение бр. 0814-2880/2 за компензациони работи 

со странство,издадено од Министерство за трговија -
Скопје на име АД РИОМК "Црвена Ѕвезда",Пехчево. 

Чекови од бр. 0120000971728 до 0120000971739, од 
тековна сметка 5356306,издадени од Комерцијална 
банка на име Лилјана Вета,Скопје. (20223) 

Даночна картичка бр.4030999363149, издадена од 
Управа за приходи Скопје на име Меѓунар.Католичка 
комисија за миграции,Скопје. (20228) 
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Свидетелство за 2 одделение,издадено од ОУ"Браќа 
Рамиз Хамид"-Скопје на име Хамит Рамија ,Скопје. 

Индекс бр. 28378,издаден од Педагошки Факултет -
Скопје на име Кумрие Мемет,Скопје. (20983) 

Свидетелство на име Николоска Жаклина,Тетово. 
Свидетелство на име Цветкоска Елизабета,Тетово. 
Свидетелство за 4 одделение,издадено од ОУ"Јонче 

Смугрески" на име Самарџиоска Цвета,с. Обршани, 
Прилеп. (24571) 

Свидетелство за 6 одделение на име Стојкоски 
Марјан,Гостивар. (24574) 

Свидетелства за 5,6 и 7 одделение на име Арди 
Калиќи, с. Велешта,Струга. (24588) 

Пасош 0771594,издаден од Конзулат во Берн-Гер-
манија на име Саитоски Алириза, с. Пласница, Маке-
донски Брод. (31236) 

Пасош бр. 152766/93издаден од УВР - Скопје на име 
Авни Етеми, с. Кондово,ул."8"бр.11,Скопје. (32745) 

Работна книшка на име Димитрова Виолета, Скопје. 
Решение уп. бр. 12-545,издадено од Секретарјат за 

стопанство Центар - Скопје на име Рамадан Исмет,с. 
Студеничани,Скопје. (34359) 

Решение за престанување со вршење на дејност, из-
дадено од на име СД Златар "Рубис" Неџат Ајети, 
Скопје. (35868) 

Работна книшка на име Мемети Шаип,Скопје.36408) 
Извозно ЕЦД бр. Р- 46844 5 и 6 оригинален приме-

рок за возило СК 348 ГФ/ СК - 988 АК, издадено од 
Царинарница - Скопје на име "Тикон",Скопје. (38289) 

Пасош 991435/97,издаден од УВР-Велес на име 
Касамовски Кенан, с. Бузалково,Велес. (39464) 

Свидетелство за 8 одделение,издадено од ОУ "Наим 
Фрашери",с.Студеничани - Скопје на име Вели Ам-
дије,Скопје. (38996) 

Свидетелство за 8 одделение на име Бесарита Жута, 
с. Велешта,Струга. (24589) 

Одобрение бр.603/1501 за наплата во ефектива,изда-
дено од Н Б . Р. Македонија на име "Интертекс",с. 
Липково,Куманово. (24635) 

Решение бр. 4952,издадено од С. О. Центар - Скопје 
на име Кадри Тефик,Скопје. (24645) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Ана Андевска,с. Сушица,Скопје. (31808) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Ванчо Насевски,с. Петровец,Скопје. (31809) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Боре Костовски,с.Петровец,Скопје. (31810) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Јакуп Аслани,с. Катланово,Скопје. (31811) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Аслан Аслани,с. Катланово,Скопје. (31812) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Назмије Аслани,с. Катланово,Скопје. (31813) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Арадин Аслани,с. Катланово,Скопје. (31814) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Гафор Аслани,с. Катланово,Скопје. (31815) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Хајрије Аслани,с. Катланово,Скопје. (31816) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Зурифет Етемовска,с. Катланово,Скопје. (31817) 

Избирачка легитимација,издадени од Скопје на име 
Хабиб Аслани,с. Катланово,Скопје. (31818) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Мишереф Аслани,с. Катланово,Скопје. (31819) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Зурифет Етемовска,с.Катланово,Скопје. (31820) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Сабрија Делимова с. Катланово,Скопје. (31821) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Ајруш Меаќи,с. Катланово,Скопје. (31822) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Хајрије Реџепи,с. Катланово,Скопје. (31823) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Џемиље Саитовска, с. Катланово,Скопје. (31824) 
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Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Кумрие Аслани,с. Катланово,Скопје. (31825) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Исмаил Етемовски,с. Катланово,Скопје. (31826) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Идает Бајрамова, с. Катланово,Скопје. (31827) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Сафет Зиберов,с. Катланово,Скопје. (31828) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Сеара Етишовска, с. Катланово,Скопје. (31829) 

Избирачка легитимација,издадени од Скопје на име 
Мевла Сулемановиќ, с. Катланово,Скопје. (31830) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Риза Сулемановиќ, с. Петровец,Скопје. (31831) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Драгица Јовановска, с. Петровец,Скопје. (31832) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Горан Пауновиќ,с.Огњанци,Скопје. (31833) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Сашка Јовановска, с. Петровец,Скопје. (31834) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Јонче Јовановски, с. Петовец,Скопје. (31835) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Антоније Димевски, с.Сушица,Скопје. (31836) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Томислав Шурлиновски,с.Петровец,Скопје. (31837) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Новица Трајковски,с. Петровец,Скопје. (31838) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Силвана Георгиевска,с. Сушица,Скопје. (31839) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Петре Голубовски,с.Сушица,Скопје. (31840) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Колишева Ленче,ул. Пехчевска бр. 12/2-
1,Скопје.31877 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Ванчевски Сашо, с. Марино,Скопје. (31884) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Ванчевска Биљана,с. Марино,Скопје. (31885) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Соња Торбакова,ул."А. Барбис"бр.39/2-10,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Паун Станковски,ул."Б. Стефковски"бр.4/19,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Софијанка Станковска,ул."Б.Стефковски 4"бр.19, 
Скопје. (31889) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Димковска Љуба,ул."Љуботенска"бр.5,Скопје. (31890) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Лазо Станковски,ул."Д. Х. Димов"бр.138,Скопје.31900 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Којчевски Вецко,ул."А. Попов"бр.20,Скопје. (31901) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Рукије Мехмети,с.Арачиново,Скопје. (31903) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Казим Мемедовски,с.Арачиново,Скопје. (31904) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Шенај Мехмети,с. Арачиново,Скопје. (31905) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Минир Мехмети,с.Арачиново,Скопје. (31906) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Меџит Јахија, ул."Р.Бурџевиќ"бр. 69,Скопје. (31908) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Јахи Јахија,ул."Р. Бурџевиќ"бр.69,Скопје. (31909) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Минавер Љатифовска,ул."Р. Бурџевиќ"бр.107,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Фатмир Шабани,ул."Р.Бурџевиќ бр.101,Скопје.(31911) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Бајрам Љатифовски,ул."Р.Бурџевиќ" бр.107,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Камиљен Сулејмани, ул."Р. Бурџевиќ" бр. 101,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Осман Адеми, ул."Р. Бурџевиќ"бр.105,Скопје. (31914) 
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Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Арифе Ибрахими,ул."Р. Бурџевиќ"бр.87,Скопје.31915 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Тања Петревска,с.Сопиште,Скопје. (31917) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Костадиноска Милошеска Снежана,ул. Ѓ. Петров бр. 
33/2-1,Скопје. (31918) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Маир Сулејмани,ул."Р.Бурџевиќ"бр.101 ,Скопје.31925) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Хирмет Сулејмани,ул"Р.Бурџевиќ"бр.101,Скопје.31926 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Елица Панчева,ул."Корушка"бр.12,Скопје. (31927) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Бисерка Димишковска,ул."Корушка" бр.12,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Костадинка Јонева,ул."В.С.Бато"бр.77/2-7,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Арун Алија,ул."Р. Бурџевиќ"бр.109,Скопје. (31930) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Садик Алија,ул."Р.Бурџевиќ"бр.75,Скопје. (31932) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Исмаил Сулејмани,ул. Ц. Димов бр. 29/1-23,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Хајрија Сулејмани,ул."Ц. Димов"бр.16/1-23 ,Скопје. 
Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Низајет Прекадини,ул."С. Стефкова" бр. 1 а,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Линдита Алија,ул."Р. Бурџевиќ"бр.75,Скопје. (31939) 

Избирачка легитимација,,издадена од Скопје на име 
Станомир Андрески,ул."В. Ѓоргов" бр. 23 а,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Александра Андреска,ул."В Ѓоргов"бр.23 а,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Афрдита Буши, ул."Р. Бурџевиќ"бр.97,Скопје. (31952) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Снежана Дојчиновска, ул."Н. К. Мајрски" бр.3,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Беким Прекадини,ул."С.Стефкова"бр.1 а,Скопје.31954 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Агим Прекадини,ул."С.Стефкова"бр. 1 а,Скопје.31957 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Стојан Пислевиќ, н. Илинден,Скопје. (31959) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Адемов Исме,ул."Р. Бошковиќ"бр.105,Скопје. (31962) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Јахија Рамадан,ул."Р. Бурџевиќ" бр. 69,Скопје.(31964) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Петровска Гордана,ул."Н. Н. Борче" бр. 81,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Неџмије Мухарем,ул." Сараевска"бр.12,Скопје.(31974) 

Избирачка легитимација,издадена од Скојпје на име 
Елена Давидовска,ул."В.Ѓоргов" бр.30/25,Скопје.32027 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Анета Петровска,ул."Вамбел" бр.2/5-12,Скопје.(32029) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Саше Петровски,ул."Вамбел"бр.7/5-12,Скопје. (32030) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Виолета Столевска,ул."Т. Хаџијанев"бр. 2/2-3,Скопје. 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Перица Столевски ул.Т. Хаџијанев бр.2/2-3,Скопје. 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Слободанка Цветановска, с. Трубарево,Скопје.(32033) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Лидија Павловска, Кол. Идризово,Скопје. (32034) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Палаша Стојановска,ул."В.Јоциќ"бр.23,Скопје.(32035) 

Избирачка легитимација,издаден од Скопје на име 
Драги Стојановски,ул."В.Јоциќ" бр.23,Скопје. (32036) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Драганче Нацевски,с.Трубарево,Скопје. (32037) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Дејан Цветковски, с.Трубарево,Скопје. (32038) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Миле Цветковски,с.Трубарево,Скопје. (32039) 
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Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Спасовски Борис,ул."Е.Дураку" бр.1/3-13-9,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Даниела Цветковска,с.Трубарево,Скопје. (32042) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Јелица Станковиќ,ул."К.Металец"бр.4/1-22 ,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Веселин Тодоровски,ул."Товарник"бр.24 б,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Благоја Смилевски,ул."А. Попов"бр.85/2-9,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Мирјана Бурјановска,ул."Торонто" бр.22,Скопје.32054 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Зора Стјепчевиќ,ул."С. Пужалка"бр.23 а,Скопје.32057 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Сузана Коруноска,ул. "С.Пужела" бр.23а,Скопје.32058) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Лена Јовановска,ул."Маџари 2"бр.28,Скопје. (32060) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Весна Здравковска,ул."Е.Кардељ" бр.16,Скопје.32067) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Петре Здравковски,бул." А. Македонски" бр. 3/16, 
Скопје. (32070) 

Избирачка легитимација,издаден од скопје на име 
Весна Манева, ул."Л.Поптрајков"бр.27/1-2,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Љубица Андоноска,ул."Ј.Крчоски"бр.100,Скопје.32114 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Војо Андоновски,ул."Ј.Крчовски"бр.100,Скопје.32116) 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Ацо Андоновски,ул."Ј. Крчовски"бр.100,Скопје.32117 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Јован Андоновски,ул."Ј.Крчовски"бр.100,Скопје. 

Избирачка легитимација,издадена од Скопје на име 
Биљана Смилевска,ул."Серава" вр.103,Скопје. (32120) 

Ј А В Н И П О В И Ц И 

Врз основа на член 10, член 13 став 1 алинеја 1, 
член 14 став 1 и член 16 од Законот за јавни набавки 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 
26/98), Комисијата за јавни набавки во Службата за 
општи и заеднички работи на Владата на Република 
Македонија, повторно објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 2/2001 
ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ ЗА НАБАВКА НА ХАР-
ТИЈА ЗА ФОТОКОПИРАЊЕ СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач по овој отворен повик е Службата 

за општи и заеднички работи на Владата на Републи-
ка Македонија, ул. "Железничка" бб, Скопје. 

1.2. Предмет на набавка е хартија за фотокопира-
ње 80 гр. A3 формат во количина од 3.500 топа и А4 
формат во количина од 25.000 топа. 

Набавката ќе се извршува сукцесивно во текот на 
годината според потребите на набавувачот. Набавка-
та може да се подели на повеќе понудувачи. 

1.3. Xaртиjaтa треба да одговара на пропишаните 
стандарди или на стандардите прифатени од Републи-
ка Македонија. 

1.4. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право 
на учество на сите домашни и странски правни и фи-
зички лица. 

1.5. Постапката на повикот се спроведува со отво-
рен повик, во согласност со Законот за јавни набавки. 

2. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
2.1. Понудата треба да ги содржи името, адресата и 

седиштето на понудувачот. 
2.2. Понудата треба да го содржи називот на произ-

водителот на хартијата. 

2.3. Понудата треба да содржи цена во денари без 
пресметан данок, износот на данокот и висината на да-
ночната стапка и цена во денари со пресметан данок 
за еден топ хартија, франко магацин на набавувачот. 

2.4. Понудата треба да го содржи начинот на пла-
ќање. 

2.5. Понудата треба да го потврди начинот за испо-
рака. 

2.6. Понудата треба да има рок на важност. 
2.7. Понудите од странските понудувачи треба да 

бидат преведени на македонски јазик. 

3. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
3.1. Понудувачот треба да приложи доказ за фи-

нансиската и економската способност, согласно член 
22 од Законот за јавни набавки во оригинал или заве-
рено фотокопие кај овластен орган и писмено овлас-
тување за претставникот на понудувачот за учество на 
јавното отворање. 

3.2. Понудувачот треба да достави список на испо-
раки на хартија во последните три години и сертифи-
кат за хартијата. 

3.3. Понудувачот треба да достави доказ дека на 
него не се однесува ниту еден од случаите наведени во 
член 24 став 1 од Законот за јавни набавки. 

3.4. Понудувачот треба да достави гаранција за 
квалитетот. 

3.5. Со понудата понудувачите треба да достават 
валидна банкарска гаранција на износ од 15.000 ДЕМ, 
во смисла на член 55 од Законот за јавни набавки. 

3.6. На денот на јавното отворање на понудите, по-
нудувачите да достават примероци од хартијата што ја 
нудат во оригинално пакување. 

4. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВО-
ЛЕН ПОНУДУВАЧ 

- цена на чинење 50 поени; 
- квалитет 30 поени; 
- рок на испорака 10 поени; 
- начин на плаќање 10 поени. 
Бројот на поените ќе се дели сразмерно на бројот 

на понудувачите, при што наведените поени се макси-
мални за освоеното прво место по секој критериум. 

Набавувачот го задржува правото да изврши про-
ба на хартијата на машините со кои располага. 

5. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПО-
НУДАТА 

5.1. Понудата се доставува во согласност со член 
52, 53 и 54 од Законот за јавни набавки. 

5.2. Секој понудувач може да достави само една по-
нуда. 

5.3. Рокот за доставување на понудите е 15 дена од 
денот на објавувањето во весникот "Дневник" и 
"Службен весник на РМ", но најдоцна до денот и ча-
сот на јавното отворање на понудите. 

5.4. Понудувачите своите понуди треба да ги доста-
ват на следната адреса: Служба за општи и заеднички 
работи на Владата на Република Македонија, ул. "Же-
лезничка" бб, Скопје - Комисија за јавни набавки. 

5.5. Отворањето на понудите ќе се изврши на ден. 
12.06.2001 година, во 11 часот во просториите на 
Службата, ул. "Железничка" бб, барака бр. 4, во при-
суство на овластени претставници на понудувачите. 

5.6. Понудите кои нема да бидат доставени во утвр-
дениот рок и оние кои не се изработени според бара-
њата од овој повик и Законот за јавни набавки, како и 
оние кои ја немаат целокупната документација која се 
бара во овој повик нема да се разгледуваат. 

Комисија за јавни набавки 
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Врз основа на член 10 и 16 од Законот за јавни на-
бавки ("Службен весник на РМ" бр. 26/98), Комисија-
та за јавни набавки на Министерството за внатрешни 
работи, објавува 

ОТВОРЕН ЈАВЕН ПОВИК БР. 10/2001 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1. Набавувач: Министерство за внатрешни работи 

на Република Македонија, ул. "Димче Мирчев" бб, 
1000 Скопје. 

2. Предмет на набавката: Прехранбени артикли-по 
спецификација. 

3. Повикот е јавен, отворен и анонимен. 
4. На повикот може да се јави секое правно или 

физичко лице, регистрирано за дејноста во согласност 
со набавката. На повикот може да се јави и група на 
понудувачи. 

5. Постапката на повикот се спроведува во соглас-
ност со член 16 од Законот за јавни набавки ("Служ-
бен весник на РМ" бр. 26/98). 

II. СОДРЖИНА НА ПОВИКОТ 
1. Назив на понудувачот, односно производителот. 
2. Вкупна и единечна цена (посебно искажан данок 

на додадена вредност и други давачки кон државата), 
со вклучен превоз до набавувачот. 

3. Начин на плаќање. 
4. Рок на испорака. 

III. ПРИДРУЖНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Придружната документација која понудувачот, во 

согласност со член 22, 23, 24 и 29 од Законот за јавни 
набавки, задолжително треба да ја приложи: 

1. Документ за финансиски бонитет од Заводот за 
платен промет во согласност со Правилникот за содр-
жината на бонитетот ("Службен весник на РМ" бр. 
32/98) во оригинален примерок или копија заверена од 
нотар. 

2. Потврда дека не е во стечај или не е во процес 
на ликвидација, издадена од судовите. 

3. Потврда дека нема мерка за забрана за вршење 
на дејност. 

4. Писмено овластување за учество на јавниот по-
вик. 

IV. КРИТЕРИУМИ ЗА 
ЛЕН ПОНУДУВАЧ 

- квалитет 
- цена 
- начин на плаќање 
- рок на испорака 

ИЗБОР НА НАЈПОВО-

40 поени, 
30 поени, 
15 поени, 
15 поени. 

V. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 
ПОНУДИТЕ 

- Рок на доставување на понудите е 15 дена смета-
но од денот на објавувањето на отворениот јавен по-
вик во последното средство за јавно информирање. 

- Рок на важноста на понудата да не е помал од 60 
дена од денот на нејзиното отворање. 

- Понудувачите во согласност со член 54, став 1 од 
Законот за јавни набавки, понудите треба да ги доста-
ват во еден оригинален примерок кој треба да биде за-
верен и потпишан од одговорно лице на понудувачот. 

- Понудата и другата документација се доставуваат 
во согласност со член 53 од Законот за јавни набавки, 
преку писарницата на Министерството за внатрешни 
работи или лично до Комисијата на 13. 06. 2001 година 
во 10,00 часот, кога ќе се отвораат понудите, во прису-
ство на овластени претставници на понудувачите. 

- Спецификацијата на потребни прехранбени ар-
тикли за МВР може да се подигне од Пријавницата на 
МВР. 

- Понудите кои не ги содржат бараните податоци, 
односно кон кои не е приложена бараната придружна 
документација и навремена понуда, ќе се сметаат за 
нецелосни и нема да се разгледуваат. 

- Дополнителни појаснувања можат да се добијат 
на телефон 112-141. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 14 став 1 и член 33 од Законот 
за јавни набавки ("Службен весник на РМ" бр. 26/98), 
Комисијата за јавни набавки на Министерството за 
финансии, објавува 

ПОВТОРЕН ОГРАНИЧЕН ПОВИК БР. 1/01 
ЗА ПРИБИРАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПРЕТХОД-
НО УТВРДУВАЊЕ НА ПОДОБНОСТ НА ПОНУДУ-
ВАЧИТЕ (ПРЕТКВАЛИФИКАЦИЈА) БЕЗ ЈАВНО 
ОТВОРАЊЕ ЗА НАБАВКА НА КЛИМА УРЕДИ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач на ограничениот повик е Минис-

терството за финансии на Република Македонија, со 
седиште на ул. "Даме Груев" бр. 14, Скопје. 

1.2. Предмет на овој ограничен повик е прибирање 
документација за претходно утврдување на подобнос-
та (претквалификација) на понудувачите како можни 
носители на набавка, испорака и монтажа на: 

- Клима уреди - сплит системи. 
1.3. Повикот е јавен и отворен со право на учество 

на секое заинтересирано домашно и странско правно 
и физичко лице кое е регистрирано за вршење на деј-
носта која е предмет на набавка. 

Отворањето на пријавите ќе се изврши без прису-
ство на понудувачите. 

2. СОДРЖИНА НА ПОВИКОТ 
2.1. Министерството за финансии на РМ има пот-

реба од претходно утврдување на подобноста на пону-
дувачите (претквалификација), преку документација 
врз основа на која ќе се оцени способноста на понуду-
вачите за извршување на предметната набавка. 

2.2. Од понудувачите кои ќе се квалификуваат ќе се 
побара понуда за извршување на набавка - (набавка, ис-
порака и монтажа на клима уреди-сплит системи). 

3. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА ПОНУ-
ДУВАЧОТ ЗАДОЛЖИТЕЛНО ТРЕБА ДА ЈА ПРИ-
ЛОЖИ КОН ПРИЈАВАТА 

Заинтересираните понудувачи потребно е да дос-
тават документација согласно со член 35 од Законот 
за јавни набавки, за: 

3.1. Техничко-технолошки бонитет; 
- расположива опрема и други физички капаците-

ти потребни за реализација на набавката; 
- менаџерска способност; 
- искуство и стручен кадар за извршување на на-

бавката; 
3.2. Економско-финансиски бонитет издаден од За-

водот за платен промет согласно со Правилникот за 
содржината на документот за бонитет (" Службен вес-
ник на РМ" бр. 32/98 и Правилникот за дополнување 
на Правилникот за содржината на документот за бо-
нитет "Службен весник на РМ" бр. 55/98); 

- Документот за бонитет на странското правно и 
физичко лице, треба да биде доставен согласно со 
член 22 став 3 од Законот за јавни набавки; 

3.3. Доказ дека не е во стечај или во процес на лик-
видација (извод од судски регистар за поведена пос-
тапка за стечај - Потврда од надлежен Основен суд -
не постар од 6 месеци); 

3.4. Доказ дека со правосилна пресуда не му е изре-
чена мерка на безбедност - забрана на вршење на деј-
ност (извод од судска евиденција, - Уверение од надле-
жен Основен суд - Оддел за прекршоци - не постар од 
6 месеци); 
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3.5. Извод од судска регистрација на дејноста; 
3.6. Список на главни испораки на клима уреди во 

последните 3 (три) години во административни и дру-
ги видови објекти; 

3.7. Список на вклучени технички лица (име, пре-
зиме и степен на стручна подготовка) и доказ за нивна 
стручност за монтажа и одржување на понудените 
клима уреди (дипломи, сертификати и сл.); 

3.8. Доказ (сертификати или добиени атести од до-
машни и меѓународни институти) дека понудените 
клима уреди се во согласност со стандардите на Репуб-
лика Македонија и со меѓународните стандарди кои се 
прифатени во Република Македонија. 

3.9. Понудувачот задолжително треба да достави 
примерок од овластувањето на производителот на 
клима уредите кои ги нуди и заверен судски превод на 
македонски јазик од истото. 

- Доколку понудувачот нуди клима уреди кои не ги 
произведува, неопходно е да достави овластување од 
производителот на клима уредите што ги нуди. 

Целокупната потребна документација наведена во 
точката 3 на овој оглас треба да биде доставена на ма-
кедонски јазик. 

Сите потребни документи наведени во точката 3 
на овој оглас треба да бидат доставени во оригинален 
примерок или како копија заверена од нотар. 

4. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ДО-
КУМЕНТАЦИЈАТА 

4.1. Рокот за доставување на документацијата из-
несува 10 дена од денот на објавувањето на огласот на 
ограничениот повик (вклучувајќи го и денот на обја-
вувањето). 

4.2. Документацијата и другите податоци кои ќе 
пристигнат во архивата на Министерството за финан-
сии по истекот на крајниот рок и кои нема да бидат 
изработени според барањата на овој повик како и 
оние кои ќе бидат несоодветно комплетирани нема да 
бидат разгледувани. 

4.3. Документацијата и другите податоци се доста-
вуваат во затворен плик, кој во горниот лев агол тре-
ба да носи ознака "не отворај", како и бројот на овој 
ограничен повик. Ковертите не треба да содржат ни-
какви ознаки со кои би можеле да се идентификуваат 
понудувачите. 

4.4. Документацијата и другите податоци, во сог-
ласност со член 52 од Законот за јавни набавки, мо-
жат да се достават преку пошта, на адреса ул. "Даме 
Груев" бр. 14, или да се предадат во архивата на Ми-
нистерството за финансии на РМ (најдоцна до 15 ча-
сот секој работен ден). 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10, 14, 15 и 16 од Законот за јав-
ни набавки ("Службен весник на РМ" бр.26/98), Коми-
сијата за јавни набавки - градежни работи на Минис-
терството за образование и наука, објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 2/01 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ ЗА ИЗГРАДБА НА 

НОВ ОБЈЕКТ ЗА НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКИ 
ЦЕНТАР ЗА ИНФОРМАТИКА ВО СКОПЈЕ, 

ФАЗА I 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач - Министерство за образование и 

наука, ул."Димитрие Чуповски" бр. 9 - Скопје. 
1.2. Предмет на набавка: изградба на нов објект за 

научно - истражувачки центар за информатика во 
Скопје, фаза I. 

1.3. Извор на средства: Буџет на Република Маке-
донија. 

1.4. Обемот на градежните работи - фаза I, даден е 
во тендерската документација. 

1.5. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право 
на учество на сите домашни правни лица регистрира-
ни за ваков вид дејност. 

2. ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
2.1. Тендерската документација може да се види и 

подигне во Министерството за образование и наука, 
на бул. "Илинден" б.б. (во комплексот на Влада на 
РМ) кула бр. 7, соба 501 - Скопје, со надоместок од 
5000,00 денари, со уплата на жиро-сметка бр. 40100- 
787-1861, Министерство за образование и наука ЕДБ 
4030990253456, депонент Народна банка. 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудите треба да содржат единечни цени по 

позиции и вкупна цена на понудата, спрема тендерот, 
изразена во денари. Данокот на додадена вредност да 
биде посебно искажан. 

3.2. Понудувачот треба да нагласи каков начин на 
плаќање бара со својата понуда. Доколку се бара 
аванс, понудувачот мора да достави изјава дека пред 
потпишување на договорот ќе достави банкова гаран-
ција за авансот. 

3.3. Рок за изведување на предметните работи из-
разена во календарски денови. 

3.4. Рок на важност на понудата. 
3.5. Понудувачите се должни кон секоја понуда, за-

должително да ја достават следната документација: 
3.5.1. Придружна документација 
- Извод од судската регистрација на дејноста, 
- Документ за бонитет, издаден од носителот на 

платниот промет, согласно правилникот, (оригинал 
или заверена копија кај нотар), 

- Доказ дека не е во стечај или во процес на ликви-
дација - Потврда од надлежниот Основен суд (ориги-
нал или фотокопија заверена кај нотар), 

- Доказ дека со правосилна пресуда не му е изрече-
на мерка безбедност - забрана на вршење на дејност -
Уверение од надлежен Основен суд - Оддел за прекр-
шоци (оригинал или фотокопија заверена кај нотар), 

- Референц листа на досега изведени работи, во 
последните три години, 

- Број и структура на вработени, 
- Податоци за расположива опрема и 
- Механизација. 

4. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПО-
НУДИТЕ 

4.1. Рок за доставување на понудите е најдоцна до 
15. 06. 2001. 

4.2. Понудите се доставуваат во еден оригинален 
примерок кој треба да биде заверен и потпишан од од-
говорно лице на понудувачот. 

4.3. Понудата треба да ги содржи сите податоци 
назначени во повикот. 

4.4. Понудите се доставуваат до Комисијата за јав-
ни набавки - градежни работи во Министерството за 
образование и наука, на ул. "Димитрие Чуповски" бр. 
9, 1000 Скопје. 

4.5. Понудите и другата документација се доставу-
ваат во запечатен плик, на кој во горниот лев агол 
треба да стои "не отворај", бројот на повикот и името 
на објектот. Во средината на пликот треба да биде оз-
начена точната адреса на набавувачот. Пликот не 
смее да содржи никакви ознаки со кој би можело да се 
идентификува понудувачот. Во затворениот плик тре-
ба да има уште два запечатени плика. Едниот внатре-
шен плик ја содржи понудата, и носи ознака "понуда", 
а другиот внатрешен плик ја содржи документацијата 
и носи ознака "документација". 

5. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВО-
ЛЕН ПОНУДУВАЧ 

- Цена 40 бода 
- Рок 20 бода 
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- Начин на плаќање 20 бода 
- Техничка способност 10 бода 
- Финансиска способност 10 бода 
При бодирањето, Комисијата особено ќе води 

сметка и за членот 26 од Законот за јавни набавки. 

6. ОТВОРАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
6.1. Отворањето на понудите во присуство на ов-

ластени претставници на понудувачите ќе се одржи на 
18.06.2001 во просториите на ДСУ "Раде Јовчески 
Корчагин". 

7. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
7.1. Понудите кои не се предадени во рокот, како и 

оние понуди кои не се изработени спрема пропозиции-
те на повикот, нема да се разгледуваат. 

7.2. Секој субјект може да учествува само со една 
понуда. 

Дополнителни информации и појаснувања може да 
се добијат на телефон 02/133-376 и 121-343. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10 од Законот за јавни набавки 
("Службен весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за 
јавни набавки на Управата за цивилна воздушна пло-
видба, објавува 

OTBOPEH ПОВИК БР. 11/2001 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ ЗА САНАЦИЈА 

И УРЕДУВАЊЕ НА ТРЕВНАТИ КОЛОВОЗИ 
НА СПОРТСКИОТ АЕРОДРОМ 

СКОПЈЕ-СТЕНКОВЕЦ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач: Управа за цивилна воздушна пло-

видба, ул. "Даме Груев", бр. 1, Скопје. 
1.2. Предмет на набавката е прибирање понуди за 

санација и уредување на тревнати коловози на спорт-
скиот аеродром Скопје-Стенковец според техничкиот 
опис и предмер на работите. 

1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право 
на учество на сите домашни правни и физички лица. 

1.4. Постапката за повикот се спроведува со Отво-
рен повик согласно Законот за јавни набавки. 

2. ОБЕМ НА НАБАВКАТА-ИЗВЕДБАТА И 
ТЕНДЕР ДОКУМЕНТАЦИЈА 

2.1. Обемот на набавката е даден во тендер доку-
ментацијата за предметот на набавката. 

2.2. Понудата треба да го опфати целиот обем на 
набавката. 

2.3. Комплетната техничка документација заинте-
ресираните понудувачи можат да ја подигнат во Упра-
вата за цивилна воздушна пловидба, ул. "Даме Груев" 
бр. 1, Скопје, секој работен ден за времетраењето на 
барањето за прибирање на понуди, од 08-14 часот, без 
надоместок. 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудата треба да содржи име, адреса и се-

диште на понудувачот. 
3.2. Понудата треба да содржи цени за секоја пози-

ција од спецификацијата, единечна и вкупна цена, из-
разена во денари со посебно искажан ДДВ на вкупна-
та вредност. 

3.3. Понудата треба да го содржи начинот и рокот 
на плаќање. 

3.4. Понудата треба да содржи рок на извршување 
на работите. 

3.5. Понудата треба да има рок на важност и тоа 
најмалку 60 дена. 

3.6. Карактеристиките за техничките специфика-
ции што понудувачот ги нуди во понудата треба да се 
во согласност со стандардите во Р. Македонија. 

4. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
4.1. Понудувачот треба да приложи доказ за фи-

нансиската и економската способност согласно член 
22 од Законот за јавни набавки. 

4.2. Понудувачот треба да достави доказ дека на 
понудувачот не се однесува ниту еден од случаите на-
ведени во член 24 од Законот за јавни набавки. 

4.3. Понудувачот треба да достави доказ за технич-
ката способност, согласно член 23 од Законот за јавни 
набавки. 

4.4. Понудувачот треба да достави извод од регис-
трација на дејноста. 

4.5. Претставниците на понудувачите треба да дос-
тават писмено овластување за учество во отворањето 
на понудите, согласно член 29 став 2 од Законот за 
јавни набавки. 

4.6. Целокупната документација која се бара треба 
да е оригинална или заверени копии верни на оригина-
лот и не постари од 6 месеци. 

5. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВО-
ЛЕН ПОНУДУВАЧ 

5.1. Цена на набавката 40 бода 
5.2. Рок за извршување на работите 30 бода 
5.3. Референца 10 бода 
5.4. Техничка опременост 10 бода 
5.5. Начин на плаќање 10 бода 

6. ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
6.1. Понудата се доставува согласно член 52, 53 и 

54 од Законот и истата се доставува во еден оригина-
лен примерок, потпишан од страна на одговорно лице 
на понудувачот. 

Понудата треба да се достави во архивата на Упра-
вата за цивилна воздушна пловидба, ул. "Даме Груев" 
бр. 1, Скопје. 

6.2. Понудата и придружната документација треба 
да се достават во затворен плик, кој содржи два затво-
рени и запечатени пликови. Надворешниот плик во 
горниот лев агол треба да ја носи ознаката "не отво-
рај", како и бројот на барањето. Истиот не треба да 
содржи никаква ознака со која би можел да се иденти-
фикува понудувачот. Во средината на пликот треба да 
биде назначена адресата на набавувачот. Првиот 
внатрешен плик ја содржи придружната техничка до-
кументација и ја носи ознаката "документација". Вто-
риот внатрешен плик кој ја содржи понудата ја носи 
ознаката "понуда", која ја содржи финансиската доку-
ментација. 

7. РОКОВИ 
7.1. Краен рок за доставување на понудата е до де-

нот и часот на отворање на понудите. 
7.2. Отворањето на понудите ќе се изврши на ден 

09.07.2001 година, во 12 часот, во салата за состаноци 
во Управата за цивилна воздушна пловидба, во прису-
ство на овластените претставници на понудувачите. 

7.3. Секој понудувач може да учествува само со ед-
на понуда. 

7.4. Понудите кои не се предадени во предвидениот 
рок и оние кои не се изработени според барањата во 
Отворениот повик, како и оние кои немаат целокупна 
документација која се бара во Отворениот повик, не-
ма да бидат разгледувани. 

За дополнителни информации понудувачите мо-
жат да контактираат со одговорното лице Душко 
Попчевалиев, тел. 091/114-046 и 111-154. 

Комисија за јавни набавки 
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Врз основа на член 10 од Законот за јавни набавки 
("Службен весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за 
јавни набавки на Управата за цивилна воздушна пло-
видба, објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 12/2001 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ ЗА САНАЦИЈА 

НА ОБЈЕКТ БР. 26 НА АЕРОДРОМОТ 
СКОПЈЕ-ПЕТРОВЕЦ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач: Управа за цивилна воздушна пло-

видба, ул. "Даме Груев", бр. 1, Скопје. 
1.2. Предмет на набавката е прибирање понуди за 

санација на Објект бр. 26 на аеродромот Скопје-
Петровец според техничкиот опис и предмер на 
работите. 

1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право 
на учество на сите домашни правни и физички лица. 

1.4. Постапката за повикот се спроведува со Отво-
рен повик согласно Законот за јавни набавки. 

2. ОБЕМ НА НАБАВКАТА-ИЗВЕДБАТА И 
ТЕНДЕР ДОКУМЕНТАЦИЈА 

2.1. Обемот на набавката е даден во тендер доку-
ментацијата за предметот на набавката. 

2.2. Понудата треба да го опфати целиот обем на 
набавката. 

2.3. Комплетната техничка документација заинте-
ресираните понудувачи можат да ја подигнат во Упра-
вата за цивилна воздушна пловидба, ул. "Даме Груев" 
бр. 1, Скопје, секој работен ден за времетраењето на 
барањето за прибирање на понуди, од 08-14 часот, без 
надоместок. 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудата треба да содржи име, адреса и се-

диште на понудувачот. 
3.2. Понудата треба да содржи цени за секоја пози-

ција од спецификацијата, единечна и вкупна цена, из-
разена во денари со посебно искажан ДДВ на вкупна-
та вредност. 

3.3. Понудата треба да го содржи начинот и рокот 
на плаќање. 

3.4. Понудата треба да содржи рок на извршување 
на работите. 

3.5. Понудата треба да има рок на важност и тоа 
најмалку 60 дена. 

3.6. Карактеристиките за техничките специфика-
ции што понудувачот ги нуди во понудата треба да се 
во согласност со стандардите во Р. Македонија. 

4. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
4.1. Понудувачот треба да приложи доказ за фи-

нансиската и економската способност согласно член 
22 од Законот за јавни набавки. 

4.2. Понудувачот треба да достави доказ дека на 
понудувачот не се однесува ниту еден од случаите на-
ведени во член 24 од Законот за јавни набавки. 

4.3. Понудувачот треба да достави доказ за технич-
ката способност, согласно член 23 од Законот за јавни 
набавки. 

4.4. Понудувачот треба да достави извод од регис-
трација на дејноста. 

4.5. Претставниците на понудувачите треба да дос-
тават писмено овластување за учество во отворањето 
на понудите, согласно член 29 став 2 од Законот за 
јавни набавки. 

4.6. Целокупната документација која се бара треба 
да е оригинална или заверени копии верни на оригина-
лот и не постари од 6 месеци. 

5. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВО-
ЛЕН ПОНУДУВАЧ 

5.1. Цена на набавката 40 бода 

5.2. Рок за извршување на работите 30 бода 
5.3. Референца 10 бода 
5.4. Техничка опременост 10 бода 
5.5. Начин на плаќање 10 бода 

6. ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
6.1. Понудата се доставува согласно член 52, 53 и 

54 од Законот и истата се доставува во еден оригина-
лен примерок, потпишан од страна на одговорно лице 
на понудувачот. 

Понудата треба да се достави во архивата на Упра-
вата за цивилна воздушна пловидба, ул. "Даме Груев" 
бр. 1, Скопје. 

6.2. Понудата и придружната документација треба 
да се достават во затворен плик, кој содржи два затво-
рени и запечатени пликови. Надворешниот плик во 
горниот лев агол треба да ја носи ознаката "не отво-
рај", како и бројот на барањето. Истиот не треба да 
содржи никаква ознака со која би можел да се иденти-
фикува понудувачот. Во средината на пликот треба да 
биде назначена адресата на набавувачот. Првиот 
внатрешен плик ја содржи придружната техничка до-
кументација и ја носи ознаката "документација". Вто-
риот внатрешен плик кој ја содржи понудата ја носи 
ознаката "понуда", која ја содржи финансиската доку-
ментација. 

7. РОКОВИ 
7.1. Краен рок за доставување на понудата е до де-

нот и часот на отворање на понудите. 
7.2. Отворањето на понудите ќе се изврши на ден 

18.06.2001 година, во 12 часот, во салата за состаноци 
во Управата за цивилна воздушна пловидба, во прису-
ство на овластените претставници на понудувачите. 

7.3. Секој понудувач може да учествува само со ед-
на понуда. 

7.4. Понудите кои не се предадени во предвидениот 
рок и оние кои не се изработени според барањата во 
Отворениот повик, како и оние кои немаат целокупна 
документација која се бара во Отворениот повик, не-
ма да бидат разгледувани. 

За дополнителни информации понудувачите мо-
жат да контактираат со одговорното лице Душко 
Попчевалиев, тел. 091/114-046 и 111-154. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10 од Законот за јавни набавки 
("Службен весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за 
јавни набавки во ЈП Електростопанство на Македони-
ја-Скопје, објавува 

ПОВТОРЕН ОТВОРЕН ПОВИК БР. 01-102/2001 
ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 110 KV 

ПРИКЛУЧОЦИ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач на Отворениот повик бр. 01- 

102/2001 е ЈП "Електростопанство на Македонија" за 
потребите на Подружница Електродистрибуција Ве-
лес. 

1.2. Предметот на набавката е прибирање на пону-
ди за: Изградба на: 

- 2x110 кV вод приклучок за ТС 110/10 кV Велес 2 
- 110 кV вод ТС 110/10 кV Велес 2 - ТС 110/10 кV 

Велес 1 
- Реконструкција на 110 кУ вод ТС 110/35 кУ Велес 

- ТС 110/10 кУ Велес 1. 
1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право 

на учество на сите домашни и странски правни и фи-
зички лица. 

1.4. Постапката на повикот се спроведува со Отво-
рен повик согласно Законот за јавни набавки. 
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1.5. Набавувачот го задржува правото, исполнува-
њето на предметната набавка да го додели на повеќе 
понудувачи. 

2. ОБЕМ НА НАБАВКАТА - ИЗВЕДБАТА И 
ТЕНДЕР ДОКУМЕНТАЦИЈА 

2.1. Обемот на набавката е даден во: Тендер доку-
ментацијата за предметот на набавката. 

2.2. Понудата треба да го опфати целиот обем на 
набавката. 

2.3. Комплетната техничка документација заинте-
ресираните понудувачи можат да ја подигнат во ЈП 
Електростопанство на Македонија, ул. "11 Октомври" 
9, Скопје, кат 9, соба 7, од 7,30 до 9,30 часот. 

2.4. Контакт телефони: за технички дел 149-025; 
149-084, за комерцијален дел 149-115; 149-178. 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудата треба да го содржи името, адресата и 

седиштето на изведувачот на работите и евентуалните 
подизведувачи. 

3.2. Понудата треба да ги содржи сите единечни и 
вкупни цени за секоја позиција од обемот на понудата 
како и вкупната вредност на целата понуда (со сите 
давачки согласно член 54/3 од Законот за јавни набав-
ки ако набавката е од странство) на паритет ДДП об-
јект на Набавувачот со посебно искажан ДДВ на вкуп-
ната вредност на понудата, изразена во ДЕМ. 

3.3. Понудата треба да го содржи начинот на пла-
ќање - само еден начин недвосмислено дефиниран. 

3.4. Понудата треба да го содржи рокот за извршу-
вање на работите. 

3.5. Понудата треба да има рок на важност. 
3.6. Карактеристиките за техничките специфика-

ции што понудувачот ги нуди во понудата треба да се 
во согласност со стандардите во Р. Македонија и меѓу-
народните стандарди прифатени во Р. Македонија. 

3.7. Понудите од странските понудувачи (докумен-
тацијата која се бара и комерцијалната понуда) треба 
да бидат преведени на македонски јазик. 

4. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
4.1. Понудувачот треба да приложи доказ за фи-

нансиската и економската способност согласно член 
22 од Законот за јавни набавки. 

Домашните понудувачи треба да приложат доку-
мент за бонитет кој го издава институцијата за платен 
промет, а странските понудувачи согласно член 22 
став 3 од Законот за јавни набавки. 

4.2. Понудувачот треба да достави доказ дека на 
понудувачот не се однесува ниту еден од случаите на-
ведени во став 1 од член 24 од Законот за јавни набав-
ки. 

4.3. Понудувачот треба да достави банкарска га-
ранција на износ од 5% од вкупната вредност на пону-
дата (вредност на ДДП со ДДВ), согласно член 55 од 
Законот за јавни набавки. 

4.4. Понудувачот треба да достави доказ за технич-
ката способност, согласно член 23 од Законот за јавни 
набавки: 

4.4.1. Референтна листа за досегашни работи од ва-
ков вид. 

4.4.2. Доказ за техничка опременост за изведување 
на ваков вид работи. 

4.4.3. Доказ за кадровска опременост за изведува-
ње на ваков вид работи. 

4.5. Претставниците на понудувачите треба да да-
дат писмено овластување за учество на Отворениот 
повик, согласно член 29 став 2 од Законот за јавни на-
бавки. 

4.6. Целокупната документација која се бара треба 
да е оригинална или заверени копии верни на оригина-
лот и не постари од 6 месеци. 

5. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН 
ПОНУДУВАЧ 

(согласно член 25 од Законот за јавни набавки). 
5.1. Цена на набавката 40 бодови 
5.2. Квалитет 30 бодови 
5.3. Начин и услови на плаќање 20 бодови 
5.4. Рок на изведување на работите 10 бодови 

6. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПО-
НУДИТЕ 

6.1. Понудата се доставува согласно член 52, 53 и 
54 од Законот за јавни набавки. 

6.2. Рокот за доставување на понудата е најдоцна 
до денот и часот на јавното отворање. 

6.3. Понудувачите своите понуди треба да ги доста-
ват на следната адреса ЈП "Електростопанство на Ма-
кедонија" за Комисијата за јавни набавки, ул. "11 Ок-
томври" бр. 9, 1000 Скопје или на лице место. 

6.4. Отворање на понудите ќе се изврши на ден 
11.06.2001 год. во 11 часот, во салата за состаноци во 
подрумот на Административната зграда на ЈП "Елек-
тростопанство на Македонија" на ул. "11 Октомври" 
бр. 9, во присуство на овластените претставници на 
понудувачите. 

7. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
7.1. Секој понудувач може да учествува само со ед-

на понуда. 
7.2. Понудите кои нема да бидат доставени до утвр-

дениот рок и оние кои не се изработени според бара-
њата на Отворениот повик, како и оние кои немаат 
целокупна документација која се бара во Отворениот 
повик, нема да се разгледуваат. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10, 14 и 16 од Законот за јавни 
набавки ("Сл. весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за 
јавни набавки на Општина Кавадарци, локална само-
управа, објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 6/2001 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач: Општина Кавадарци - со седиште 

на ул. "Маршал Тито" бб - Кавадарци. 
1.2. Предмет на набавката: 
Изведување на градежнозанаетчиски работи на: 
- зонирање на водоводна мрежа во градот, 
- реконструкција на застарена градска водоводна 

мрежа или резервоар за вода за висока зона V = 1400 
м3. 

1.3. Вид и количина: 
Дадено во тендерската документација. 
1.4. Посебни услови: 
1.4.1. Изјава за можноста за меѓуфинансирање во 

висина од најмалку 500.000 германски марки во денар-
ска противвредност, потребни за одржување на дина-
миката на градба до исплата на завршните работи. 

1.4.2. Период за изградба од 15.06.2001 година до 
15.12.2001 година. 

1.4.3. Динамика на плаќање: 
Плаќањето ќе се реализира со месечна отплата со 

средства од месниот самопридонес за периодот од 
01.06.2001 година до 31.12.2001 година. 

За периодот од 01.01.2002 година до 30.06.2003 го-
дина, плаќањето ќе се врши месечно од приливот на 
месниот самопридонес и за оваа вредност на средства-
та се прифаќа каматна стапка од 5% на годишно ниво. 

Општината како инвеститор по склучување на до-
говор со изведувачот на првата наредна седница на 
Советот на општина Кавадарци ќе донесе Одлука со 
која сите средства кои се собрани по основ на месен 
самопридонес ќе се уплаќаат на сметка на изведува-
чот и тоа во полн износ од месечниот прилив. 
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1.5. Критериуми за избор на најповолен понудувач: 
- цена 60 бода 
- рок на извршување на работите 6 бода 
- техничка способност - референци 8 бода 
- кадровска структура 6 бода 
- техничка опременост 10 бода 
- начин на плаќање 10 бода 

ВКУПНО: 100 бода 
1.6. Рокот на доставување на понудите е до 

12.06.2001 година. 
1.7. Рок на важност на понудата е 90 дена од денот 

на прифаќањето на понудата. 
1.8. Повикот е јавен и анонимен, со право на уче-

ство на сите домашни и странски правни и физички 
лица. 

II. ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
2.1. Тендерската документација, односно техничка-

та спецификација на работите може да се подигне во 
архивата на општина Кавадарци - Локална самоупра-
ва, соба број 33 секој работен ден. 

2.2. Износот на надоместокот што треба да се пла-
ти при подигање на тендерската документација е не-
повратен и изнесува 6.000 денари, на жиро сметка број 
41620-652-544, даночен број 4011998110781 депонент на 
Стопанска банка. 

2.3. Само понудувачите кои ќе купат тендер доку-
ментација ќе имаат право да поднесат понуди. 

III. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудите се доставуваат на следниот начин: 
- Во еден надворешен плик на кој на средината се 

назначува адреса на набавувачот, а во левиот горен 
агол стои ознаката "не отворај", се приложуваат два 
затворени и запечатени плика. 

- Едниот од внатрешните пликови ја содржи пону-
дата и носи ознака "понуда", а другиот внатрешен 
плик ја содржи придружната документација и ја носи 
ознаката "документација". 

3.2. Во пликот "понуда" да се приложи: 
- Името, адресата и седиштето на понудувачот, 
- Единечни цени за секоја позиција од специфика-

цијата и вкупна цена, 
- Референци - список на извршени работи (објек-

ти) во последните три години, 
- Техничка опременост - опис на технички построј-

ки и машини со кои располага, 
- Кадровска структура - посочување на степенот на 

образование на лицата кои ќе бидат задолжени за во-
дење и контрола на работите, 

- Начин на плаќање, 
- Рок за извршување на работите. 
3.3. Во пликот "документација" да се приложи: 
- Извод од регистрација на дејноста; 
- Документ за бонитет од носителот на платниот 

промет; 
- Изјава дека понудувачот де е под стечај, потпи-

шана од одговорното лице на понудувачот. 

IV. ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
4.1. Оригиналниот примерок треба да биде заверен 

и потпишан од страна на одговорното лице на понуду-
вачот. 

4.2. Понудите треба да се достават во архивата на 
Општина Кавадарци - Локална самоуправа или преку 
поштата на адреса "Маршал Тито" - бб, со задача да 
се обезбедат докази за датумот на предавањето на по-
нудата. 

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
5.1. Понудите кои не се предадени во предвидениот 

рок и кои не се изработени според пропозициите на 
набавката со прибирање на понуди и Законот за јавни 
набавки, нема да бидат разгледани. 

5.2. Јавното отворање на понудите во присуство на 
овластени претставници на понудувачите ќе се извр-
ши на 13.06.2001 година во 12 часот во просториите на 
општина Кавадарци - Локална самоуправа. 

5.3. Претставниците на понудувачите на отворање-
то на понудите потребно е на комисијата на набавува-
чот да и предадат писмено овластување за застапува-
ње на понудувачот. 

5.4. Секој понудувач може да учествува само со по 
една понуда. 

5.5. За дополнителни информации понудувачите 
можат да контактираат на телефон 412-201 или 416- 
107 со лицето Драгослав Симоновиќ. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10 од Законот за јавни набавки 
("Сл. весник на Р. Македонија" бр. 26/98 и Одлуката 
бр. 02-2877/1 од 22.05.2001 година, Комисијата за јавни 
набавки на ЈП за стопанисување со станбен и деловен 
простор на Р. Македонија подрачна единица Кичево, 
објавува 

ОГРАНИЧЕН ЈАВЕН ПОВИК БР. 3/2001 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПРЕТ-
ХОДНО УТВРДУВАЊЕ НА ПОДОБНОСТ НА ПОНУ-
ДУВАЧИТЕ (ПРЕТКВАЛИФИКАЦИЈА), БЕЗ ЈАВНО 

ОТВОРАЊЕ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
- Набавувач на јавниот повик 3/2001 е ЈП за стопа-

нисување со станбени деловен простор на Р. Македо-
нија - Подрачна единица Кичево ул. "11-ти Септем-
ври" бр. 103, Кичево. 

- Предмет на јавниот повик бр. 3/2001 е прибирање 
на документација за претходно утврдување на подоб-
ност на понудувачите како можни носители на набав-
ка за прибирање на понуди за изведба на градежни, 
градежнозанатски работи и сите останати инсталатер-
ски работи на станбено - деловен објект на ул. "Борис 
Кидрич" бб, Кичево со катност П+4+ПК. 

- Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право на 
учество на сите правни и физички лица регистрирани 
за ваков вид дејност со седиште во Република Македо-
нија. 

Отворањето на пријавите ќе се изврши без прису-
ство на понудувачите. 

2. СОДРЖИНА НА ПОВИКОТ 
Комисијата за јавни набавки на Јавното претприја-

тие за стопанисување со станбен и деловен простор на 
Р. Македонија - Подрачна единица Кичево, има потре-
ба од утврдување на подобност на понудувачи (прет-
квалификација) преку документација, кои ќе бидат 
повикани да достават понуди за утврдување на изведу-
вач на градежни и градежно-занаетчиски работи и ин-
сталатерски работи на станбено деловен објект во Ки-
чево на ул. "Борис Кидрич" бб. 

Понудувачите своето учество на јавниот повик да 
го пријават со документација со која ќе го докажат 
следното: 

- техничко-технолошки бонитет (член 23 од Зако-
нот за јавни набавки); 

- економско-финансиски бонитет, оригинален или 
заверена копија од нотар (член 22 од Законот за јавни 
набавки); 

- расположива опрема и други физички капаците-
ти за реализирање на набавката; 

- список на квалификувани работници за вршење 
на градежно занаетчиски работи; 

- договор за заеднички настап или список на подиз-
ведувачи; 

- референци; 
- список на стручен кадар; 
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- доказ - извод од судска евиденција или друг соод-
ветен документ од надлежен орган со кој понудувачот 
ќе докаже дека не е во стечај или во процес на ликви-
дација, како и дека со правосилна пресуда не му е из-
речена мерка на безбедност - забрана на вршење на 
дејноста. 

3. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
- Понудувачите кон пријавата треба да ги прило-

жат документите и податоците од точка 2 на овој по-
вик; 

- Документацијата и другите податоци се доставу-
ваат во затворен коверт, кој во горниот лев агол тре-
ба да ја носи ознаката "не отворај", како и бројот на 
јавниот повик. Тој не смее да содржи никаква ознака 
со која би можел да се идентификува понудувачот; 

- Рок за прием на документацијата изнесува 10 (де-
сет) дена од последното објавување во јавните гласи-
ла; 

- Понудите се доставуваат до набавувачот ЈП за 
стопанисување со станбен и деловен простор на Р. Ма-
кедонија - Подрачна единица Кичево, ул. "11-ти Сеп-
тември" бр. 103, 6250 Кичево, со назнака "за Комисија 
за јавни набавки", препорачано по пошта или со пре-
давање во архивата на набавувачот. Ограничениот по-
вик трае 10 (десет) дена од денот на објавувањето во 
"Сл. весник на Р. Македонија" и во едно од јавните 
гласила. 

4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Документацијата што нема да биде доставена во 

утврдениот рок и онаа која нема да биде изработена 
според барањата содржани во повикот, нема да се раз-
гледува. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10 и 16 став 1 од Законот за јав-
ни набавки ("Сл. весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата 
за јавни набавки на Државниот Студентски центар 
"Скопје"-Скопје, објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 1/2001 
ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ ЗА САНАЦИЈА СО 

ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач на јавниот повик е Државниот Сту-

дентски центар "Скопје "-Скопје со седиште во Скоп-
је, ул. "Митрополит Теодосија Гологанов" бр. 26-б. 

1.2. Предмет на набавката е прибирање на понуди 
за санација на санитарни јазли во Студентски дом 
"Кузман Јосифовски-Питу"-машко крило. 

1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен со право 
на учество на сите домашни и странски правни и фи-
зички лица регистрирани за ваков вид дејност. 

1.4. Постапката по повикот ќе се спроведува сог-
ласно одредбите од Законот за јавни набавки ("Сл. 
весник на РМ" бр. 26/98). 

2. ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
2.1. Тендерската документација, предмер со коли-

чина на работите и техничката документација со која 
располага набавувачот, заинтересираните понудувачи 
можат да ја подигнат и извршат увид во Центарот, се-
кој работен ден од 08,00-15,00 часот во времетраењето 
на јавниот повик со надоместок во висина од 1.000,00 
денари. 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудата треба да го содржи името, адресата и 

седиштето на понудувачот и изведувачот на работата. 
3.2. Понудата мора да ги содржи сите единечни и 

вкупни цени за секоја позиција од обемот на набавка-
та, како и вкупните цени на целата набавка искажана 
во денари (со пресметани даноци и други давачки). 

3.3. Понудата треба да го содржи начинот на пла-
ќање. 

3.4. Понудата треба да го содржи рокот на извршу-
вање на работите изразено во календарски денови. 

3.5. Понудувачот е должен во понудата да ги зачу-
ва градежните карактеристики на објектот. 

3.6. Понудувачот треба да даде понуда за целокуп-
ниот обем на предвидените работи. 

3.7. Понудувачот треба да даде гаранција за извр-
шените работи. 

4. ЗАДОЛЖИТЕЛНА ДОКУМЕНТАЦИЈА КО-
ЈА ПОНУДУВАЧОТ ТРЕБА ДА ЈА ПРИЛОЖИ 

4.1. Доказ за финансиска и економска способност 
согласно член 22 од Законот за јавни набавки. 

4.2. Доказ за техничка способност на понудувачот 
согласно член 23 од Законот за јавни набавки. 

4.3. Доказ дека понудувачот не е под стечај, или е 
во процес на ликвидација и дека не му е изречена мер-
ка на безбедност-забрана за вршење на дејност изре-
чена од суд (согласно член 24 од Законот за јавни на-
бавки). 

4.4. Извод од регистрација на дејност. 
4.5. Претставниците на понудувачот треба да дадат 

писмено овластување за учество на јавниот повик, сог-
ласно член 29 став 2 од Законот за јавни набавки. 

Горенаведените документи да бидат доставени во 
оригинал или фотокопија заверена од нотар. 

5. КРИТЕРИУМИ ЗА НАЈПОВОЛЕН ПОНУДУ-
ВАЧ 

- цена 40%, 
- рок на изведување на работите 20%, 
- начин на плаќање 20%, 
- техничка способност 20%. 

6. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 
ПОНУДИТЕ 

6.1. Рокот на доставување на понудите е 15 дена од 
денот на објавувањето на јавниот повик, а денот, вре-
мето и местото на отворањето на понудите ќе биде од-
реден во прилогот бр. 1 кон тендерската документаци-
ја. 

6.2. Понудувачите своите понуди треба да ги доста-
ват во согласност со член 53 и 54 од Законот за јавни 
набавки ("Сл. весник на РМ" бр. 26/98), преку пошта 
или во архивата на набавувачот. 

6.3. Понудувачите своите понуди треба да ги доста-
ват на следната адреса: Државен Студентски центар 
" Скопје "-Скопје (Комисија за јавни набавки), ул. 
"Митрополит Теодосија Гологанов" бр. 26-б, п. фах. 
584, 1000 Скопје. 

7. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
7.1. Понудите кои нема да бидат доставени во утвр-

дениот рок и оние кои не се изработени согласно ба-
рањата од отворениот повик, како и оние кои ја нема-
ат целокупната документација која се бара со овој по-
вик, нема да се разгледуваат. 

7.2. Секој понудувач може да учествува само со ед-
на понуда. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10 од Законот за јавни набавки 
("Службен весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за 
јавни набавки при ЈЗО Медицински центар Крива Па-
ланка, објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 1/2001 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ СО ЈАВНО 

ОТВОРАЊЕ 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач е ЈЗО Медицински центар ул. 

"Маршал Тито" бб, Крива Паланка. 
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1.2. Предмет на набавката е прибирање на понуди 
за адаптација на објект за одделение за дијализа. 

1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен со право 
на учество на сите домашни и странски правни и фи-
зички лица. 

1.4. Постапката на повикот се спроведува со отво-
рен повик во согласност со член 16 од Законот за јав-
ни набавки. 

II. ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
2.1. Тендерската документација - Предмер - прес-

метка со која располага набавувачот, заинтересирани-
те понудувачи можат да ја добијат во архивата на Ме-
дицинскиот центар секој работен ден од 10 до 14 ча-
сот, по претходна уплата на неповратни средства во 
износ од 3.000 денари на жиро-сметка бр. 40910-603- 
908 даночен број 4015996100962 депонент на КИБ Ку-
маново, со назнака "За тендерска документација". 

2.2. Изведбениот проект е составен на увид во ар-
хивата на Медицинскиот центар. 

III. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудата треба да го содржи името, адресата и 

седиштето на понудувачот. 
3.2. Понудата треба да го содржи начинот на пла-

ќање, сите единечни и вкупни цени за секоја позиција 
од набавката како и вкупните цени на целата набавка 
искажана во денари (со пресметан данок и други да-
вачки), рокот на извршување на работите изразено во 
календарски денови, гарантен рок на изведените рабо-
ти, референтна листа, рок на важност на понудата. 

3.3. Понудувачот е должен во понудата да ги зачу-
ва градежните карактеристики на објектот. 

IV. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
4.1. Понудувачите мораат да достават доказ за нив-

ната финансиска способност, преку документ за бони-
тет што го издава институцијата надлежна за вршење 
на платниот промет. 

4.2. Доказ за техничка способност и тоа: 
- Список - референца на главни или слични извед-

би во претходниот период. 
- Опис на технички постројки на понудувачот. 
4.3. Понудувачите мораат да достават доказ, извод 

од судската евиденција дека не се во стечај или во про-
цес на ликвидација и дека со правосилна пресуда не им 
е изречена мерка за безбедност-забрана за вршење на 
дејност. 

Бараните документи треба да се достават во ори-
гинален примерок или заверена копија од страна на 
нотар. 

V. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВО-
ЛЕН ПОНУДУВАЧ 

- Цена 30 бода, 
- Рок на извршување на работите 30 бода, 
- Начин на плаќање 15 бода, 
- Техничка способност 25 бода. 

VI. ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
6.1. Понудата треба да се достави во еден оригина-

лен примерок заверен и потпишан од страна на одго-
ворното лице на понудувачот. 

6.2. Секој понудувач може да учествува само со ед-
на понуда. 

6.3. Понудите се доставуваат на адреса ЈЗО Меди-
цински центар ул. "Маршал Тито" бб, Крива Паланка 
препорачано преку пошта, во архивата на Медицин-
скиот центар или со предавање на Комисијата за јавни 
набавки на самото место најдоцна до 15.06.2001 година 
до 10 часот. 

6.4. Понудата и другата документација се доставу-
ваат во затворен коверт на кој во горниот лев агол 
треба да стои ознака (не отворај) и бројот на повикот. 
Во средината на ковертот треба да биде назначена 
точната адреса на набавувачот. Ковертот не смее да 
содржи никаква ознака со која би можел да се иденти-
фикува понудувачот. Во затворениот коверт треба да 
има уште два затворени и запечатени коверти. Едниот 
внатрешен коверт ја содржи понудата со финансиска-

та документација и носи ознака "Понуда", а другиот 
внатрешен коверт ја содржи техничката документаци-
ја и носи ознака "Документација" и точната адреса на 
испраќачот на понудата. 

VII. РОКОВИ 
7.1. Рокот на доставување на понудата е најдоцна 

до денот и часот на јавното отворање. 
7.2. Отворањето на понудите ќе се изврши на ден 

10.06.2001 година во 10 часот, во просториите на Ме-
дицинскиот центар Крива Паланка, во присуство на 
претставници на понудувачите кои треба да достават 
писмено овластување за учество на отворениот повик. 

7.3. Понудите што не ќе бидат доставени во утвр-
дениот рок и оние кои не ќе бидат изработени според 
тендерската документација, како и оние кои не ќе 
имаат доказ за финансиската и техничката способност 
нема да се разгледуваат. 

Дополнителни информации на тел. 375-054. 
Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10, 14 и 16 од Законот за јавни 
набавки ("Службен весник на РМ" бр. 26/98), Комиси-
јата за јавни набавки при Ученичкиот дом "Народен 
Херој Орде Чопела" - Прилеп, објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 1/2001 
(СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ) 

ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ З А ИЗВЕДБА НА 
ГРАДЕЖНО ЗАНАТСКИ РАБОТИ ЗА САНАЦИ-
ЈА НА ДЕЛ ОД ОБЈЕКТОТ НА УЧЕНИЧКИОТ ДОМ 

"НАРОДЕН ХЕРОЈ ОРДЕ ЧОПЕЛА" - ПРИЛЕП 
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач: Ученички дом "Народен Херој Ор-

де Чопела" - Прилеп ул. "Самоилова" бр. 41. 
1.2. Предмет на набавката е изведба на градежно 

занатски работи за санација на дел од објектот на 
Ученичкиот дом "Орде Чопела" - Прилеп. 

1.3. Дадени се во тендерската документација. 
Тендерската документација може да се подигне во 

просториите на Ученичкиот дом "Народен Херој Ор-
де Чопела" - Прилеп, ул. "Самоилова" бр. 41, секој ра-
ботен ден од 8 до 14 часот. 

Износот што треба да се плати за надоместокот на 
тендерската документација е неповратен и изнесува 
1.000 ден. на жиро-сметка 41100-787-523 даночен број 
4021978111477 депонент Народна банка на Македонија 
- Скопје. 

Само понудувачите кои ќе ја откупат тендерската 
документација ќе имаат право да поднесат понуди. 

1.4. Постапката по овој јавен повик ќе се спроведе 
во согласност со Законот за јавни набавки. 

2. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
2.1. Назив, адреса и седиште на понудувачот. 
2.2. Рок на извршување на работите. 
2.3. Гарантен рок за изведените работи. 
2.4. Вкупна цена на чинење на зафатот според да-

дената техничка документација. 
3. ПРИДРУЖНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
3.1. Извод од регистрацијата на дејноста. 
3.2. Документи од носителот на платниот промет, 

во оригинален примерок или фотокопија заверена од 
нотар. 

3.3. Изјава на понудувачот дека не е во стечај или 
ликвидација, потпишана од овластено лице на понуду-
вачот. 

3.4. Доказ дека не му е изречена мерка "забрана" 
на вршење на дејност, издадена од страна на судот, во 
согласност со член 24 од Законот за јавни набавки. 

Гореназначените документи потребно е да бидат 
доставени во оригинален примерок или тие доколку 
се фотокопија да бидат заверени од страна на нотар. 

4. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВО-
ЛЕН ПОНУДУВАЧ 

4.1. Цена на чинење 20 поени 
4.2. Квалитет 40 поени 
4.3. Начин и рок на плаќање 10 поени 
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4.4. Рок на изведени работи 20 поени 
4.5. Гарантен рок 5 поени 
4.6. Референца за изведба на ваков 

тип на работи 5 поени 
5. ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
5.1. Рокот на поднесување на понудите е 15 дена од 

денот на објавувањето на повикот во весникот "Нова 
Македонија" и "Службен весник на Република Маке-
донија". 

5.2. Понудата се доставува во еден оригинален при-
мерок потпишана од одговорното лице на субјектот. 

5.3. Понудата се доставува на начин пропишан со 
одредбите на членовите 52, 53 и 54 од Законот за јавни 
наб авки ("Сл. весник на РМ" бр. 26/98). 

6. ОТВОРАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
6.1. Јавното отворање на понудите ќе се одржи пр-

виот нареден ден по истекот на рокот за доставување 
на понудите, за што понудувачите ќе бидат известени 
по телефон. 

6.2. Јавното отворање ќе биде во присуство на ов-
ластени претставници на понудувачите. 

7. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
7.1. Понудите кои нема да бидат доставени во утвр-

дениот рок како и оние кои не се изработени според 
тендерската документација, нема да бидат разгледува-
ни. 

7.2. Секој субјект може да учествува само со една 
понуда. 

7.3. Дополнителни појаснувања можат да се доби-
јат на телефон 098/414-524. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 18 од Законот за јавни набавки 
("Сл. весник на РМ" бр. 26/98) подносителот на пови-
кот врши 

И С П Р А В К А 

На Отворениот повик бр. 16-506/77 објавен на 
14.05.2001 во "Службен весник на Република Македо-
нија": 

Се известуваат заинтересираните понудувачи дека 
Јавното отворање на понудите наместо на 28.05.2001 
година ќе се изврши на ден 31.05.2001 година во 10 ча-
сот во просториите на Министерството за одбрана на 
ул. "Орце Николов" бб - Скопје. 

Комисија за јавни набавки 
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